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PREAMBULA

Legjislacioni:
- Ligji pér arsim fillor né RMV;
- Statuti | SHF “Faik Konica,,;
- Plane dhe programe mésimore sipas léndéve dhe fushave mésimore;
- Kritere dhe standarde pér notim né arsim fillor;
- Doracak ,,Arsimi fillor, pérmbajtje dhe organizim né veprimtariné edukativo-arsimore,,;
- Vetéevaluimi | shkollés;
- Plani zhvillimor | shkollés;
- Raport | punés sé shkollés nga viti | kaluar mésimor;
- Raport vjetor pér punén e shkollés;
- Analizé e punés sé shkollés né vitin shkollor 2021/2022;
- Dokumente dhe akte nga MASH,;
- Kushtet material né shkollg;
- Tendencat bashkékohore pér zhvillimin e arsimit;
- Njohurité e marra nga zhvillimi profesional i stafit mésimdhénés-arsimor dhe bashképunétorét profesionalé;
- Njohuri té fundit nga késhillimi, seminaret, letérsia pedagogjike dhe praktika;
- Koncepti pér arsimin néntévjecar;
- Bashképunim me shkolla tjera;



Hyrje

Shkolla éshté institucion edukativo-arsimor ku plotésohen detyrat né vijim: aftésimi pér jeté; arsimim | métutjeshém; zotérimi i elementeve themeloré té
arsimit té pérgjithshém bashkékohor; trajnim pér aplikimin e njohurive té fituara, shfrytézimi i duhur i kohés sé lirg; zhvillimi i aftésive intelektuale dhe fizike,
té menduarit kritik, pavarésia dhe interesimi pér shumé njohuri; njohja e ligjeve themelore té natyrés, shogérisé dhe mendimit njerézor; pérvetésimi dhe
zhvillimi i njé bote pér té ruajtur shéndetin dhe pér té mbrojtur mjedisin jetésor; zhvillimi i humanizmit, ndjenja e pérkatésisé sé bashkésisé dhe tipareve té
tjera té personalitetit etik; edukim pér marrédhéniet humane dhe kulturore midis njerézve pa béré dallimin midis gjinisé, fesé, racés, kombésisé dhe besimit
personal; edukimin dhe zhvillimin e kulturés, dhe trashégiminé kulturore; pérvetésimi i njohurive themelore té sjelljes sé miré. Pér té arritur kéto synime dhe
detyra, shkolla gjaté vitit shkollor do t'i kushtojé vémendje té vecanté dhe do té béjé njé pérpjekje pér té siguruar mjete pér riparimin e toaleteve té shkollés,
sigurimin e pajisjeve dhe mjeteve mésimore ndihmése pér pérmbushjen e aktiviteteve shkollore dhe jashtémésimore, zhvillimin profesional té arsimtaréve,
ngritjen dhe kujdesin e mésimdhénies krijuese dhe ndérvepruese.

Programi vjetor i punés sé shkollés fillore "Faik Konica" paraget dokumentin kryesor qé planifikon té gjitha aktivitetet pedagogjike, pércaktohen detyrat dhe
géllimet, si dhe ményrén e koordinimit té té gjitha veprimtarive té subjekteve pedagogjike né shkollé dhe né komunitetin e afért lokal. Né kété ményré
sigurohet pérmirésim i pérhershém i cilésisé sé veprimtarive arsimore dhe kushteve gé kontribuojné né zhvillimin e pérgjithshém té nxénésve dhe jetén e
pérgjithshme shkollore.

Ky dokument thelbésor duhet té na udhézojé né ményré efektive né realizimin e aktiviteteve té planifikuara globale, ndjekje efektive e té gjithé subjekteve né
procesin edukativo-arsimor dhe ka njé karakter té pérgjithshém udhézimi. Pér cdo fushé té veprimtarisé jané pérpunuar plane dhe programe mé té detajuara
té cilat jané shtojcé né kété program. Programi éshté i hapur pér ide té reja, projekte dhe gjithcka gé na cojné kah pérparimi i veprimtarisé edukativo-
arsimore né shkollé. Pikat fillestare pér pérgatitjen e programit vjetor té punés jané: Ligji pér arsimin fillor; Plane dhe programe mésimore; Konceptimi pér
arsimin néntévjecar; Statuti i shkollés; Programi i punés shkollor nga viti i kaluar; Raporti vjetor i shkollés nga viti i kaluar; Raporti i vlerésimit integral; Raporti i
vetévlerésimit; Programi i zhvillimit té shkollés; Raporte pér punén financiare té shkollés

1.Té dhéna té pérgjithshme pér shkollén fillore

1.1.Tabela me té dhéna té pérgjithshme

Té dhénat e shkollés

Emri i shkollés fillore

“Faik Konica”

Vendi, Komuna

fsh. Greshnicé, Kérgové

Telefon 045-254-382
Faks 045-254-382
E-mail fkonica@hotmail.com
Themeluar MASH
Verifikimi — nr.akti 10-3122/3

Viti i ndértimit 1980

Lloji i ndértimit Material i forte
Ményra e ngrohjes sé shkollés Nafté,dru
Turnet né shkollé 1

Numri | paraleleve 28

Numri | paraleleve té kombinuara 4

Gjuha né té cilén realizohet mésimi

Gjuhé shqgipe



mailto:fkonica@hotmail.com

1.2. Organet udhéheqgése, organet profesionale dhe organizim | nxénésve né shkollé fillore

Anétarét e Késhillit té shkollés (emri dhe mbiemri) -Meriton Musliu
-Diturije Mustafa
-Argjent Elmazi
-Ismail Ramadani
-Faton Miftari
-Sanije Xhabiri
-Albion Jashari

Anétarét e Késhillit té prindérve (emri dhe mbiemri) -Faton Miftari
-Sanije Xhabiri

- Ardiana Mehmedi
- Syarta Dauti

- Ismail Ramadani
- Bukurije Alimi

- Munafi Bajrami
- Azbije Mehmedi
- Qamil Rushiti

- Lulije Dauti

- Zemri Saliu

- Refik Ajvazi

- Mersid Rahmani
- Azem Veseli

- Ulzim Bajrami

- Alajdin Bajrami
- Dilazim Rexhepi
- Bajram Sejfuli

- Fluturije Ajroska
- Gazmend Xhemaili
- Xhelil Xhelili

- Fisnik Saliu

- Ajradin Arifi

- Gézim Abazi

- Hasan Zendeli

- Jetmir Selmani

Aktivet profesionale (llojet) -grup klasor

-Léndét natyrore
-Gjuhétarét

-Grupi teknik artistik
-Arsimi klasor

Késhillat e klasave (numri i arsimtaréve) 39




Anétarét e ekipit inkluziv (emri dhe mbiemri)

- Florije Qerimi

- Mustafa Mustafa

-Leonora Miftari

-disa anétaré nga késhilli i ars

Disa anétaré nga késhilli i prindérve

Bashkésia e paraleles (numri | nxénésve)

81

Anétarét e parlamentit té nxénésve(numri | nxénésve,
emri dhe mbiemri | kryetarit té parlamentit té
nxénésve)

16
Veton Veliu —kryetar

Avokati | nxénésve

Zudije Rufati

2. Té dhéna pér kushtet pér puné né shkollé fillore
2.1. Harta e shkollés fillore

=S CGoogle

2.2.Té dhéna pér hapésirén shkollore




Numri | pérgjithshém | ndértesave shkollore | 5

Numri | shkollave periferike 4
Hapésira bruto 2300 m?
Hapésira neto 2160m?
Numri | tereneve sportive 5

Numri | kateve 2

Numri | klaséve 32

Numri | hapésirave ndihmése 9
Biblioteka shkollore 3

Ményra e ngrohjes sé shkollés Nafté, dru

2.3. Hapésira

SHF fsh.Greshnicé




1. | Zyré e drejtorit dhe zv.drejtorit | 1
2. | Zyré e sekretarit 1
3. | Zyré e pedagogut,psikologut 1
4. | Zyré e arsimtaréve 1
5. Biblioteké me leximore 1
6. Kabinet informatike 1
7. | Hapésiré arkive 1
8. Mésonjtore 13
9. Hapésiré e personelit teknik 1
10. | Toalete meshkuj dhe femra 8
11. | Hapésiré pér kaldajén 1
SHFP fsh.Bagisht
1. | Zyré e pérgjegjésit té shkollés | 1
2. Zyré e arsimtaréve 1
3. Biblioteké me leximore 1
4, Kabinet informatike 1
5. Mésonjtore 9
6. | Hapésiré e personelit teknik 1
7. | Toalete meshkuj dhe femra 3
8. | Hapésiré pér kaldajén 1
SHFP fsh. Leshnicé
1. Zyré e arsimtaréve 1
2. Mésonjtore 2
3. | Toalete meshkuj dhe femra 2
SHFP fsh.Llapkidoll
1. | Zyré e arsimtaréve 1
2. Biblioteké me leximore 1
3. Mésonjtore 3
4 Toalete meshkuj dhe femra 2
SHFP fsh.Kolibar
1. Zyré e arsimtaréve 1
2. Mésonjtore 6
Hapésiré e personelit teknik 1




10. ‘ Toalete meshkuj dhe femra
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2.4. Paisje dhe mjete mésimore né pajtim ,Normativi dhe standardet pér hapésiré, paisje dhe mjete mésimore*

Lénda mésimore

Mjete mésimore dhe paisje e géndrueshme

Paisje e nevojshme dhe mjete
mésimore

Gjithé léndét Kompjuter paisje informatiko-teknologjike
multimediale

Gjithé léndét Llap top 3-paisje informatiko-
teknologjike multimediale

Gjithé léndét Printer 9- paisje informatiko-
teknologjike multimediale

Gjithé Iéndét Skaner 1 paisje informatiko-
teknologjike multimediale

Gjithé Iéndét Projector 5 paisje informatiko-

teknologjike multimediale

Gjithé [éndét

Tabelé interactive

2 paisje informatiko-
teknologjike multimediale

Gjithé [éndét

Televizoré

10 paisje informatiko-
teknologjike multimediale

Matematiké Komplet vizore 5-vegla
Matematiké Thyesa 5-mjete
Matematiké Trupa gjeometrik 1-komplet
Matematiké Thupra 1-komplet

Kimi Komplet kimie 1-mjete

Fiziké Magneté 2-mjete

Arsim Muzikor Piano digjitale 1-Instrument muzikor
AFSH Tabelé ping-pong 1-rekuizita sportive
AFSH Topa futbolli 3-rekuizita sportive
AFSH Dysheké 4- rekuizita sportive
AFSH Hulla hop 5-rekuizita sportive
AFSH Litar kércimi 4-rekuizita sportive
Biologji Trup njeriu 1 - komplet
Shkenca natyrore 3D fushé magnetike me mbajtés hekuri 1- komplet

Kimi Mikropipeté me mikro véllim prej1000 ml. 2- komplete

Kimi Mikropipeté me makro model prej 2 ml. 2- komplete

Kimi Mikropipeté me makro model prej10 ml. 2- komplete

Kimi Mikropipeté me makro model prej 5ml. 2- komplete

Kimi U-gyp, lartési. 180 mm. Diam.18 mm 1- komplet
Matematiké Peshore 3- komplete




Matematiké, shkenca natyrore Peshore pér Iéng dhe peshé 3- komplete
Kimi Ené pér véllim prej 500 mml. 1- komplet
Kimi Pipeta té graduara 10 ml. 10-komplete
Kimi Peshore digjitale 1-komplet
Fiziké Dinanometér 10 N 2-komplete
Flziké Elektroskop 1-komplet
Kimi Epruveta nga gelqi boric 16x16 mm. 3-komplete
Kimi Epruveta me tapa 18x180 mm. 3-komplete
Kimi Hinké gelqi 30,50.60,75,90,40 mm. 6 vegla
Kimi Pipeta 3 ml. 50 vegla
Fiziké Elektrostatiké 1-komplet
Kimi Goté laboratorike 250 cm 2 copé
Kimi Lugé pér djegie 1 copé
Fiziké Magnet né formé thupre 3 copé
Fiziké Magnet né formé patkoi 1 copé
Kimi Shtipka pér epruveta 1 copé
Kimi Mashé metalike 1 copé
Biologji Preparate mikroskopike 1 copé
Kimi Model | molekulés 1 copé
Kimi Enét e Petrit 10 komplete
Fiziké Pinceta 3 copé
Kimi, Biologji Qelq léndor 3-copé
Fiziké Set pér elektricitet 1-komplet
Fiziké Set pér magnetizém 1-komplet
Fiziké Set pér energji té ngrohjes 1-komplet
Fiziké Set té 7 prizmave té ndryshme 1-komplet
Matematiké Numratore 3-copé
Kimi Lamba me kapak pér shpirt 2-copé
Kimi Ené gelqi pér matje 25 ml. 2 copé
Kimi Stalazhé me 60 epruveta 2-komplete
Kimi Stalazhé me pipeta 1-komplet
Kimi Goté me véllim prej 200 ml. 3 copé
Kimi Llambé pér shpirt 1 copé
Biologji Model | organeve té sistemit té njeriut 1-komplet
Biologji Llupa pér zmadhim 10 x 2 copé
Biologji Gjilpéré laboratori 3 egnHNUM
Matematiké Pllaka logjike 3-copé
Matematiké Model | thyesave 3-komplete
Matematiké Set pér gjeometri 1 komplet
Kimi Peshore digjitale 1 copé




Fiziké Gjilpéré magnetike 1 copé
Fiziké Model ose peshore pér demonstrim té ligjit té Arkimedit 1 copé
Fiziké Kalorimetér 200 ml. 1 copé
Fiziké Ampermetér 1 copé
Fiziké Voltmetér 1 copé
Fiziké Poster, sistemi periodik 2 postera
Kimi Epruveté né formé unaze 10 vegla
Kimi Menzura 2 vegla
Kimi Pinceta 1 copé
Kimi Tapa pér epruveta 50 vegla
Kimi. fiziké Shtamé plastike pér ujé té destiluar 1 copé

2.5. Té dhéna pér bibliotekén shkollore

Nr. Fondi | bibliotekés Sasia
1. Libra shkollor Nga kl.I-IX

2. Literaturé profesionale 2700

3. Lektyra shkollore 550

2.6. Plan pér riparimin dhe adoptimin né shkollé fillore gjaté kétij viti shkollor

Cdo té riparohet Hapésirané m? Qéllimi
Teren sportive 500 Pér nxénésit
Toaletét 40 Pér nxénésit
Riparim i shkollés né 1000 Pér nxénésit
fsh.Bacisht
Suvatim né shkollén e 200 Pér nxénésit
fsh.Llapkidoll

3.Té dhéna pér té punésuarit dhe nxénésit né shkollé fillore
3.1. Té dhéna pér té punésuarit qé realizojné punén edukativo-arsimore

Nr. | Emri dhe | Viti || Emé&rimi Shkalla e arsimit | Vendi | punés | Mentor/ Pérvoja né vite
mbiemri lindjes késhilltar

1. Diturije Mustafa 1981 Prof. Vi Ars.gr.kl. / 6
2. Albina Ramadani 1998 Prof. VII Ars.gr.Kl. / 1
3. Urime Miftari 1978 Prof. VII Ars.gr.Kl. / 19
4. Drita Xhabiri 1984 Prof. VII Ars.gr.Kl. / 11
5. Lindita Jakupi 1966 Prof. Vi Ars.gr.kl. / 30
6. Hajrije Bajrami 1980 Prof. Vi Ars.gr.kl. / 6
7. llire Dauti 1992 Prof. VII Ars.gr.Kl. / 5
8. Merita Neziri 1992 Prof. Vi Ars.gr.kl. / 1
9. Alije Lika 1982 Prof. Vi Ars.gr.kl. / 14




10. Sajme Zenku 1962 Prof. Vi Ars.gr.Kl. / 30
11. Albinot Musliu 1996 Prof. Vi Ars.gr.Kl. / 1
12. Hamdije Xhemaili 1962 Ars. VI Ars.gr.kl / 37
13. Kujtime Bekteshi 1979 Prof. VI Ars.gr.Kl. / 16
14. Mide Rushiti 1981 Prof. VI Ars.gr.Kl. / 2
15. Fluturim lbraimi 1975 Prof. VI Ars.gr.Kl. / 24
16. Blerime Elezi 1989 Prof. VI Ars.gr.Kl. / 3
17. Meriton Musliu 1994 Prof. VI Ars.gj.sh / 4
18. Aférdita Seferi 1986 Prof. VI Ars.gj.sh. / 6
19. Jeta Ibraimi 1983 Prof. VI Ars.gj.sh / 6
20. Shefik Rufati 1963 Ars. VI Ars.gj.magq. / 23
21. Stojce TaseskKi 1962 Ars. VI Ars.gj.magq. / 35
22. Blerim Miftari 1976 Prof. VI Ars.gj.a. / 22
23. Behije Lutfiu 1992 Magj. VIII Ars.gj.a. / 7
24. Urime Sula 1990 Prof. VII Ars.gj.a. / 3
25. Drenushe Mehmedi | 1993 Prof. VII Ars.gj.a. / 2
26. Besart Kurtishi 1994 Prof. VII Ars.gj.gj. / 5
27. Fisnike Dauti 1987 Maygj. Vil Ars.mate / 4
28. Qéndresa Jusufi 1998 Prof. VII Ars.mate / 1
29. Enver Zendeli 1992 Prof. VI Ars fizik / 2
30. Enver Elmazi 1962 Ars. VI Ars.biol. / 33
31. Gani Ibraimi 1960 Ars. VI Ars.kimi / 30
32. Argjent Elmazi 1987 Prof. VII Ars.gjeog / 9
33. Sami lbraimi 1959 Ars. VI Ars.histor / 40
34. Mide Emini 1983 Prof. VI Ars.infor. / 16
35. Abidin Seferi 1982 Prof. Vi Ars.Afsh / 15
36. Aférdita Mersimi 1979 Prof. Vi Ars.Afsh / 15
37. Sazan Mehmedi 1986 Prof. Vi Ars.Afsh / 1
38. Arion Jagodini 1998 prof. VI Ars.muz. / /
39. Hanka Asani 1991 Prof. Vi Ars.a.fig. / 1

3.2. Té dhéna pér udhéheqgésit e shkollés

Nr. | Emri dhe | Viti | | Emé&rimi Shkalla e arsimit | Vendi i punés | Mentor/ Pérvoja né vite
mbiemri lindjes Késhilltar
1. Florije Qerimi 1974 Prof.gr. Wil Drejtor / 25
2. Zija Lutfiu 1965 Prof.m VIi Zv.drejtor / 23
3.3. Té dhéna pér edukatoré
Nr. | Emri dhe | Viti || Emérimi Shkalla e arsimit | Vendi i punés | Mentor/ Pérvoja né vite
mbiemri lindjes Késhilltar

Nuk ka




3.4. Té dhéna pér té punésuar zyrtar administrator

Nr. | Emri dhe | Viti | | Emé&rimi Shkalla e arsimit | Vendi i punés | Mentor/ Pérvoja né vite
mbiemri lindjes Késhilltar
1 Mustafa Mustafa | 1978 Pedag Vi Pedagog / 15
2. Lumnije Lutfiu 1977 Secret Vil Secret / 12
3. Ajradin Latifi 1961 Prof. Vi Bibliotek. / 25
4 Leonora Miftari 1985 Psikol. Vi Psikol. / 6
3.5. Té dhéna pér personelin ndihmés-teknik
Nr. Emri dhe mbiemri Viti | lindjes Emérim Shkalla e arsimit | Vendi | | Pérvoja né vite
punés
1. Qerim Miftari 1967 Fillore v Higjientist 33
2. Lazam Sadiku 1965 Fillore v Higjienist 22
3. Esma Xheladini 1975 Fillore v Higjieniste
4. Amit Mehmedi 1966 Mesme V Fokist 22
5. Adlije Mehmedi 1960 Mesme V Higjieniste 13
6. Sefadin Emini 1978 Mesme \Y Higjienist 24
7. Ismail Amiti 1964 Mesme V Higjienist 23
8. Muamet Rahmani 1990 Fillore v Higjienist 3
9. Valbona Ramadani 1982 Fillore v Higjienist 7
10. Shpétim Mehmedi 1972 Mesme V Mjeshtér 25
shtépiak

3.7.Té dhéna té pérgjithshme pér kuadrin arsimor dhe joarsimor

Kuadri Gjiths Struktura etnike dhe gjinore e té punésuarve

€ Maqgedona | Shgipta | Turq Serb Rom Tjeré

S r
M F M F m F m F m F m F
Numri | té | 55 1 26| 27
punésuare
Numri | 39 1 15 | 24
kuadrit
arsimor
Numri |
edukatorév
e

Numri | 4 2 2
bashképun




étoréve
administrati
\Y

Punétoré
administrati
\Y;

Kuadri
ndihmés
teknik

10

Drejtor

Ndihmés
drejtor

3.8. Numri | pérgjithshém | shkallés sé arsimit té punésuarve

Arsimi

Numri | té punésuarve

Studime pasdiplomike

Fakultet

Arsim | larté

Arsim | mesém

Arsim fillor

ON N WD

3.9. Té dhéna té pérgjithshme pér strukturén e moshés té punésuarve

Vijet Numri | té punésuarve
20-30 13
31-40 15
41-50 11
51-60 14
61 — pension 2

3.10. Té dhénat e nxénésve né shkollé fillore

SHF fsh.Greshnicé

Klasa | Numri | Numri |
paralelev | nxénésve
e

Struktura etnike dhe gjinore e nxénésve

Magedonas

Shqiptar

Turq

Serb

Rom

tjeré

M f

M F

m‘F

M| f

m‘F

M| f




| 1 3 2 1
Il 1 5 2 3
11 1 5 1 4
-1l |3 13 5 8
v 1 9 4 5
\/ 1 10 5 5
IvV-v | 2 19 9 10
VI 2 13 7 6
VII 2 17 9 8
VI-VIlI | 4 30 16 14
VI |2 12 6 6
Vil- |4 29 15 14

VIII

IX 2 12 6 6

V- | 4 24 12 12

IX

VI-IX | 8 54 28 26
SHF fsh.Bacisht
Klasa | Numri | Numri | Struktura etnike dhe gjinore e nxénésve

paralelev | nxénésve | Magedonas | Shgiptar | Turq | Serb | Rom [ tjeré
€ M f | M | F |m]|f[M[f|m|[F|M] f

| 1 3 3 /

1 1 4 4 /

11 1 3 2 1

-1 |3 10 9 1

v 1 4 / 4

\% 1 7 2 5

vV-v |2 11 2 9

VI 1 7 4 3

VIl 1 4 2 2

VI-VII | 2 11 6 5

VIl |1 6 2 4

VII- | 2 10 4 6

VIII

IX 1 2 / 2

VIII- | 2 8 2 6

IX




[ VI-IX | 4 |19 | 18 [a1 | | | | [ ]
SHF fsh.Leshnicé
Klasa | Numri | Numri | Struktura etnike dhe gjinore e nxénésve
paralelev | nxénésve [ Magedonas | Shqiptar | Turq | Serb | Rom | tjeré
€ M f | M | F |m]|f|[M[f|m|[F|M] f
I / 1 / 1
Il 1 3 / 3
11
-l |1 4 / 4
v
V
V-V
SHF fsh.Kolibar
Klasa | Numri | Numri | Struktura etnike dhe gjinore e nxénésve
paralelev | nxénésve | Magedonas | Shqiptar | Turq | Serb | Rom | tjeré
€ M f M [F[m[f[M[f|m[F[M]f
I
[l / 2 1 1
Il 1 3 2 1
ETE 5 3 |2
v
\/ 1 3 / 3
V-V |1 3 / 3
SHF fsh.Llapkidoll
Klasa | Numri | Numri | Struktura etnike dhe gjinore e nxénésve
paralelev | nxénésve [ Magedonas | Shgiptar | Turq | Serb | Rom | tjeré
€ M f | M | F |m]|f|[M[f|m|[F|M] f
I 1 3 / 3
]! 1 3 1 2
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4.Puna financiare né shkollé fillore

Shkolla joné mjetet financiare | siguron nga Ministria e Financave, Ministria e Arsimit dhe Shkencés, Komuna e Kércovés, llogaria nga mjetet vetanake dhe
donacione nga projekte gé realizohen né shkollé. Shkolla joné disponon me njé shumé optimale nga e cila pjesa mé e madhe u dedikohet rrogave té té
punésuarve dhe té tjerat pér harxhimet bazé né shkollé. Me kéto mjete udhéheq drejtori gjithmon né koordinim me Késhillin e shkollés dhe arsimtarét pér té
plotésuar nevojat e nxénésve.

5. Misioni dhe vizioni

MISIONI | SHKOLLES

Shkolla joné éshté institucion edukativo-arsimoré qé pérpiget me mjete bashkékohore té krijoj gytetaré té shéndoshé ,té kulturuar dhe té arsimuar. Nxénésit
jané motivi yné genie té réndésishme, zhvillimi individual i tyre dhe dituria jané rezultatet dhe té arriturat e nxénésve .
MOTO: TUA JAPIM ME TE MIREN FEMIJEVE
FEMIJET E MERITOJNE ATE
-Ne kemi ndije pér nevojat e fémijéve
-Secili fémijé lirisht mundet gé ta tregojé géndrimin dhe mendimin e tij
-Né ményré té pérheréshme pérkryhemi gé ta aférsojmé,mésimin bashkékohor ndaj nxénésve
-Do té krijojmé rrethé pozitiv pér punén né shkollé

VIZIONI | SHKOLLES
Shkolla joné té jeté gendére interesave té fémijéve,ku fémijét do t& munden té kryejné té gjitha nevojat e tyre.Duam gé ¢cdo nxénés i shkollés soné té keté
tretman dhe mundési té njejté pér mésim,pérparimté kualiteteve individuale.
Cdo her té zhvillohet ndérgjegjja pér té drejtat dhe obligimet e nxénésve dhe té punésuarve.
Té keté mé tepér bashképunim pér té arriturat e njé klime meé té miré pér puné.

6. ,,LESSONS LEAMED"- Tashmé kané& mésuar / pérvoja e fituar
Programi vjetor pér punén e shkollés vitin e kaluar u realizua plotésisht me Iéshime té vogla nga té cilat njé pjesé u anuluan me arsyetim, kurse té tjerat u
transferuan pér realizim dhe organizim mé té mire té detyrave kété vit shkollor, megjithaté nuk u pengua rrjedha e procesit edukativo-arsimor. Theks té vacant
do ti kushtojmé periudhés nga 11 Marsi kur u ndérpre mésimdhénia me urdhér t&¢ QRMV me pérhapjen e pandemisé sé virusit COVID-19, por orvatja,
kurreshtja, organizimi ishin né nivel té larté si nga arsimtarét poashtu edhe nga udhéheqésia e shkollés, Komuna e Kércovés, Ministria e Arsimi té cilét gjetén
ményrén dhe sukseset nuk munguan. Ne | kemi ndjekur dhe zbatuar ndryshimet e plan-programit mésimor, diturité e reja | kemi implementuar né procesin
mésimor né shkollén tone. Aktivitetet e zbatuara té cilat na dhané rezultate pozitive dhe nxitén té& punésuarit pér puné, do té shfrytézohen si mésim pér
realizimin e detyrave gjaté kétij viti shkollor si: pérgaditja e plan programeve cilésore té arsimtaréve, caktimi | pérgjegjésive specifike te punonjésit, pércaktimi |
udhézimeve dhe rregullave pér cdo ané té dobét té ndonjé individi ose grupi, marrja e pérgjegjésisé pér aktivitetet e zbatuara et;.



7. Fushat e ndryshimit, prioritetet dhe géllimet

Fusha
prioritare pér Kabinete
ndryshim Zyra

Qéllimi: Prioritetet, mundésité, resurset njerézore, vetéevaluimi | shkollés song, raportet e shkollés, nevojat e
nxénésve, arsimtaréve dhe té punésuarve té tjeré, bashképunimi me prindét dhe bashkésiné locale, duke
pasur parasysh misionin e definuar dhe vizionin e caktuar | klasifikuam nevojat e ndryshimeve né shkollé

U munduam té caktojmé kérkesat prioritare duke pasur parasysh se éshté e nevojshme ato té jené té

realizueshme dhe té jené né kornizat e mundésive tona.

1. Thellimi | bashképunimit me prindérit (kycja e prindérve né realizimin e plan-programeve mésimore.
2. Mbéshtetja e mésimdhénies ( trajnim me kuadrin arsimor pér arsimin e shek.21, trajnim me nxénésit e

talentuar)

3. Pérmirésim | infrastructures sé shkollés
Rezultatet e pritura: Nxénésit t& kené mundési té realizojné mésimin né ményré mé té miré

Aktivitete Indikatoré | Bartés té Korniza kohore Resurse EKip pér
Project pér pér aktiviteteve (gjaté vitit shkollor) ndjekje té
realizim sukses Arsimtarét, nxénésit, Ekipe pér realizimit
Informata prindét ndértim, té
aktivitetev
e
Drejtori
Arsimtarét

7.1. Plan pér evaluimin e planeve aksionale




Instrument pér pérgatitje, pércjellje dhe evaluim té programit dhe planeve aksionare - Viti 2022/2023

Qéllime prioritare

Program pér punén
e shérbimit
profesional

Exo pérmbajtje

Progrma pér
aktivet
profesionale

Program pér
realizimin e
projekteve dhe
aktiviteteve
projektuese

Pérmbajtje té
planifikuar né Iémij

Ndjekje e mésimit
té rregullt

Ndjekja e
aktiviteteve
jashtémeésimor
e

Korniza kohore (muaji)

X X | X | X
X X X | X X
X X | X | X | X

Drejtori /Shérbimi
profesional

Arsimtar/Prindér

Nxénés

Drejtori
BZHa/MASH

ISHA

Drejtori

Eko ekipi

Shérbimi profesional
Arsimtar

Nxénés

Drejtori/Shérbimi
profesional

Arsimtar/Prindér
Nxénés

Drejtori /Shérbimi
profesional

Arsimtar /Prindér
Nxénés

Drejtori /Shérbimi
profesional

Arsimtar/Prindér

Nxénés

Drejtori
/Shérbimi
profesional
Arsimtar

Plan pér evaluim

Opservim/Analizé
Vérejtje /Raport

Opservim/Analizé
Vérejtje /Raport
Opservim/Analizé

Vérejtje/Raport

Opservim/Analizé

Vérejtje/Raport

Opservim/Analizé

Vérejtje/Raport

Opservim/Analizé

Vérejtje/ Raport

Opservim/An
alizé

Vérejtje
/Raport

Anketa
Intervju

Ceklista

Lista dhe instrumente
té gatéshme

Lista dhe instrumente
té gatshme

Lista dhe instrumente
té gatshme

Lista dhe instrumente
té gatshme

Lista dhe instrumente
té gatshme

Lista dhe instrumente
té gatshme

Lista dhe
instrumente té
gatshme

Realizimi i té
njéjtave

Realizimi i té
njéjtave

Realizimi i té
njéjtave
Realizimi i té

njéjtave

Realizimi i té
njéjtave

Realizimi i té
njéjtave

Realizimi i té
njéjtave

Realizimi i
té njéjtave

Pércjellje

Ekip pér PV

Drejtori

Shérbimi profesional

Drejtori

Eko ekipi

Drejtori

Shérbimi profesional
Pérgjegjés té aktivit
SIT- ekipi

Ekipe sipas projekteve

Drejtori
Shérbimi profesional

Pérgjegjés té aktivit

Drejtori

Shérbimi profesional
Pérgjegjés té aktivit
Arsimtaré

Drejtori
Shérbimi

profesional
Pérgjegjés té



Arsimtar /Prindér Lista dhe instrumente Ekip pér mbrojtje

té gatéshme
Nxénés

Ekipi menaxhues

Pérgjegjés pér ndjekje —

- Florije Qerimi-drejtoresh;

- Zija Lutfiu-zv.drejtor

- Meriton Musliu-kryetar | KSH

- Leonora Miftari-psikologe

- Mustafa Mustafa-pedagog

-Mide Emini-arsimtare

-Drita Xhabiri-arsimtare

-Kritere pér sukses-

- Rritja e numrit té ekipeve dhe bashképunimi i aktiveve.

- Motivimi i arsimtaréve pér sukses té profesionalizuar.

- Interesim i nxénésve pér sukses mé té madh né arsimin léndor.

- Inicim aktiv né procesin e mésimit dhe njohurive.

-Instrumente - Teste, shkalla pér notim, pyetésoré, intervju, protokole pér vézhgim

-Indikatoré pér sukses - Motivim pér pérfitime né tema té pa kapshme dhe pérvetésimi i njohurive shtesé sipas interesave té

Nxénésit. Pérqgindja e notimit éshté ngritur, éshté zvogéluar numrin i notave té dobéta, éshté rritur numri i géllimeve strategjike pér notim
-Informaté kthyese - Pércillen né kontinuitet té arriturat dhe pérmirésimet e aktiviteteve, ku jepen informacione kéthyese, né hap pér pérmirésimin té
métutjeshém

8. Program dhe organizim | punés né shkollé fillore

8.1. Kalendar pér organizimin e punés né shkollé fillore

Lloji i festés Bartés i aktiviteteve




Java e fémijés Kryetari i orga.fémij

Dita e luftés Komisioni pér manifest
revolucionare

Dita e flamurit Komisioni pér manifest

VITI I RI Késhilli organizativ

Dita e gruas Késhilli artistic

Fitér Bajram Késhilli organizativ

Dita e shkollés Késhilli organizativ




15. | 24.05.2023

16. 10.06.2023

Dita e Arsimit

Pérfundimi |

vitit mésimor

Progr.kultur

Recitime

Viti shkollor éshté | pérbéré nga dy gjysmévjetore,l dhe Ii

Gjysmévijetori | pare fillon mé 01.09.2022 dhe mbaron mé 30.12.2022

Gjysémvijetori | dyté fillon mé 19.01.2022 dhe pérfundon mé 09.06.2022

Ars. E hist.dhe ars.fiz

Késhilli organizativ

KALENDARI I VITIT SHKOLLOR 2022-23

SHF,,FAIK KONICA"-fsh.Greshnicé,Kércové
JAVA 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11| 12 | 13| 14| 15| 16| 17| 18 | 19 | 20
2022-23 Gjysmévjetori |
Ditépune SHTATOR TETOR NENTOR DHIJETOR GJ
E héné 5112 | 19| 26| 3 10 17 24 31 7| 14| 21| 28 51 12| 19| 26 | 16
E marté 6| 13| 20| 27 4| 11 18 | 25 1 8| 15| 22| 29 6| 13| 20| 27| 15
E mérkuré 7| 14| 21| 28 5| 12 19 | 26 2 91| 16| 23| 30 7 14| 21| 28| 17
E enjte 8| 15| 22| 29 6| 13 20 | 27 3|1 10| 17| 24 1 8| 15| 22| 29| 16
E premte 9| 16| 23| 30 7| 14 21 | 28 4| 11| 18 | 25 2 9| 16| 23| 30| 18
Gjithsej dité 21 19 21 21 82
JAVA 21| 22 | 23| 24| 25| 26 27 | 28 29| 30| 31| 32| 33| 34| 35| 36| 37| 38| 39| 40| 41| 42 43 44
2022-23 Gjysémvjetori Il
Ditépune JANAR SHKURT MARS PRILL MAIJ QERSHOR | GJ
E héné 23 | 30 6 | 13 | 20/27 6| 13| 20| 27| 3 10| 17 | 24 1 8| 15| 22| 29 51| 18
E marté 24 | 31 7| 14| 21/28 71 14| 21| 28| 4 11| 18 | 25 2 91 16| 23| 30 6| 20
E mérkuré 25 1 8| 15 22 1 8| 15| 22| 29| 5 12| 19| 26 31 10| 17| 24| 31 7| 19
E enjte 19 | 26 2 9| 16 23| 2 9| 16| 23| 30| 6 13| 20 | 27 4| 11| 18 | 25 1 8| 21
E premte 20 | 27 3|10 17 24 3 10| 17 | 24| 31 7 14| 21| 28 5| 12| 19| 26 219 20
Gjithsej dité 9 20 23 18 21 7 98




Dité jo pune;

8 Shtatori-Dita e Pavarsisésé RMV

11 Tetori-Dita e KryengritjesnéMagedoni

23 Tetori-Dita e luftés revol.n.RMV

22 Néntori- Dita e Alfabetitshqip,

8 Dhjetori-Dita e,,Shén Klimenti | Ohrit"

17 Prill-Dita e Pashkéve

21 Prill-Festa e Fiter Bajramit

1 Maj-Dita e punés

24 Maj-Ditae,,Shén Kirilit dhe Metodit",

8.2 Kalendari ekologjik

Dita Numri
Gjysmévjetori i paré: 01.09.2022-30.12.2022 e héné 34
Gjysmévjetori i dyté :19.01.2023-09.06.2023 e marté 35
e mérkuré 36
e enjte 37
e premte 38
gjithsej 180

DREJTORI

Dita botérore pér mbrojtjen e

Dita botérore e planetit

Dita botérore kundér pierjes sé

Dita botérore pér mbrojtjen e
shtresés sé ozonit

Dita ndérkombétare pér
zvoglimin e shkatérrimit té

Dita ndérkombétare e ushgimit

3 mars Dita botérore e kursimit té 22 mars

energjisé ujérave
7 mars Dita botérore e shéndetit 22 prill
15 maj Dita botérore pér mbrojtjen e 31 maj

klimés duhanit
5 gershor Dita botérore pér mbrojtjien mjedisit 16 shtator

jetésor
22 shtator Dita ndérkombétare pa automobila | 8 tetor

natyrés

15 tetor Dita ndérkombétare e 16 tetor

kémbésoréve

Dita e drurit-dita ekologjike akcionare e té rinjve dhe qytetaréve té Republikés sé Magedonisé sé

Veriut(dité pune)

Dita akcionare e eko-shkollave, realizohet dy heré gjaté vitit shkollor



3.2. Ndarja e kujdestaréve té klasés, shpérndarja e oréve kuadrit arsimor, orari
MESIMI I DETYRUESHEM

Mésimi | detyrueshém éshté baza e realizimit té géllimeve té planifikuara té procesit edukativo-arsimorné arsimin fillor dhe mundéson ecje
vertikale té shkollimit t& métejshém té nxénésit né arsimin e mesém
Mésimi | detyrueshém | nxénésve sipas moshés sé fémijés fillon nga 6 deri né 15 vjet qé ndahet né tre periudha edhe até: nga klasa e | deri né
té lll, nga klasa e IV deri né klasén e VI dhe nga klasa e VIl deri né klasén e IX
Regjistrimi | nxénésve né klasé té paré pér vitin shkollor 2022/2023 u kry né pérputhje té Ligjit pér arsim fillor dhe né kompetenca té komisionit té
formuar, poashtu té gjitha procedurat u kryné né bazé té rekomandimeve t& QRMV pér mbrojtje nga virusi Corona -19
Gjuha e paré e huaj e detyrueshme éshté gjuha angleze kurse si gjuhé té dyté nxénésit mésojné gjuhén gjermane
Para fillimit té vitit shkollor pérpunohet orar pér mésim té rregullt si dhe orar pér mésim shtues, plotésues, orar pér kujdestari té arsimtaréve
Procesi mésimor zhvillohet né pérputhje me planin dhe programin e MASH, BZHA si dhe planet e programet té pérgaditura né shkollé
Shembuj té plan-programeve mésimore ruhen né shkollé né formé elektronike dhe jané pjesé pérbérése e kétij programi
Pér nxénésit me nevoja té vecanta pérgaditen plane tematike individuale mésimore
Implementohen planifikimet me tema mésimore né léndén ASHJ
Mésimi realizohet mé oré mésimore gé zgjasin 40 min
Ndahen kujdestarét e klaséve, si ndarja e oréve mésimore kuadrit arsimor
Né rast té problemeve mé t& médha (ndérprerja e mésimdhénies né kohé mé té gjaté nga shkak | arsyeshém) pér realizim té planit mésimor
shkolla e njohton themeluesin

Mésimi i detyrueshém do té organizohet pér té gjithé nxénésit qé do té ndjekin mésimin né kété shkollé dhe ate né léndét mésimore qé
vijojné:Gjuhé shqipe, gjuhé angleze, gjuhé gjermane, gjuhé magedonase, matematiké, histori, gjeografi, biologji, etiké, shkenca natyrore, arsim
teknik, shoqéri, kimi, fizik&, arsim muzikor, arsim figurativ, arsim fizik dhe shéndetésoré, informatiké, arsim pér shkathtési jetésore dhe kulturé
gytetare. Mésimi i detyrueshém né shkollé do té realizohet né njé turn



GRUP KLASOR KL.I-V

Nr. Emri dhe mbiemri i Paralelet né vitin shkollor 2022/2023

arsimtarit/es
L O 2 T L 2 A e T R T T\ A N A

| I ] L
15 | Auturimtpraimi | | | [ [ [ [ | | [ | | | | | | |2 |23 |
[ | | | |

Arsimtarét Iéndor qé japin mésim né k.I-V

Nr. | Emri dhe mbiemri Lénda
Drenushe Mehmedi Gjuhé angleze
Urime Sula

Behije Lutfiu

o g B W N E

Stojce Taseski Gjuhé magedonase
Shefik Rufati
Abidin Seferi AFSH




7. | Aférdita Mersimi
8. | Sazan Mehmedi
8. | Hanka Asani Arsim teknik
9. | Aférdita Seferi Shkenca natyrore
Arsimtarét léndor nga kl.VI-IX
Nr. | Arsimtari/ja Lénda Paralelet e arsimit Iéndor

Kujdestar klase

kor
Orkestér

| | | | [ | |

|

2. |Jetalbrami_ |Gjshgpe | | 14 | |4 | J4a | Ja | | | | | | |
| | | | | | | |

4. | ShefkRufati | GjMagedonase |vI> |3 |3 |3 |38 |2 |2 |2 |2 | | | | | | |

6. | BlermMiftai | Gjangleze  |vm* |3 |3 |3 |3 | |3 |3 |3 | | | | | |
| | | | | | | | |

8. |Behjelutiu | Gjangleze  |v* | | |3 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | |

10. |UrmeSula | Gjgemane | |2 |2 | | | | | | | | | | | |

12 | FisnkeDauti | Matematké | | | | | |4 | |4 4 | | |4 |4 | | |

14. |Enverzendeli [ Matematke i | | | | | | | | |5 |4 | | | | |
| | | | | | | | |

16. | Ganilbraimi  [Biologi  |vi | |2 | | | | | | |2 |2 |2 |2 | | |

| |
18 | Samilbrami | Histri | |2 |2 |2 |2 | | |2 |2 |2 |2 |2 |2 | |
| | |



20.
21.
22.
23.
24.
25.

3.3.

Mide Emini Informatiké 2 2 1 1 2 1
Abidin Seferi AFSH 8 8 8 8 8
Aférdita Mersimi AFSH 3 3 8 8 8
Arion Jagodini Ars.muzikor 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Hanka Asani Ars fig. VIz |1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Fisnike Dauti Inovacion Xt 1 1
Léndé zgjedhore
Paralelet
Greshnicé Bagisht
IV IV VEVEVI VI VHEVIEIXIX ] VE VI v X
Nr. | Arsimtari | Lénda
1. | Urime Analizé e /
Miftari poezisé
Origami
2. | Merita Analizé e /
Neziri poezisé
Origami
3. | Mide Analizé e /
Rushiti poezisé
Origami
4. | Drita Modelim, /
Xhabiri fotografim
5. | Alije Modelim, /
Lika fotografim
6. | Blerime | Modelim, /
Elezi fotografim
7. | Mide Modelim, /
Rushiti fotografim
8. | Kujtesa | Njohja me 2 12 2
Seferi religjionet
9. | Arion Projekte 2
Jagodini | muzikore
10. | Hanka Projekte té 2 2
Asani ars.figurativ
11. | Mide Projekte 2 2 2
Emini informatiké
12. | Mide Programim 2 |2 2
Emini

Puna né turne

= W

[N



Shkolla joné punon né njé turn. Mésimi fillon né ora 8:00, ora mésimore zgjat 40 min. pas ¢do ore kemi pushim prej 5 min. né pérjashtim
té pushimit té gjaté | cili éshté pas ores sé dyté mésimore dhe zgjat 15 min. Mésimi | detyrueshém mbaron né ora 13:20 atéheré ku
mbaron ora e shtaté mésimore.

8.4. Gjuha né té cilén zhvillohet mésimi

Gjuhé Gjuhé Gjuhé Gjuhé Gjuhé
magedonase @ shqgipe turke serbe bosane
Numri | 28
paraleleve
Numri | 153
nxénésve
Numri | 39

arsimtaréve

3.4. Program i zgjeruar

Pér vitin shkollor 2022/23 shkolla joné parasheh , organizimin dhe pranimi i fémijéve njé oré para se té fillojné orét pér mésimin e
rregullt dhe njé oré pas mbarimit t& oréve t& mésimit té rregullt né pérputhshméri me nevojat e prindérve, si dhe géndrim i zgjatur pér
nxeneésit , sipas kérkesave té nxénésve dhe prindérve, poashtu jané té pérfshiré edhe nxénésit té cilét udhétojné né ményré té organizuar
prej vendit ku jetojné. Pér nxénésit prej klasés sé paré , dyté dhe treté, organizohet pranimi dhe mbrojtja e nxénésve para dhe pas oréve
té mésimit té rregullt dhe varésisht prej numrit té nxénésve , organizohet aktivitete né léndé mésimore dhe fusha té ndryshme .

Varésisht prej nevojave dhe kérkesave té nxénésve dhe prindérve njé oré para fillimit t&¢ mésimit , me kéto nxénés realizohen aktivitete ,
si¢ jané

-Pranimi i nxénésve né klaség;

-Pérshtatja e nxénésve;

Krijimi i klimés pozitive pér realizimin e nevojave dhe kérkesave né procesin edukativo-arsimor duke patur parasysh aspektet
pedagogjike, psikologjike dhe sociologjike.

-krijimi i shprehive pér rendin, disiplinén dhe higjienén né shkollé.

-zhvillimi i besimit dhe mardhénjeve interaksionare arsimtaré —nxénés dhe nxénés-arsimtaré.

-zhvillimi i vetédijes nga nevoja pér shogeéri

-kontrollimi i detyrave té shtépisé.

-Pérvetésimi i shprehive pér sjellje té drejté ndaj té punésuarve dhe léndéve né shkollé.

-Pas mbarimit té oréve nga mésimi | rregullt me nxénésit poashtu do té realizohen aktivitete me sa vijon :

-kryerja e detyrave té shtépisé.

-Sport i organizuar,

-dégjim i muzikés dhe aktivitete lojérash dhe té tjera.

Né kohén e géndrimit té vazhdueshém nxénésit mésojné , punojné detyrat e shtépisé , punojné detyra tjera shkollore,punojné né
kompjutera, marrin pjesé né aktivitete kulturo-artistike , etj.Né géndrimin e vazhdueshém nxénési pérskaj mésimit do té ndjehet i liré edhe
né kryerjen e obligimeve té veta duke punuar né grupe ose cifte me shokét e vet



Nxénésit duhet ta ndjejnégéndrimin e vazhdueshém si térési e organizuar e punés,pushimit, argétimin dhe ambientin i cili dallon nga
ambient ku mbahet mésim i rregullt dhe aktivitetet tjera shkollore,té cilét njgkohésisht éshté i pérafért me shtépiné e prindérve.

Puna né géndrimin e vazhdueshém pérfshiné :

-Puna me nxéneés,

-Bashképunim me prind,

-Bashképunim me arsimtar,

-Bashképunim me drejtorin,

-Bashképunim me psikologun,

-Bashképunim me pedagogun,

-Bashképunim me shkolla tjera dhe institucione me veprimtari té njejta.

Nxénésit marrin pjesé né Gara shkollore , rajonale dhe shtetérore , kurse pér pejsémarrje dhe vendet e fituara , arsimtarét — mentorét
dorézojné raport.

Paralelet
Greshnicé Bacisht Llapkidoll Kolibar

I Il [ I (il Il "1 I
Arsimtari/ja Numri | nxénésve
Lindita Jakupi 3
Diturije Mustafa 5
Albina Ramadani 5
Sajme Zenku 3
Hajrije Bajrami 4
llire Dauti 3
Hamdije Xhemaili 3
Kujtime Bekteshi 3 1
Fluturim Ibraimi 2 3
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3.5. Paralele té kombinuara

Né shkollén toné krahas paraleleve té pastra procesi edukativo-arsimor zhvillohet edhe né paralele t& kombinuara shkaku i numrit mé té
vogél té nxénésve edhe até gjaté kétij viti shkollor né SHP fsh.Llapkidoll dhe né SHP fsh.Kolibar

SHP fsh.Llapkidoll SHP fsh.Kolibar SHP fsh.Leshnicé

Paralele té Paralele té Paralele té Paralele té kombinuara
kombinuara kombinuara kombinuara



Nr. | Emri i1l 1] Y] \Y Il 11l ]
arsimtarit/es

1.  Kujtime Bekteshi ' 3 1

2. | Mide Rushiti 4 4

3. Fluturim lbraimi 2 3

4. | Albinot Musliu 1 3

3.6. Gjuhé té huaja gé mésohen né shkollé fillore

Né pérputhje me planin dhe programin mésimor pér arsim fillor mésimi planifikohet, organizohet dhe né kontinuitet ndiget. Me realizimin e
mésimit apo géllimeve arsimore nxénésit arriné njohuri, aftésohen pér t&€ mésuar gjuhé té huaj, si dhe té komunikojné pa problem. Si
gjuhé e paré e huaj mésohet gjuha angleze dhe gjuhé e dyté e huaj mésohet gjuha gjermane. Krahas kétyre dy gjuhéve mésohet edhe
gjuha magedonase

Gjuhén magedonase nxénésit fillojné ta mésojné nga klasa e katért deri né té néntén gjithsej né 20 paralele dhe e ndjekin 104 nxénés
Gjuha angleze si gjuhé e pare e huaj mésohet nga klasa e paré deri né klasén e nénté gjithsej né 28 paralele dhe e mésojné 153 nxénés
Gjuha gjermane éshté gjuhé e dyté e huaj e cila fillon té¢ mésohet nga klasa e gjashté deri né klasén e nénté, zhvillohet né 12 paralele
dhe e mésojné gjithsej 73 nxénés.

3.7. Realizim | arsimit fizik dhe shéndetésor me nxénésit nga klasa e paré deri né klasén e pesté.

Gjaté vitit shkollor 2022/2023 do té zhvillohet edhe mésimdhénie né lIéndén e arsimit fizik dhe shéndetésor né klasén e paré, té dyté, té
treté dhe katért mésimi zhvillohet tandem gé nékuptojmé dy arsimtaré té pranishém né oré mésimore, njéri | cili éshté arsimtari | grupit
klasor dhe tjetri arsimtari | AFSH.
Arsimtarét gé do té zhvillojné mésimdhénien né kéto dy gjenerata jané:

1. Abidin Seferi

2. Aférdita Mersimi

3. Sazan Mehmedi

3.8. Léndé zgjedhore

Né fund té vitit shkollor 2021/2022 nxénésve né formé elektronike iu ofruan Iéndé zgjedhore té cilat do ti ndjekin gjaté vitit shkollor
2022/2023, sipas fletéanketimeve gé u zhvilluan dhe sumimit té rezultateve u pérfshiné kéto 1éndé zgjedhore

Lénda mésimore Paralelet Fondi javor Gjithsej
Analizé e poezisé, origami v 4X1 4
Modelim, fotografim V 4X1 4
Njohja me religjionin Vi 3X2 6




Projekte nga arsimi muzikor Vi 1x2 2
Projekte nga ars.figurativ Vi 2Xx2 4
Projekte nga informatika VIII 3x2 6
Programim IX 3x2 6

3.9. Mésim plotésues

Mésimi plotésues organizohet pér nxénés té cilét kané nevojé pér mbéshtetje plotésuese né léndé té caktuara mésimore, gé té arriné
rezultate meé té larta sipas kérkesés sé nxénésit, prindit ose vlerésimit té arsimtarit. Arsimtari e planifikon mésimin plotésues sipas nevojés
sé nxénésit, kujdestari | klasés mban evidence dhe e njohton prindin né afat té tri ditéve para se té konstatohet nevoja. Orari pér mésim
plotésues vendohet né sallé té arsimtaréve dhe né tabelén e shpalljeve né korridorin e shkollés. Ky lloj | mésimit zhvillohet nga klasa e
dyté deri né klasé té nénté. Organizohet né grupe, cifte apo formé individuale.

MESIMI  PLOTESUES
Nr. | LEénda Klasa | Oré mésimi Arsimtaré
J M [V
1. | Gjuhé shqipe VI-IX 1 4 36 | Meriton, Jeta, Aférdita,
2. | Matematiké VI-1X 1 4 36 | Fisnike, Qéndresa
3. | Biologji VI-IX 1 4 36 | Enver Elmazi,Gani Ibraimi
4. | Gjeograf.Histori VI-IX 1 4 36 | Sami,Argjent
5. | Gjuhé gjermane VI-IX 1 4 36 | Besart Kurtishi
6. | Gjuhé angleze VI-IX |1 4 36 | Blerim, Drenushe M, Behije L.
7. | Fizik-Kimi VII-IX | 1 4 36 | Besim,Gani
8. | Gjuhé shqipe, matematiké, shoqgéri, l-v 1 4 36 | Arsimtarét e grupit klasor gé japin
shkenca natyrore, ars.muzikor, mésim nga Kkl.11-V
ars.figurativ,

3.10. Mésim shtues

Mésimi shtues organizohet pér nxénés té cilét arrijné rezultate té konsiderueshme né Iéndé té caktuara mésimore. Arsimtari éshté i
detyruar tua ofrojé nxénésve mésimin shtues, kurse nxénésit veté vendosin a do ta ndjekin. Realizohet me nxénés té cilét tregojné interes

té vecanté né léndé té caktuara. Ky lloj I mésimit zhvillohet nga klasa e dyté deri né klasén e nénté, poashtu pérgadit orar para njé

muaji.




MESIMI SHTUES

Nr. | Lénda Klasa | Oré mésimi Arsimtaré
J M | Vj

1. Gjuhé shqgipe VI-IX 1 4 36 Meriton,Jeta,Aférdita,

2. Gjuhé magedonase VI-IX 1 4 36 Shefik, Stojce

3. Gjuhé gjermane VI-IX 1 4 36 Besart Kurtishi

4, Gjuhé angleze VI-IX 1 4 36 Blerim , Drenushe, Behije L.,

Urime S.

5. Matematiké VI-1X 1 4 36 Fisnike, Qéndresa

6. Biologji VI-IX 1 4 36 Enver,Gani l.

7. Fizik-Kimi VIl-IX |1 |4 |36 Enver Z., Gani

8. Histori VI-IX 1 |4 |36 Sami |

9. Gjeografi VII-1X 1 4 36 Argjent E.

10. | Informatike VI-IX |1 4 36 Mide E

11. | Gjuhé shgipe, matematiké, shogéri, I-v 1 4 36 Arsimtarét e grupit klasor gé japin
shkenca natyrore, ars.muzikor, mésim nga kl.1I-V
ars.figurativ,

3.11. Puné me nxénés té talentuar

Nxénésit e talentuar kané té zhvilluar nj¢ apo mé shumé aftési né até nivel gé | tejkalojné moshatarét e tyre. Talenti éshté dhunti né arritje
té larta né fusha si: shkenca natyrore, matematiké, gjuhé por talenti nuk mungon edhe né fushat e artit, muzikés, sportit, dizajnit. Secili
arsimtar duhet té dallojé talentin e nxénésve té tyre né bashképunim me Shérbimin profesional. Pas identifikimit t& nx&nésve té talentuar
gjaté muajit shtator pérgadisin program ku vihet né pah se ¢do t& mésohet dhe si té marrim mé shumé informata pér njohuri té reja. Nga
muaji shtator deri né muajin maj do té jené té kycura léndét né té cilat nxénési tregon talent, géllimet né té€ mésuar. Pérdorimi | strategjive
dhe materialit didaktik. Arsimtarét klasor dhe Iéndor né bashképunim me shérbimin professional jané pérgjegjés dhe duhet té gjejné



ményra pér matjen dhe vlerésimin e njohurive, me géllim zgjedhjen e nxénésve té talentuar t& moshave té ndryshme. Programet pér puné
me kéto nxénés pérmbajné aktivitete dhe pérmbajtje specifike me véllim mé té zgjeruar té njohurive, arsimtari e ka rolin e
bashképunétorit. Kurrikula e programit mésimor duhet té jeté fleksibile dhe adekuate pér arsimtarin e ¢do nxénési ose grup té nxénésve.
Puna praktike dhe ushtrimet do ti afirmojné mé shumé kéto nxénés né léndét e informatikés, mésimin shtues apo aktivitete e lira
mésimore.

Aktiviteti | planifikuar Realizues Kohae Metodat e realizimit Rezultatet e pritura apo
realizimit efektet
Pérpunim | programit vjetor pér Arsimtar, gusht -verbale, tekstuale, Selektim | aktiviteteve primare
puné pedagog, ilustruese, pér nevojat edukimit dhe punés
psikolog demonstruese, me nxénés té talentuar
diskutim
Prezentim | programit vjetor pér Arsimtar, shtator -verbale, tekstuale, Njohja e drejté e nxénésve té
puné pedagog, ilustruese, talentuar dhe selektimi | tyre pér
psikolog demonstruese, nevojat dhe edukimin e
diskutim métutjeshém
Prezentim | punétorisé me temeé: Arsimtar, Néntor -verbale, tekstuale, Pérgaditja e modelit pér puné
,,Pse nxénésit e talentuar mbesin pedagog, ilustruese, me nxénés té talentuar si dhe
té panjohur,, psikolog demonstruese, forcimi apo motivimi | tyre
diskutim
Evaluim | punés me nxénés té Arsimtar, Janar Diskutim Pérshkrim | organizimit té& punés
talentuar né gjzsmevjetorin e paré | pedagog, me nxénés té talentuar
té vitit shkollor 2022/2023 psikolog
Promovim | punés me nxénés té Arsimtar, Shkurt -verbale, tekstuale, Promovim | strategjisé pér
talentuar perms sekcionit pedagog, ilustruese, zhvillim dhe pérkryerje né
,,Historianét e rinj,, psikolog demonstruese, punén e nxénésve té talentuar
diskutim né fushén e léndéve shoqérore
Promovim | punés me nxénés té Arsimtar, Mars -verbale, tekstuale, Promovim | strategjisé pér
talentuar perms sekcionit pedagog, ilustruese, zhvillim dhe pérkryerje né
,,Matematicientét e rinj,, psikolog demonstruese, punén e nxénésve té talentuar
diskutim né fushén e léndéve natyrore
Pérpunim dhe informim pér punén = Arsimtar, Prill -verbale, tekstuale, Kreim dhe ndihmé profesionale
me nxénés té talemtuar pedagog, ilustruese, né punén me nxénés té
psikolog demonstruese, talentuar
diskutim
Pérpunim dhe promovim | fages sé | Arsimtar, Maj -ilustruese, Krjim | njé vegle bashkékohore
fb pér punén me nxénés té pedagog, demonstruese, pEr punén me nNxEnés té

talentuar

psikolog

talentuar



9.

An

alizé pér arritjet e ekipit pér Plenare

puné me nxénés té talentuar

Qershor -verbale, tekstuale,
ilustruese,

demonstruese,
diskutim

8.13.Puna me nxénés me nevoja té vecanta arsimore

Aktivitete pér nxénésit me nevoja té

vecanta

Vlerésim nga pérfitimet e punés
sé ekipit

Né situata kur arrihet té identifikohen disa nxénés gé nuk mund té arrijné t& mésojné né bazé té planprogramit arsimor, atéheré
ndryshon puna pedagogjike me program té vecant pér nxénésit me véshtirési zhvillimore i cili pérgaditet, né bashké&punim me
mésuesit dhe shérbimin profesional né shkollé. Qé&llimi i késaj pune éshté gé té ndihmohen fémijét né zonén ku ka disa véshtirési
té cilat identifikohen si véshtirési intelektuale, emocionale, sociale ..

Programi pér té punuar me kéta fémijé do té mésohet né mésimin e rregullt ,

me pérmbajtje té pérshtatshme (t& shkurtuar) né léndét nga klasa e paré deri né klasén e nénté, dhe né vecanti né mésimin

plotésues.

Procedura pér identifikimin e fémijéve me nevoja té vecanta fillon né muajin shtator,dhe deri né fund té muajit pérpunohet program
né bazé té cilit nxénésit do té punojné gjaté gjthé vitit shkolloré dhe né kontinuitet do té pércillet pérparimi i tyre. Pér kété kategori
té nxénésve né fillim té vitit shkollor shkolla formon Komision Inkluziv.

Pérmbajtjet e aktiviteteve

Njohja e nxénésve me nevoja té veganta
arsimore

Identifikimi i nxénésve me nevoja té
veganta

Pérshtatja e nevojave té nxénésve me
POP nga aspekti teknik

Vlerésim psikologjik i nxénésve me POP

Pérpunimi i PIE

Ndjkeja dhe pérparimi i nxénésve pas
mbarimit té tremujorshit té paré

Qéllime

Pranimi i nxénésve me NP né
mjedisin shkollor

Pérgaditja e evidencés adekuate
pér kété kategori té nxénésve
sipas nevojave té tyre

Adoptimi i mésonjtoreve

Ndjekja e mundésive individuale
té nxénésve me POP
Diferencimi i programit
edukativo-arsimor

Arritjet e nxénésve né ¢do tri
muaj

Realizues

Arsimtaré, psikolog

Arsimtaré, psikolog,
pedagog

Bashképunétoré
profesional, arsimtaré,
drejtor

Psikolog

Arsimtar, ekipi inkluziv

Arsimtaré, ekipi inkluziv

Koha e realizimit

Shtator-tetor

Shtator-tetor

Né kontinuitet

Shtator-tetor

Shtator-tetor

Né kontinuitet



Puné individuale me nxénés me nevoja té
veganta

Puné késhilldhénése me nxénés té cilét
kané shoké té klasés me nevoja té
vecanta (prezentim, punétori)
Pérfshirja e nxénésve me POP né
shénimin e festave té réndésishme
Mbéshtetja e arsimtaréve gjaté
planifikimit té aktiviteteve pér oré
mésimore né paralele né té cilat ka
prezent nxénés me nevoja té veganta
Mbéshtetje individuale dhe puné
késhilldhénése né mbledhjet me
arsimtaré pér realizim té suksesshém té
géllimeve né oré mésimore
Bashképunim me prindér té nxénésve me
POP

Puné késhilldhénése me prindér té
nxénésve me nevoja té veganta

Dosje pér ¢do nxénés

Raport pér punén e nxénésve né fund té
¢do tremujori
Orientim profesional i nxénésve me POP

Zotérimi i pérmbajtjeve
meésimore pérmes punés
individuale

Pranimi i nxénésve me POP pa
refuzim dhe diskriminim

Prezantim i punimeve té
nxénésve-motivim

Tejkalim mé i lehté i géllimeve
dhe detyrave té diferencuara,
pérforcim i pérmbaijtjes
meésimore

Pérmirésim i suksesit té késaj
kategorie té nxénésve

Integrimi i prindérve té jené
pjesémarrés té réndésishém né
procesin ekipor

Pérmirésim i gjendjes sé nxénésit
me késhillat dhe udhézimet
profesionalené kushte shtépiake
Ndjekje e zhvillimit né vazhdimési

Rishikim i géllimeve té PIE

Informim pér regjistrim né SHM
pér shkollim té métutjeshém

Psikolog

Psikolog, nxénés

Psikolog, nxénés

Arsimtaré, psikolog

Arsimtaré, psikolog

Arsimtaré, ekip inkluziv

Psikolog

Psikolog

Arsimtaré, psikolog

Psikolog

Né kontinuitet

Né kontinuitet

Né kontiunitet

Né kontiunitet

Né kontiunitet

Né kontiunitet

Né kontiunitet

Né kontiunitet

Né kontiunitet

Maj-qgershor



8.14. Pérkrahja tutoriale e nxénésve

Kycja e prindérve / tutoréve, né gjitha aktivitetet e shkollés
Prioritete Rezultate Indikatoré

Pjesémarrja e prindérve né shkollé Prindérit ndjehen 1é miréseardhés né shkollé Prindérit mé shpesh takohen dhe bashképunojné me arsimtain

Instrument i evaulimit: intervju, debaté e hapur.
Dinamika: Periodikisht gjaté gjithé vitit
Bartés té aktivitetit: Drejtori, shérbimi profesional, arsimtaré, prindér
9. Aktivitete jashtémésimore
9.1. Klub sporti shkollor

Shkolla né ményré active éshté e pérfshiré né sportin shkollor gjaté téré vitit shkollor, géllimet kryesore té sé cilés jané: sportiviteti,
shogérimi me shokeé tjeré, zhvillimi | drejté fizik, prevencioni ndaj sémundjeve, jeté e shéndoshé. Né shkollén tone ekzistojné ekipe sportive
té cilat jané formuar disa vite pérpara dhe shénojné rezultate té shkélgyera.

Aktivitete té lira, teknike dhe sportive

Aktivitet Bartési

1. | Futbollistét = Gjaté kétij viti shkolloré do té realizohen seksione futbolli dhe hendbolli gé do té realizohen | Abidin Seferi

dhe me mbikéqgyrje té arsimtaréve pérkatés. Pérkrah planeve vjetore arsimtari Eshté i detyruar o .
s .o L . P . e . Aférdita Mersimi

henbollistét = gé té pérgatisé edhe plane me program sportiv, program né té cilin do té jené té pérfshira

e rinj aktivitetet sportive té nxénésve si dhe pérgatija psiko-fizike e tyre. Sazan Mehmedi

Ky program do té keté pér géllim qgé ti vetédisojé nxénésit pér njé shéndet mé té mire.



AKTIVITETET E LIRA PER PERVETESIMIN E DITURIVE

Enver Zendeli

Enver Elmazi

Sami lbraimi

BlerimMiftari, Behije Lutfiu

AKTIVITETET E LIRA KULTURO-ARTISTIKE

Jeta Ibraimi

Hanka Asani




9.3. Akcione

Puna humanitare dhe puna tjetér sociale qé do té organizohet nga ana e shkollés gjaté vitit 2022/2023 ka pér géllim té zhvillojé marrédhéniet pozitive té
nxénésve ndaj punés, mundit dhe kuptimit né ményré té drejté té rolit fizik dhe intelektual t& njeriut. N& kornizén e zhvillimit té kétij aktiviteti do té
programohet aktivitete qé kané géllim humanitaré dhe social, si¢ jané: puné akcionare; rregullimi dhe zbukurimi i oborrit t&é shkollés dhe shkollés

népérgjithési; pjesémarrja e nxénésve né aksione grupore; shénimi i datave me domethénie etj

Aktivitet | planifikuar Koha e | Realizues Pér cilin apo pérpara  Qéllime té pritura dhe efekte té
realizimit kujt do té realizohet realizuara
Rregullim | mésonjtoreve dhe shkollés me = Gusht-shtator Arsimtarét pérgjegjés Prindér dhe mysafiré tjeré = Atmosfere e kéndshme ndjenja positive
rastin e dités sé& paré né shkollé- dhe nxénés e dités sé pare né shkollé, pér nxénésit
miréseardhje e nxénésve té kl.| mé té rinj
Kujdesi ndaj luleve ( akomodim | saksive | Tetor Arsimtarét pérgjegjés | Prindér dhe arsimtaré Krijimi i aftésive pér kujde dhe dashuri
té luleve né koridorin e shkollés) dhe nxénés ndaj luleve, mbroijtje nga
ngrirja(temperature e ulét)
Dita Botérore kundér varférisé Tetor Arsimtarét pérgjegjés Prindér, arsimtaré, Dashuri dhe sjellie positive ndaj
dhe nénés nXénés shokéve, humanitet
Mbjellja e fidaneve dhe rregullim 1 | Néntor Arsimtarét pérgjegjés | Prindér, arsimtaré dhe | Puné e organizuar dhe rrethiné e pastér
hapésirés shkollore me rastin e dités sé dhe nxénés mysafir tjeré
drurit
Pjesémarrja né aksion kundér duhanit = Dhjetor Arsimtarét pérgjegjés Prindér, arsimtaré Ndérgjegjésimi dhe mbrojtja e shéndetit
dhe nxénés
Akcion pér mbledhjen e letrés sé vjetér | Gjaté téré vitit | Arsimtarét pérgjegjés | Arsimtarét e gr.klasor, | Dashuri dhe géndrim pozitiv ndaj punés,
dhe plastikés shkollor dhe nxénés nxénés dhe prindér mbrojtia e mijedisit jetésor-reciklim i
mbeturinave( plastiké, letér)
Zbukurim I shkollés me rastin e Vitit té Ri Dhjetor Arsimtarét pérgjegjés NXEnés, prindér, Ambient | kéndshém me rastin e festés
dhe nxénés arsimtaré dhe mysafiré sé fundvitit
tieré
Rregullim | oborrit té shkollés-mbjellja e | mars Arsimtaré pérgjegjés | Arsimtaré dhe nxénés zhvillimi i zakoneve pér té punuar me
luleve dhe fidaneve me rastin e Dités sé dhe nxénés mijete dhe dashuri pér njé mjedis

pranverés dhe ekologjisé

ekologjikisht té pastér dhe té
shéndetshém



Akcion né moton
veshje dhe paisje shkollore

Rregullim |

shkollore me rastin e Dité sé shkollés

Mbledhja e Ibrave

Aktiviteti

Pérgatitja dhe miratimi i
programit vjetor té punés

,Pér shokun tim,,- Maj Arsimtarét pérgjegjés
dhe nxénés
shkollés dhe hapésirave | Maj Arsimtaré pérgjegjés
dhe nxénés
Qershor Arsimtaré, NXéneés,
bibliotekist
4. Organizim | nxénésve dhe pjesémarrje
Qéllimi Koha e
realizimit
Hartimi i punés sé komunitetit Shtator
shkollor
Njohja me kuptimin e Shtator

Konstituimi dhe zgjedhja e
organeve punuese

Njohja me projektin né
pjesémarrjen e nxénésve
dhe mbrojtjen e té drejtave
té fémijéve si dhe zbatimin
e aktiviteteve té nevojshme
Raport | gjysmévjetorit pér
punén e bashkésisé sé
shkollés

Anketé pér evaluimin e
klimés shkollore dhe
sjellien ndaj shkollés
Pjesémarrje pér organizim
té 8 Marsit

Njohtim pér organizim té
fotografimit dhe ahengut té
gjysmématurés

Dita e shkollés

Raport vjetor pér punén e
bashkésisé sé nxénésve

bashkésisé shkollore, organizimi
dhe ndarja e detyrave

Informimi i studentéve dhe
aktivitetet e lobimit

Analizé e punés sé bashkésisé
sé shkollés dhe aktivitetet e
realizuara

Ndjekje e klimés shkollore dhe
sjellien né shkollé

Informim | nxénésve dhe lobi
aktivitete

Informim | nxénésve pér realizim
té aktiviteteve té organizuara

Shénimi | dités sé shkollés me
program kulturo-zbavités
Analizé pér punén e bashkésisé
dhe pér aktivitetet e realizuara

Tetor-gershor

Janar

Shkurt

Mars

Prill

Maj

Qershor

Nxénés

Nxénés,  prindér
mysafiré tjeré

Pér nxénés

Realizatoré

Arsimtarét pérgjegjés

Arsimtaré pérgjegjés

Ekipi pér resurse

Udhéhegésia

Arsimtarét pérgjegjés
dhe nxénésit

Arsimtarét pérgjegjés
dhe nxénésit
Drejtori, arsimtarét

Arsimtarét pérgjegjés
dhe nxénésit
Arsimtarét pérgjegjés
dhe nxénésit

dhe

Dashuri dhe sjellje
shokéve, humanitet

positive  ndaj

Atmosfere e kéndshme ndjenja positive
me rastin e Dités sé shkollés

Zhvillimi i aftésive pér ripérdorimin e
materialit té pérdorur

Efektet e pritshme

Miratimi | programit pér puné

Zgjerimi | njohurive, zhvillimi |
parimeve demokratike

Nivel mé | larté | respektimit té
té drejtave té fémijés dhe
pjesémarrje active né njohurité
praktike

Inkurajim | t& menduarit kreativ

Perceptimi i klimés shkollore
dhe marrédhéniet shkollore

Ngritja né nivel mé té larté té
punés humane
Organizim

Organizim | mire pér shénimin
e dités sé shkollés

Inkurajimi i t&¢ menduarit krijues,
dhénia e udhézimeve pér
arsimim té métutjeshém



11. Aktivitete jashtéshkollore

11.1. Ekskurzione, shetitje dhe mésim né natyré

Me programin vjetor té punés né shkollé pér vitin shkollor 2022/2023 éshté parapa edhe aktiviteti organizim | ekskurzioneve me karakter edukativo-
arsimor, géllimi éshté pérforcimi dhe zgjerimi | njohurive, marrédhénia me natyrén dhe rrethinén shoqérore, trashégimité kulturo-historike, kapacitetet
industrial dhe bujgésore, né korelacion me punén né shkollé. Gjaté vitit shkollor pér té gjithé nxénésit do té organizohet shetitje njéditore ( pranveré ose
vjeshté), ekskurzion njéditoré dhe mésim né natyré pér nxénésit nga Kkl.I-1X . Ekskurzioni dyditor me karakter mésimor rekreativ me nxénésit e klasés sé
VI dhe treditor me nxénésit e kl.IX

Pérmbajtja e Koha Vvendi Rezultatet e pritura
programit
Shetitje né natyré  Tetor - klasa (I-1X) Rrethina e afért sipas zgjedhjes Té mundésojé pushim dhe rekreim t& fémijéve
né vjeshté
Ekskurzion shtator, maj - Magedonia Peréndimore e Veriut | Zhvillimi | shogérisé dhe socializim | nxénésve;
njéditor me klasa(l-1X) Nxénasit dreitosrdreit t& niih li dbani )
karakter xénésit drejtpérdrejt té njihen me llijet e vandbanimeve;
rekreativ
Ekskurzion tetor, maj — Magedonia veriore e Veriut Thellimi dhe zgjerimi | njourive, si dhe njohja me bukurité
dyditor me klasa VI natyrore, objektet ekonomike, pérmendoret kulturo-
karakter historike.Té mundésojé pushim, rekreim, zhvillim té drejté
rekretivo- té nxénésit, shogérim,
mésimor
Ekskurzion Maj- klasa Magedonia peréndimore e Veriut Thellimi dhe zgjerimi | njourive, si dhe njohja me bukurité
treditor me (IH1-1X) natyrore, objektet ekonomike, pérmendoret kulturo-
karakter historike. Té mundésojé pushim, rekreim, zhvillim té drejté
rekretivo- té nxénésit, shogérim,
mésimor
Shetitje né Maj — klasa (I-1X) Rrethina e afért sipas zgjedhjes Pushim dhe rekreim, zhvillim | drejté dhe pérparim |
natyre ne nxénésit, vetédije ekologjike
pranveré

Ekipi professional | pérgaditjes sé ekskurzioneve:
Koordinator: Fisnike Dauti
Anétaré: Hanka Asani



Argjent EImazi
Aférdita Seferi
Drita Xhabiri
Alije Lika

11.2. Té dhéna té nxénésve té kycur né aktivitete jashtéshkollore
12. Garat e nxénésve

Kéto gara jané lloj i aktiviteteve gjaté té cilés aktivitete njé ose mé shumé grup nxénésish mundohet gé mé miré ose mé shpejt té arrijné rezultate mé
té mira né progesin edukativo arsimor.Garat luajné njé rol shumé té réndésishém né zhvillimin e personit nxénés. Népérmes té garave zhvillohet
interesi i nxénésve pér mésim dhe arrihet njé interes pozitiv ndaj mésimit zgjerohen dhe thellohen dhe pasurohen diturité.

Ndikojné gé té béhet njé lidhshméri pozitive né mes té mésimit dhe jetés.

Garat e nxénésve ndikojné dhe né rritjen e interesit t&€ nxénésve ndaj aktiviteteve té lira,té aférsohen dhe shogérohen nxénésit e rretheve té

ndryshme si dhe té béhet zgjedhja e rregullt e nxénésve té talentuar né aktivitete té tjera.
Sipas llojit garat e nxénésve mund té jené: shkollore,komunale,regjionale dhe republikane.

Né kété shkollé secilin vit shkollor organizohet edhe gara né dituri Kuizi shkollor’Shtigjeve té dituris€”ku jané pjesmarrés nxénés prej klasés sé
pesté e deri né klasén e nénté né léndé té caktuara.

Nr. Llojii aktivitetit Koha e Mbartés i aktivitetit
realiz

1. | Garaté nxénésve né poezi Néntori Komisioni pér vlerésime

2. Gara pér lexim té shpejt dhe efikas Janar Psikolog arsimt e kl.I

3.  Zgjedhim mésojtoren mé té pastér Mars Komisioni pér vlerésime

4. | Gara né Kuiz shkollor Shkurt-Mars | Komisi.i veprimtar.kult.art

5.  Zgjedhja e provimit mé té miré me Prill Komisioni pér vlerésime
shkrim

6. | Gara né futboll té vogél dhe volejb Maj Arsimtari arsi.fiz.dhe shénd

7. | Pjesmarrja né gara shkoll.komun.republ = Maj Byro pér zhvillim té arsimit

13. Pérparimi | mulitkulturés/integrimi ndéretnik né arsim

Né shkollén tone é&shté i formuar ekipi gé punon né projektin e integrimit ndéretnik né arsim. | njejti ekip ka té pérgatitur plan aksionar pér realizimin e
kétij projekti me aktivitete né mésimin e rregullt dhe né aktivitetet jasht mésimore.Poashtu skolla bashképunon me partner shkolla tjera nga komuna
dhe regjioni mé i gjéré, né té cilat mésohet né gjuhé tjetér.Qé&llimi i pérgjithshém né mésim nuk éshté vetém té mésohet por edhe edukimi i sjelljes ndaj
vetvehtes dhe té tjeréve, té inicohet te nxénésit komunikim i pérbashkét me té tjerét



Kritere

1.Shkolla aplikon masa dhe mekanizma (procedurat, rregullat e
pércaktuara té sjelljes, kodet e sjelljes) pér té gjitha subjektet e
pérfshira né procesin arsimor (nxénés, mésues, punonjés té tjeré,
prindér), pér té inkurajuar respektin e ndérsjellé té té gjithé, si midis

individéve dhe midis grupeve té ndryshme etnike.

2.Ekzistojné aktivitete né shkollé pérmes té cilave afirmohen dhe

theksohen anétarét e té gjitha bashkésive etnike.

3. Aktivitetet shkollore do té organizohen né shkollé (aksione, ngjarje,
punétori, ngjarje sportive ...) té cilat do té realizohen nga mésuesit,
studentét dhe prindérit (anétarét e grupeve té ndryshme etnike) né té
cilat parimet dhe vlerat e interkulturés

4.Mekanizmat ekzistues shkolloré pér zgjidhjen e kegkuptimeve dhe
problemeve mbéshteten né metodat dhe modelet jo té dhunshme.

5.Né té gjitha aspektet e jetés dhe punés né shkollé, barazia e

anétaréve té kulturave té ndryshme do té respektohet.

14. Projekte gé realizohen né shkollé

Realizues

Té gjithé subjektet té
pérfshi né procesin
edukativo-arsimor

Drejtor, zv.drejtor,
arsimtaré,

Indikatoré

Rendi shtépiak né
shkollé

Programi shkollor,
raport pér punén né
shkollé

bashképunétoré
professional, SIT-ekipi
SIT-ekipi, arsimtaré,
nxéneés, prindér

Programi shkollor dhe
plane akcionare pér
aktivitete té

pérbashkéta

Té gjithé subjektet té
pérfshi né procesin
edukativo-arsimor
Evaluimi né shkollé
tregon se pjesétarét e té
gjithé bashkésive etnike
vlerésojné se né shkéllé
ekziston barabarési

Programi vjetor,
program | aktiveve

Raport | vetevaulimit

Koha e realizimit

Gjaté téré vitit shkollor
2022/2023

Gjaté téré vitit shkollor

2022/2023

Gjaté téré vitit shkollor

2022/2023

Gjaté téré vitit shkollor

2022/2023

Gjaté téré vitit shkollor

2022/2023

Plan akcional pér aktivitete né projektin Micro:bit gjaté vitit shkollor 2022/2023

Nr. Aktiviteti Vendi i realizimit Pérgjegjés pér realizimin e aktivitetit Koha e realizimit

1. Formim i ekipit projektues SHF”Faik Konica” Florije Qerimi - Drejtor i shkollés Gusht 2022

2. Prezantim | projektit né SHF”Faik Konica” Florije Qerimi - Drejtor i shkollés Gusht 2022
shkollé

3. Selekcionim i nxénésve qé SHF”Faik Konica” Florije Qerimi - Drejtor i shkollés Gusht 2022




do té jené pjesémarrés né
project

4, Diseminim | trajnimit pér SHF”Faik Konica” Ekipi projektues Shtator 2022
Micro-bit i zbatuar né
shkollé nga ana e Késhillit
Britanik pérpara kuadrit

arsimor

5. Oré té hapura pér SHF”Faik Konica” Arsimtaré té interesuar pér certifikimin Gjaté vitit shkollor 2022-2023
certifikimin e arsimtaréve né projektin e Micro-bit

6. Pérgatitja dhe realizimi i SHF”Faik Konica” Ekipi projektues Gjaté vitit shkollor 2022-2023

projektit “SOS-Porosi”
Projekt pér pérdorimin e
Micro-bit

7. Vlerésim | aktiviteteve té SHF”Faik Konica” Ekipi projektues Qershor 2023
realizuara

-Aplikimi i TIK né arsim

e Né kornizat e projektit pér modernizimin e arsimit, té gjithé arsimtarét nga PEP si dhe nga puna interne jané té informuar pér pérfitimet i
implementimit té :
o Teknologjija informatike né arsim
o Puné projektuese dhe situacione problematike
o Pérparimi i rrethit pér mésim dhe menaxhim té TIK né shkollé. Né fillim té muajit shtatoré pregatitet oraré pér pérdorimin e mésimit té
TIK-sé gé éshté pjesé plotésuese e planit vjetoré.
Antikorrupcion

Arsimtari/ja: Kujtesa Seferi

Numér rendor| Njésia mésimore Numri | oréve Koha e realizimit

1. Shkaget dhe pasojat nga 2 Tetor 2022
korrupcioni




2. Arritja e njohurive themelore pér 1 Néntor 2022
korrupcionin dhe antikorrupcionin

3. Lufta aktive kundér korrupcionit 2 Néntor 2022
4, Lufta aktive kundér korrupcionit; 1 Dhjetor 2022
afishe
Gjithsej 4 njési mésimore 6 oré mésimore

Qéllime té pérgjithshme té projektit:
Nxénési/jaéshté e nevojshme:

- Té keté njohuri pér ide pér korrupcion, antikorrupcion, integritet dhe etnitet
- té di ¢doté thoté ti "rezistosh presionit shogéror";
- té di pér format né té cilat mund té ndodhé korrupsioni si ta parandaloni dhe mbroni té njejtén;

- té njohé mekanizmat pér parandalimin e korrupsionit;
- té kuptojé ndikimin e démshém té korrupsionit né shoqéri;

-té kuptojé rolin e Komisionit Shtetéror pér Parandalimin e Korrupsionit né Republikén e Magedonisé sé Veriut dhe mekanizmat permes té
cilave vepron;

- té analizojé se ku mund té ndodhé korrupsioni dhe si mund té parandalohet | njeijti;

-ta vendoset situate ku do té keté rol aktiv, perms sé cilés do té keté kuptimin e anti-korrupsionit dhe nevojén pér arsim anti-korrupsion
dhe

- té keté qgytetari rol aktiv, gé do té sjellé pér zhvillimin Republikés sé& Magedonisé sé Veriut.

Propozim — aktivitet pér kycje né planin vjetor té shkollés pér ditét e hapura nga lénda e edukimit qytetar

Qéllimi: Nxitja e klimés demokratike né shkollg, né gjysémvjetorin e paré té vitit shkolloré 2022/23 ku pér heré té paré do té realizohet njé oré e
hapur nga edukimi qytetar me géllim gé té ngjallet pérgjegjésia e nxénésve pér gjendjen dhe kushtet né shkollé dhe shoqéri mé gjeré. Dhe té nxitet

iniciativa e tyre pér té marré aktivitete pér ndryshime pozitive. Né ndérkohe aktivitetet do té sjellin vlera qytetare promotive né nivel té shkollés
dhe mé gjeré.

Viti 2022/2023




Korniza kohore

Pércjellja

Detyra Aktivitet Mbartésit Ményra e realizimit Rezultatet e Pérgjegjés Buxheti
910 [11] 4 (resurset) pritura
Aktivitetet pér Realizimi i njé Drejtori, shérbimi e Diskutim i Ngjajshmérité dhe | Drejtori: Florije
nxitje té klimés dite té hapur pedagogjik dhe hapur mes ndryshimet né mes | Qerimi
demokratike & nga lénda e N w arsimtari i [éndés nxénésve njerézve né Shérbimi pedagogjik
shkollé Edukimit o .g Kujtesa Seferi e Kulturé Shoqgérin Qytetare | Arsimtari pérgjegjési
gytetar 5| 2 e (Cfaréjané IéndésKujtesa Seferi
o S| T vlerat dhe Steriotipet, (Instrumentet pér
w© = o o o
N - pfaré jané paragjykimet dhe pércjellje dhe
% §:: %’ normat ? diskriminimi vlersim:lista pér
) o | = e punétori pjesmarrésit, foto,
2 | Antikorrupsioni pyetsoré pér efektet
E E edukim pér e aktivitetit)
0 nxénésit

15. Pérkrahja e nxénésve

15.1. Arritja e nxénésve

Gjaté kétij viti shkolloré do té vézhgohen té arriturat e nxénésve rregullshméria dhe sjellja e tyre. Do té béhet analizé e suksesit pér ¢do Iéndé, ku

nxénésit gé arrijné rezultate mé té dobéta do t'iu organizohet mésim plotésues. Identifikohen nxénésit me véshtirési né mésim dhe me ato né ményré
profesionale do té organizohen takime me shérbimin profesional, i cili i udhézon né teknika efikase pér mésim dhe krijim té principeve pér mésim.
Gjithashtu identifikohen dhe nxénésit me talent ku me mésim shtues ju mundésohet qgé té zgjerojné dhe pérmirésojné diturité e tyre dhe té marrin pjesé
né gara. Nxénésve ju mundésohet gé aktivitetet e tyre ti prezantojné gjerésisht né shogéri mé té gjéré si p.sh: projekte; gara; ekspozita; manifestime
etj.

Duke u nisur nga analiza e té arriturave té nxénésve né tre vitet e funditnuk ka shumé mungesa dhe nuk ka nxénés té cilét pérsérisin klasén.

Kétét vit shkollor né nivel té ¢do aktivi do té pérgatitet program i duhur pér pérmirésimin e té arriturave té€ nxénésve me aktivitete konkrete dhe forma
dhe metoda té duhura pér motivimin e nxénésve.

15.2. Orientimi professional | nxénésve

Orientimi professional | nxénésve éshté ¢éshtje mjaft e réndésishme né té cilén marrin pjesé arsimtarét, familja dhe veté nxénési, ndihma e ofruar nga
kéto persona do ti ndihmojné mjaft nx&nésit né hapérimin gjaté jetés seé tij

Aktivitete té planifikuara | Koha e realizimit Realizues Metodat e realizimit Efektet e pritura

Njohja me programin pér Shtator Ekipi pér Frontale, grupe, Njohja e nxénésve me program



orientim professional té
nxénésve

Involvimi | elementeve pér
profesionet né pérmbajtjet
mésimore

Punétori né orén e
kujdestarisé Profesionet

Anketim | nx. Té kl. IX

Bashképunim me nx. Dhe
professor té shkollave té
mesme

Dité té hapura té cilat
ofrojné ndihmé né
zgjedhjen e profesionit
Rregullim | kéndit pér
orientim professional
Organizim | testeve té nx.
Pér aftésité e orientimit
professional

Raport nga testi | realizuar

Né kontiunitet

Dhjetor

Mars

Né gjysmévijetorin e dyté

Mars-maj

Gjaté gjysmévijetorit té dyté

Gjaté gjysmévijetorit té dyté

orientim
professional té
nxénésve
Arsimtaré klasor
dhe léndor

Ekipi pér
orientim
professional té
nx. Kujdestari |
klasés

Psikolog,
kujdestarét e
klaséve té Kkl.IX
Psikolog,
kujdestaré klase

Psikolog

Psikolog

Psikolog

diskutim, prezentim

Metoda dhe forma
adekuate né realizimin e
pérmbajtjes mésimore
Frontale, gojore, puné
praktike

Frontale

Puné e pérbashkét

Individuale

Individuale-grupe

Individuale grupe

15.3. Mirégenia e nxénésve, mbrojtja nga dhuna, kegpérdorimi, pengimi i diskriminimit

Né shkollé do té kryhen prezantime té programeve preventive né disa fusha mé té réndésishmé si¢ éshté parandalimi | dhunés né shkolla, me géllim

(& nxénésit té jené té sigurt né fillet e para shkollore deri né mbarimin e shkollimit fillor

Shkolla éshté e detyruar té krijojé kushte dhe té marré masa pér njé géndrim té kéndshém dhe té sigurt té nxénésve. Pérgjegjésia pér kété u takon té
gjithé punonjésve né shkollé, vecanérisht drejtorit, ndihmés drejtorit, bashképunétorét profesional dhe arsimtarét. Sidoqofté, sistemi mé i miré pér

e orientimit professional

Njohja e nx. Me profesione té
ndryshme gé ekzistojné dhe
mundésiné e tyre pér zgjedhje
Shprehja e piképamjeve dhe
mendimeve pér llojet e
profesioneve, puné praktike pér
profesione né jeté

Ofrim | ndihmés nx. Té& ciléve u
nevoitet nga pérgjigjet e
anketés

Njohja e nx.me kushtet pér
puné dhe informata tjera té
réndésishme pér shkolla

Njohja e nx.me programin e
shkollave t&€ mesme gé ofrojné
Ndihmé né zgjedhjen e e
shkollés né korelacion me
aftésité e nx.

Informaté kthyese nx. Me géllim
lehtésimin gjaté zgjedhjes sé
aftésive té nx.

siguriné dhe mbrojtjen e nxénésve éshté respektimi i rregullave té shkollés, dhe kjo do té arrihet me njé ndikim té€ vazhdueshém arsimor.

Aktiviteti

Realizues

Koha

e  metodat

realizimit

Pritshmeérité



Aktiv professional pér ndarjen e aktiviteteve = Arsimtaré pérgjegjés Shtator Punétori Plan | pérgaditur dhe
ndarja e aktiviteteve
Formim | klubit té& nxénésve Koordinatoré, kujdestaré Shtator diskutim Déshiré pér puné né
té klasave dhe ars. Té klubin e nxénésve pér
gr.klasor sjellje jo té dhunshme
Miratim | programit pér puné me klubin e Koordinatoré, kujdestaré Shtator diskutim Mijedis | sigurt shkolloré-
nxénésve té klasave dhe klubi | shkollé pa dhuné
nxeénésve
Anketim | nxénésve pér gjendjen né shkollé | Kordinatoré dhe klubi | Tetor Anketé Mjedis | sigurt shkollor
nxénésve
Analizé e anketés e kryer nga ana e Koordinatoré Tetor Analyze Paragqitja reale e gjendjes
nxénésve dhe pérgaditja e planit pér puné, né shkollé
analize e anketés
Edukim | nxénésve nga ana e personave Koordinatoré, shérbimi Sipas nevojés | diskutim Ndérgjegjésimi |

professional

professional

nxénésve pér pasojat nga
sjellja e dhunshme

Pérpunim | porosive pér promovim té Koordinatoré, dhe klubi | vazhdimisht Punime té nxénésve Promovim [ sjelljes jo té

sjelljes jot & dhunshme nxénésve, arsimtaré dhunshme

Bashképunim me klubet e shkollave tjera Koordinatoré dhe klubi | Sipas diskutim Bashképunim, shoqgérim,
nxénésve marréveshjes kémbim idesh

Vizité stacionit policor Koordinatoré dhe Kklubi | Sipas Oré mésimore Ngritja e vetédijes sé

Vizité njé ndeshje sportive

nxeénésve

Koordinatoré dhe klubi |
nxénésve dhe arsimtaré té
AFSH

marréveshjes

Sipas
marréveshjes

Vizité

nxénésve pér pasojat nga
sjellja e dhunshme
Shogérim, kémbim idesh

Oré mésimore edukuese pér prindér Persona professional, Shkurt Oré mésimore, Ngritja e vetédijes sé
koordinatoré diskutim prindérve pér pasojat nga
sjellja e dhunshme
Promovim | rezultateve té punés sé klubit Koordinatoré, klubi | Maj promovim Déshira pér pjesémarrje

nxénésve, kujdestaré té
klasave

dhe puna né klubin e
nxénésve pér sjellje jot &
dhunshme

16. Notimi
16.1. Llojet e notimit dhe kalendari | notimit

Té arriturat e nxénésve né shkollé fillore kontrollohen né formé formative dhe summative dhe notimi béhet pérshkrues dhe me nota (numra).

Né periudhén e paré apo tremujorshin e paré, periudhén e dyté apo né fund té gjysmévijetorit t& paré dhe né periudhén e treté apo tremujorshit té treté
arritjet e nxénésve gjaté vitit shkollor né Iéndét e detyrueshme dhe zgjedhore kryhet notim pérshkrues nga klasa e paré deri né klasén e gjashté, né
fletét gé | IEshon BZHA, kurse nga klasa e shtaté deri né klasén e nénté notimi béhet me nota pra me numra.



Né fund té vitit nxénésve u jepen déftesa pér klasén e kryer, arritjet e njohurive té nxénésve nga klasa e pare deri né klasén e treté notimi béhet
pérshkrues, kurse nga klasa e katért deri né klasén e nénté notimi béhet me nota. Suksesi | pérgjithshém vértetohet né bazé té notave vjetore né té
gjithé 1éndét sipas planit né fund té vitit mésimor. Nxénésit té cilét nuk kané treguar sukses udhézohen né provim vjetor, pas pérfundimit té provimit e
kalojné klasén. Notat me numra jané: (5)-shkélgyeshém, (4) — shumé miré, (3)-miré, (2)-mjaftueshém dhe (1)- dobét. Té gjitha notat jané kaluese
pérvec notes (1) dobét, nota gé tregon sukses mé té larté éshté (5). Duke marré parasyshé kufijté ligjore pér testet kontrolluese (né dité 1 mé shume,
kurse né javé 2 mé shumé), formohet komision gé pregatit orarin dhe planin pér testet kontrolluese, si dhe oraré pér notim me zgjedhje pér metoda té
ndryshme pér notim dhe pérpunim i instrumenteve té pérshtatshme qé lidhen me punén né planprogramet e arsimtaréve.

Lloji Realizues kontrollé
Libri kryesoré (ame) Arsimtaré Drejtor
Ditaré | paraleles |-l Arsimtaré Drejtor
Ditaré | paraleles IV-IX Arsimtaré Drejtor
Lista evidentuese pér arritjet e nxénésve Arsimtaré Drejtor
Libreza e nxénésve Arsimtaré Drejtor
Déftesa Arsimtaré Drejtor
Fletéshpérngulje Arsimtaré Drejtor

16.2. Ekip pér ndjekje, analizé dhe mbéshtetje

Né shkollé formohet komision pér vézhgim, analizé dhe bashképunim pér notim. Ekipi éshté i fromuar nga kuadri udhéheqés, pedagog dhe kryetarét e
aktiveve profesionale. Né procesin e notimit ekipi pérgatit program pér vézhgimin dhe avancimin e notimit.

Vé&zhgimi realizohet né ményré individuale, grupore dhe kolektive.

Gjithashtu realizohet me instrumente dhe teknika pérkatése (me gojé dhe shkrim, teste, ushtrime me shkrim, detyra kontrolluese, ese, projekte etj.) nga
ku mblidhen té dhéna, dhe té njéjtat evidentohen dhe pérpunohen.

Aktiviteti Koha e realizimit | Realizues Kujt i referohet Pritshmérité

Miratim i programit pér puné pér Gusht Ekip pér ndjekje Pér shkollén dhe Implementimi i njé séré aktivitetesh nga
ndjekje, analizé dhe mbéshtetje té arsimtarét mésuesit pér té pérmirésuar pérparimin e
nxénésve dhe arsimtaréve nxénésve

Vizité oréve mésimore te arsimtarét Gjaté téré vitit Drejtor,zv.drejtor, Pér arsimtarét Pérmes vizités té oréve u tregohet arsimtaréve
nga kl.I-IX mésimor psikolog, pedagog aspektet pozitive gé u vuné re gjaté orés sé

mésimit si dhe lIéshimet. Udhézimi pér marrjen e
masave pér eliminimin e [éshimeve me géllim té



pérmirésimit té mésimdhénies, inkurajimit té
gasjes ndérvepruese dhe krijuese té
mésimdhénies.

Pérpunim i listave evidentuese pér shtator Shérbimi profesional, Pér arsimtaré Pérmirésimi i cilésisé sé vlerésimit, vlerésimi
ndjekje té pérparimit té nxénésve arsimtaré |éndoré dhe objektiv dhe i vazhdueshém i nxénésve

grup klasor
Pérgaditja e instrumenteve pér Né kontiunitet Shérbimi profesional, Pér arsimtaré Ndjekje e pérparimit té procesit arsimor té
ndjekje dhe pérparim né procesin arsimtaré, |léndoré dhe nxénésve dhe arsimtaréve
edukativo-arsimor grup klasor
Prezantimi i suksesit vjetor té Tetor Ekip pér ndjekje dhe Pér arsimtarét e Marrja e masave pér pérmirésim aty ku éshté e
nxénésve pér vitin shkollor vlerésim té rezultateve kl. 1-IX nevojshme

2022/2023 sipas gjinisé nga klasa 4-9.

Punétori me pérpunim té testit me Dhjetor Arsimtaré nga kl.I-IX Arsimtaré nga kl.I- | Té késhillohen arsimtarét té pérgadisin pyetje né
mé shumé zgjidhje IX ményré té drejté me mé shumé zgjedhje

Ndjekje dhe analizé e testeve té Janar dhe maj Arsimtaré nga kl.I-IX Arsimtaré nga kl.I- | Pérmes analizés sé testeve me pyetjet e béra
kryera me zgjedhje té shuméfishta IX nga trajnuesit té njohtohen arsimtarét pér

suksesin e tyre né parashtrimin e pyetjeve.

Analizé pér suksesin e gjysmévjetorit | Janar-shkurt Ekip pér ndjekje dhe Arsimtaré nga kl.I- | Konstatim i gjendjes pérmes analizés

té paré pér nxénésit nga kl.I-IX vlerésim té rezultateve IX

Prezantim i suksesit pér tremujorine | Prill Ekip pér ndjekje dhe Arsimtaré nga kl.I- | Té béhet krahasimi me suksesin e gjysmévjetorit
treté nga kl.I-IX vlerésim té rezultateve IX dhe pérmirésim ku éshté e nevojshme
Pérgaditja e raportit vjetor pér Qershor Ekip pér ndjekje dhe Pér shkollén dhe Té kryhet vetéevaluim

aktivitete e realizuara sipas programit vlerésim té rezultateve arsimtarét

16.3. Vizita profesionale pér ndjekje dhe vlerésim té cilésisé sé punés edukativo-arsimore
Program pér vizita né oré

Aktivitete Realizues Resurse Instrumente Korniza Rezultate té pritura
kohore
Krijim | politikés pér Drejtor Analize e gjendjes Pyetésor pér shtator Kontrollé gjaté



mbéshtetje té
planifikimit té vizitave
né oré mésimore

Ndjekje e realizimit té
mésimdhénies perms
vizitave né oré

Evaluim

Zv.drejtor
Psikolog
Pedagog

Drejtor
Zv.drejtor
Psikolog
Pedagog
Drejtor
Zv.drejtor
Psikolog
Pedagog

16.4. Vetéevaluimi | shkollés

Orar

Material profesionale
Raport nga vizita e oréve
mésimore

Ndjekje e planifikimit té

arsimtaréve

Pérgaditja ditore e arsimtaréve

Program dhe pérgaditje té

arsimtaréve

arsimtarét

Instrument pér
evaluim né oré

Pyetésor pér
arsimtarét
Pérpunim | té
dhénave nga
mbikézyrja e oréve
Instrumente té
plotésuara

gershor

Gjaté teré vitit

realizimit

kualitet mé | mire gjaté
realizimit té oréve

Zmadhimi | efikasitetit
né mésimdhénie

Né vitin shkollor 2019/2020 respektivisht mé 28.08.2020 me akt nr.02-107/1, komisioni pérgjegjés realizoi vetéevaluimin né té gjithé shkollat periferike,
ku pérgatiti raport pér vetéevaluimin me propozim plan pér pérmirésimin e mésimit gé prezantohet pérpara Késhillit t& arsimtaréve dhe Késhillit té
shkollés dhe u dorézua deri né Késhillin e komunés dhe Inspektoratit shtetéror té arsimit né Kérgové. Né bazé té masave propozuese u pérgatit edhe

plani aksionar pér puné.

Aktivitet i planifikuar

Formim i komisionit pér zbatim

té vetéevaluimit
Formim i ekipit

Caktimi i metodave pérkatése,
teknika dhe instrumente pér

kryerje té vetéevaluimit

Mbledhja dhe analiza nga té

gjitha fushat

Pérgaditja e raportit pér
vetéevaluimin e kryer
Miratim i vetéevaluimit

17. Siguria né shkollé

Kohae Realizues
realizimit
Gusht Drejtor
Késhilli i shkollés
Gusht Drejtor
Shtator Koordinatorét e ekipit-ekip
pér vetéevaluim
Shtator Ekipet
Tetor Komision shkollor pér
vetéevaluimin e kryer
Néntor Késhilli i arsimtaréve

Késhilli shkollor

Metodat e realizimit
Analizé dhe diskutim
Analizé dhe diskutim

Shfrytézimi i metodave
pérkatése, teknika dhe
instrumente pér kryerje té
vetéevaluimit

Anketa, bisedé, kémbim
mendimesh

Propozim masash

Analizé dhe diskutim

Efektet e pritura
Komision i formuar
Vetéevaluim me
sukses i zbatuar
Posedimi i treguesve
valid né punén e
shkollés

Shqyrtim i gjendjes
Shqyrtim i gjendjes

Tejkalim i pikave té
dobta



Nxénésit njoftohen me planin pér evakuim né raste emergjente dhe me réndési éshté gé té dijné ku jané hapésirat me rrezik pér shpérthim zjarri si dhe duhet té
dijné pikat gé kané réndési vitale. Shkolla ka kushte dhe prandaj merr masa pér géndrim té rehatshém né shkollé. Pérgjegjésia pér kété réndon mbi té gjithé té
punésuarit né shkollé. Megjithaté, sistemi mé i mire pér sigurim dhe mbrojtje té nxénésve paraqet respektimi i rendit shtépiak né shkollé, kurse kjo do té arrihet me
ndikimin dhe edukimin e pérhershém.

Njé rol té vacant né siguriné e mbrojtjes sé nxénésve gjaté mésimit ditoré ka edhe kujdestari i dités i cili caktohet né orarin pérkatés.

Né korridoret shkollore, né vende té dukshme vendosen shenja dhe skema me rastin e rrezigeve né shkollé.

Kété vit shkolloré ekipi i caktuar nga té punésuarit do té pérgatisé plan efikas pér edukimin dhe mbrojtjen e nxénésve me rastin e ndonjé fatkeqésie elementare.

18. Kujdesi pér shéndetin

Mbrojtja dhe pérparimi | shéndetit t& nxénésve éshté pérgjegjési e té gjithé nxénésve dhe stafi | shkollés, né bashképunim dhe mbéshtetje té
drejtpérdrejté nga prindérit, shérbimi shéndetésor dhe komuniteti mé | gjeré. Ai promovon shéndetin dhe mirégenien e té gjithéve, ndirsa nxit njé
ményré jetese té shéndetshme.

Qéllimi: Aftésimi | nxénésve pér jeté té shéndetshme mé shkollé, shtépi dhe né rrethinén e afért né té cilén jetojné.

Shkolla kujdeset pér shéndetin e nxénésve né tri nivele: shéndeti fizik | cili pérfshin higjienén personale, ushgimin, sémundjet ngjitése, siguria dhe
ndihma e paré, aktivitete fizike; shéndeti mendor | cili pérfshin vetérespektin, respectin e dallimeve, tolerancén dhe zhvillimin e vetébesimit; shéndeti
social pérfshin kujdesin shéndetésor t& mjedisit jetésor, pérgjegjési dhe komunikim.

Aktivitetet kushtur kujdesit té shéndetit t&é nxénésve do té realizohen gjaté vitit shkollor né IEndén e arsimit fizik dhe shéndetésor si dhe lIéndét tjera, né
orét e bashkésisé sé klasés, né aktivitetet e lira t& nxénésve dhe forma tjera. Mésimdhénia dhe biseda né orét e bashkésisé sé klasés, né shérbimin
professional, kujdestarét e klasave dhe eksperté té jashtém né lidhje me preventive ndaj sémundjeve né mvarshméri dhe pérmbaijtje né té cilat do té
ndértohet arsimi dhe edukimi si dhe ndérgjegjja te nxénésit pér mbrojtje té shéndetit pér ményrén e shéndetshme té té jetuarit.

18.1. Higjiena né shkollé

Pér higjienén né shkollé kujdesen: personeli teknik, arsimtarét dhe nxénésit si dhe kujdestari | dités. Q& té mbahet nivel | larté | higjienés né shkollé né
vazhdimési pérdoren mjete higjienike me cilési té larté pér dezinfektim dhe shkatérrimin e mikroorganizmave( bakterie, viruse) mjete ekologjike me klor
aktiv, mjete me sodé bikarboné etj. Ményra e mirémbaijtjes sé higjienés né shkollé kryhet: pastrim | té gjithé hapésirave né shkollé, njé heré né javé
kryhet pastrim | ploté | hapésirave dhe njé here né muaj kryhet pastrim general | gjithé shkollés gendrore dhe periferike. Pérkrah kétij pastrimi dy here
né vit (prill dhe tetor) kryhet edhe dezinfektim, dezinsektim dhe deratizim nga Qendra e shéndetit public Manastir.

18.2. Kontrollet sistematike

Kontrollet sistematike pér nxénésit planifikohen dhe realizohen para ose pas mbarimit té oréve mésimore, pa mos u penguar procesi edukativo-arsimor.
Gjaté vitit shkollor kryhen kontrolle sistematike pér nxénésit e klasés sé 1,111,V dhe VII, né shogérim té kujdestarit té klasés. Nxénésit e klasés sé | dhe
Il detyrimisht | shogérojné edhe prindét. Kontrollat sistematike | béhen nga ana e shtépisé sé shéndetit-Kércové.

18.3. Vakcinim

Imunizimi (vakcimini) béhet pér nxénésit e mésimit té grupit klasor dhe arsimit léndor. Vakcinimi shté pjesé pérbérése e kujdesit té nxénésve dhe
zbatohet né periudha té ndryshme té procesit edukativo-arsimor té nxénésve.

6 vjet (KL.I): fruthi, rubeola, shyta infective (doza e paré) — revakcinim | paré; 7 vjet (klasa e Il) tuberkuloza (me test- doza e paré); Paraliza e fémijéve
(doza e pare) difterija, tetanus (doza e pare) —revakcinim | pare, | dyté, | treté né 12 vjet; 2 dhe 6 muaj pas dozes sé pare (kl.VI), Infektimet me



papiloma virus (HPV), (vetém vajza- 3 doza)-revakcinim; 14 vjet ( mbarimi | shkollés fillore) Rubeola (vetém vajza - revakcinim doza Il) ; Paraliza e
fémijéve (1 dozé); difteri, tetanus — revakcinim i Ill; revakcinim i IV. Personat pérgjegjés nga shkolla jané drejtori (I cili cakton kohén e realizimit) dhe
udhéheqgési i klasé.



18.4. Edukim pér ushqim té shéndetshém

Do té realizohen aktivitete nga fushata “Ushqgimi i shéndetshém pér fémijéri pa té meta” mbrenda eko projektit, me géllim t& edukimit té
nxénésve pér ushgimin e shéndetshém, rritja e vetédijes, rritja e aktivitetit shkolloré, promovimi dhe kygja e prindérve. Nxénésit té cilét jané
anétaré té seksionit ekologjik né programén e tyre rregullisht punojné projekte né kété temé. Aktivitetet dhe punimet e nxénésve do té
nxirren né web fage dhe né korridorin e shkollés.

19. Klima shkollore

19.1. Disiplina

Disiplina né shkollé e pérfshin marrédhéniet e ndérmjetshme e té gjithé subjekteve né procesin edukativo-arsimor (nxénés, arsimtaré, personel), si edhe
marrédhéniet e secilit prej tyre vecmas ndaj té mirave materiale dhe pasurisé sé shkollés.

Ajo éshté e shénuar dhe realizohet sipas shumé akteve juridike si: rregullat pér sjelljen e nx&nésve, rendi shtépiak i shkollés, rregulla interne pér masa
pedagogjike, orare pér kujdestari i kuadrit arsimor né shkollé. N& kéto detajisht jané té perpunuara rregullat e sjelljes e té gjithé subjekteve té
lartépérmendura, si dhe sanksionet né rast té thyerjes té rregullave té vendosura.

Né drejtim té zhvillimit né kontinuitet té klimés né shkollé dhe disiplines né shkollé pér vitin mésimor 2022/2023, né muajin shtator éshté e paraparé
mbledhja e késhillit t& arsimtaréve qé kuadri arsimor detekton fenomenet negative té vérejtura né ményrén e sjelljes e té gjithé subjekteve gé jané té
kycur né procesin edukativo-arsimor né periudhén kalimtare.

Do té merren pérfundime né mbledhje dhe do té pérgatitet plan pér pérmirésimin e disiplines né shkollé.

Poashtu éshté punuar edhe orar i arsimtaréve kujdestaré, pér kontrollé ma té& madhe né shkollé ( né mésojtoret, korridoret dhe toalet).

Kontrollén e lévizjeve dhe aktiviteteve né oborrin shkolloré do ta kontrollojné arsimtarét kujdestaré.

19.2. Rregullim estetik dhe funksional | hapésirés né shkollé

Pér zhvillimin e géndrimit té pérgjegjshém ndaj rregullimit dhe mirémbaijtjes e sipérfages sé shkollés, nxénésit nén udhéheqgésiné e arsimtaréve krijojné
té ashtuquajturat “Mésojtore stimulative”. Duke | marré aktivetet gé vijojné: mirémbaijtja e shkollés me ané té rregullimit t&€ mésojtoreve dhe kabineteve,
korridoreve, objektin e shkollés dhe oborrin e shkollés, gé realizohet né fillim té vitit mésimoré dhe vazhdon né kontinuitet. Gjithashtu né shkollé
funsionojné edhe aktivitetet e lira t& nxénésve me ané té té cilave krijohen supozime pér kénagésiné dhe kultivimin e interesave individuale dhe aftésive
té nxénésve, dhe né interes té rregullimit dhe mirémbaijtjes té sipérfages gé rrethon shkollén.

19.3. Kodeksi etik

Shkolla brenda punés sé saj ka pérgatitur kodeks etik pér sjelljen e arsimtaréve, kodeksi etik pér sjelljen e nxénésve, por disa nga parimet pér kodeksin
etik té té punésuarve né shkollé jané té pérfshira edhe né brendiné e dispozitave né rendin shtépiak té shkollés.

Né shkollé ekziston edhe eko kodeksi gé i pérfshin rregullat pér zhvillim té ndérgjegjes té nxénésve dhe té punésuarve pér ruajtjen dhe zhvillimin e
mjedisit jetésor né té cilin jetojmé. Pér shkak té réndésisé té komunikimit dhe bashképunimit té prindérve dhe nxénésve, gjaté muajve tetor-néntor, ekip
profesional nga shkolla né bashképunim me késhillin e prindérve do té pérgatisé kodeks etik t& prindérve. | njejti do té jeté i promovuar gjaté vitit
mésimoré 2022/2023 dhe do té béhet pjesé pérbérése e dokumentacionit t& shkollés dhe praktikés.

19.4. Marrédhéniet ndérmjet té gjithé strukturave né shkollé
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Né fillim té vitit shkollor formohet ekip qé do té béjé analizé té pikave kritike né kominikimin né mes té strukturave té pércaktuara né shkollé. Propozohen mbledhje-
punétori té pérbashkéta, debate né té cilat do té shqyrtohen mangésité e komunikimit dhe propozohen ményra té reja té komunikimit. Pér até qéllim pér tejkalimin e
kétyre paragitjeve planifikohen manifestime té pérbashkéta né shkollé, piknik vjeshtor dhe pranveror me nxénésit dhe arsimtarét e té gjitha klasave né shkollé, gara
sportive, kokteje dhe manifestime me arsimtarét, vizita e objekteve fetare nga té gjitha bashkeésité etnike dhe manifestime té pérbashkéta té festive fetare gé do té
kené pér qgéllim ngritjen e kualitetit té komunikimit dhe besimit dhe marrédhénies ndérmjet strukturave né shkollé.

Pér cdo aktivitet do té propozohen komisione té cilét do ti punojné idejat dhe propozimet pér pérmirésimin e marrédhénieve komunikative né té gjitha strukturat né
shkollé. Shkolla do té keté organizime té pérbashkéta:

-Festimet té pérbashkéta né mes té etniteteve, ekskursione, piknik dhe kokteje té ndryshme.

-Aktivitetet ekologjike(té dhéna pér pérféshirjen e 7-hapave eko-menaxhmenti dhe 4 eko standartet gjaté vitit shkollor

-Ngritja e vetédijes tek nxénésit né lidhje me kursimin e ujit

-Té nxitet vetédija te nxénésit né shfrytézimin e eko standardeve pér kursimin e energjisé elektrike

-Mirémbaijtja e oborrit té shkollés-mbijellja e luleve lokale dhe drunjve si dhe vendosja e koshave pér mbeturina

-Nxitja e vetédijes te nxénésit gé té ushgehen shéndetshém , me ushgime organike si dhe té jené aktiv né orét e edukatés fizike, aktivitetet e sportit si kusht pér
ruajtjen e shéndetit

-Shfrytézimi mé i madh i bicikletés si kusht pér ruajtjen e ndotjes sé ajrit

-Seleksionimi i mbeturinave né oborrin e shkollés

-Oborr i rregulluar, funksional sipas parametrave ekologjike i pastér dhe i pashém.

-Zgjedhja e temave né |éndé té ndryshme né nxitjen e vetédijes ekologjike tek nxénésit

20. Zhvillim professional dhe | karrierés sé kuadrit edukativo-arsimor

20.1. Detektim | nevojave dhe prioriteteve

Duke e paré programin nacional pér zhvillim té arsimit, vetéevaluimin e fundit t& béré dhe drejtimet e MASH dhe themeluesi doemos na imponohet
nevoja veté arsimtarét tékthehen njéri ndaj tjetrit, si ndihmé direkte pér zhvillim vetjak dhe kolegial. Secili arsimtaré né mes té aktivit té vet direkt i mbart
nevojat personale pér zhvillim profesional té cilat pastaj horizontalisht dhe vertikalisht pércillen.

Shkolla si térési gjithmoné pércjellé dhe bén vlierésime té punés si dhe té asaj gka duhet té punohet né té ardhmen pér té pérmirésuar funksionin e saj
né térési.

20.2. Aktivitete pér zhvillim professional

Planifikohen organizime té trajnimeve, seminare, punétori nga té cilat kané nevoj arsimtarét, pérgatiten plane aksionare pér té njejtét, béhet desiminimi i
projekteve, pérgatiten raporte, béhet evaluimi dhe nga ajo dalin né rend prioritete pér zhvillim profesional.

20.3. Zhvillim professional personal

Planifikohet monitorim individual dhe pérparim i arsimtaréve, vlerésimi i tyre né mes té kriteriumeve interne té pérgatitura paraprakisht, motivimi i
arsimtaréve pér vizitén e rregullt té seminareve dhe trajnimeve pér té fituar sertifikate, vlerésime (interne dhe né mes té notimit ekstern té nxénésve)
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monitorimin e té gjithé subjekteve né shkollé pér pjesémarrjen e tyre mé té sukseséshme né konferenca, takime regjionale, rubrika ose artikuj té
shkruara né literaturé profesionale.

20.4.Mésim horizontal

Planifikohen lloje té ndryshme té organizimit dhe transferimit té diturive ose kémbimeve té pérvojave profesionale, népérmjet té aktiveve, me organizim
té oréve té hapura, punétori dhe vecganérisht integrimi i mé shumé Iéndéve té cilat jané té planifikuara né programet e aktiveve profesionale.

Shkolla pérgatit plan aksionar me aktivitete té planifikuara né té cilat jané té sqaruara aktiveitetet dhe mbartésit e tyre, koha e realizimit, ményra e
monitorimit si dhe rezultatet e arritura.

20.5. Zhvillim | karrierés sé kuadrit edukativo-arsimor

Shkolla joné ofron forma té inkurajimit té njé bashképunimi mé produktiv midis mésuesve, pér té mbajtur takime efektive me konkluzione, propozime dhe
masa konkrete pér té rritur respektin dhe besimin reciprok, zgjidhjen konstruktive té problemeve, komunikimin e hapur, respektimin e mendimit té secili
individ, té jeté kritik dhe veté-kritik.

21. Bashképunim | shkollés fillore me prindérit
21.1. Kygja e prindérve né punén dhe jetén e shkollés

Pér té pérforcuar kapacitetin e veprimit té késhillit t& prindérve paraprakisht pérgatitet program pér puné, ku detektohen gjendijet faktike né shkollé té
llojit si defekte té nevojshme dhe riparim i inventarit pér pérmirésimin e kushteve pér puné, planet ideore té tyre pér organizimin e aktivitetve né shkollg,
prindérit marrin pjesé né sjellien vendimeve né interes té té gjithé subjekteve né shkollé dhe té realizimit té té njejtave, organizimin e orarit pér takime
me prindérit dhe dita e hapur pér pranim té cilét do té jené té postuara né tabelén e shpalljeve etj.

21.2. Kycja e prindérve né procesin e mésimdhénies dhe aktivitete jashtémésimore

Prindérit japin mendime dhe sugjestione pér plotésimin dhe ndryshimin e té gjithé llojeve té planifikimeve, rregullisht jané té informuar pér procesin
mésimoré konsultohen né kontinuitet me késhillin e shkollés, drejtorin e shkollés, kuadrin arsimoré, shérbimi professional dhe nxénésve. Japin pérkrahje
arsimtaréve pér lehtésimin e punés me nxénésit qé kané véshtirési né mésim dhe vecanérisht i pérkrahin bashképunimet pér péraprimin e nxénésve.
Prindérit ndihmojné né mbéledhjen e materialeve didaktike, mjeteve dhe pajisjeve mésimore si dhe material té ndryshme. Ju japin kurajo arsimtaréve
pér inovacionet né mésim dhe ndihmojné gjat orientimit profesional té nxénésve.

Prindérit i mbéshtesin dhe aktivisht kygcen né aktivitetet pér realizim mé té suksesshém té aktiviteteve té lira dhe aktiviteteve jashtémésimore té
nxénésve, garave, shfagjeve, manifestimeve etj.
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21.3. Edukimi | prindérve

Gjaté vitit mésimoré planifikohen dhe organizohen punétori edukative pér prindér, ligjerata dhe trajtimi i temave népérmes té lajmérimeve, broshurave.
Punétori konsultativo, edukative , individuale dhe né grupe.

Pérgatitja e broshurave pér prindér
Rregullisht pérgatiten broshura pér prindér né té cilat prezantohen pjesé nga programa vjetore pér puné té shkollés, pjesé nga kodekset pér sjellje, plani
zhvillimoré, projekte té punuara, me géllim gé prindét té jené sa mé shumé té informuar pér puné e shkollés.

22. Komunikim me publikun dhe promovim | shkollés fillore

Shkolla joné né kontinuitet organizon aktivitete kulturore dhe edukative me vendasit me té cilét jeton dhe punon né bashkésiné lokale.
Kétét vit mésimoré shkolla planifikon realizimin e bashk&punimit me bashkésin lokale, pérfshirja e vendasve dhe prindérve né realizimin e projekteve té
shkollés, aksioneve ekologjike, pérparimi i mésimit dhe promovimin e punés sé shkollés. Kéto aktivitete do té realizohen né shumé forma me puné né
grupe: mbledhje, takime, debate, tribuna, vizita e instuticioneve dhe biznes kompanive né rrethin lokal, takime dhe shogérim me raste té ndryshme né
shkollé. Do té promovohen rezultatet e arritura nga lloje té ndryshme, promovimi i aktiviteteve né projekte té ndryshme né mes té informatave té
shkruara dhe gojore, ekspozita, pjesémarrje né mediumet dhe komunikimet elektronike.
-Institucionet nga veprimtariné e kulturés

Detyrimisht planifikohen dhe monitorohen konkurse té shpallura dhe garat né té cilat merret pjesé dhe até: konkurse letrare dhe figurative, ekspozita,
vizita e pérmendoreve kulturo-historike dhe muzeje, biblioteka, shtépia e kulturés, kino salla etj.
-Institucione nga veprimtaria e arsimit
Gjaté vitit shkolloré pérgjithmoné do té bashképunohet me KOMUNE, MASH, BZHA etj. Bashképunimi do té realizohet népérmes té gjithé llojeve té
kontakteve dhe komunikimeve (té shkruara, elektronike dhe gojore) , népérmes té vizitave té shkollave, organizimit té trajnimeve dhe seminareve.
-Organizatat jogeveritare
Me géllim té afirmimit té aktivitetve dhe té arriturave né shkollé dhe sigurimit té ndihmés dhe pérmbajtjes t& nxénésve nga grupet e cénueshme éshté
planifikuar bashképunim me njé numér t& madh organizatash jogeveritare ndér té cilat do ti theksojmé:
- Shogatat sportive
Me géllim té afirmimit té sportit né mesin e té rinjéve shkolla joné bashképunon me klubin futbollistik K.F. Zajazi, K.F. Vllazérimi. Aktivitetet né planin e
bashképunimit me shoqatat sportive do té realizohen me pjesémarrjen e nxénésve té shkollés soné né gara komunale, rajonale dhe republikane.
Né kété ményré do té inkurajohet fryma sportive dhe garuese te fémijét.
-Organizatat shéndetésore
Pérshkak se kujdesi pér shéndetin e nxénésve éshté njé ndér detyrat mé kryesore né procesin edukativo-arsimor, shkolla joné né kété plan
bashképunon me organizatat shéndetésore té cilat jané:

- Qendra medicinale Kércové

- Ambulaca shéndetésore Zajaz.
Népérmes té bashképunimit me kéto institucione do té mbrohet shéndeti i nxénésve ne kontinuitet dhe preventive.
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Eko Pika pér veprim LEéndét Arsimtar Rezultati i
standardi pér pérgjegjés pritur
integrim
1. 8
nr 4.-plani pér shfrytzimin e | Matematik | Arsimtarét e 5% zvoglim
zvogluar té burimeve pér Fizik Iéndéve nga té llogarive
ngrohje (druri , karburanti etj)- pérmbajtjet e | pér energjin
shfrytzimi racional dhe | Arsim pérshtatshéme | elektrike né
planifikimi i burimeve pér | figurativ krahasim me
ngrohje . itin
gron) Natyr -eko ekipi Vit
L . paraprak
nr.7 Theksimi i udhézimeve pér i .
o . . .. .. | Informatik | -eko seksioni
shfrytzimin racional té energjisé . .
. . .. me arsimtare
L Kursimi elektrike  dhe termike né Sreiegids
oursimt objektin shkollor . PErgIce)
energjisé
N IV -eko patrulla
nr.8 pércaktimi i personave R,
N o L g . nga njé nxénés
pérgjegjés pér kété géllim né o
érputhje  me numrin e , prej s€ cilés
P bashkési klase
paraleleve . . -
prej klasés sé
nr.9 formimi i patrullave I-1X
ekologjike .
Eko Pika pér veprim Léndét pér Arsimtar Rezultati i
standardi integrim pérgjegjés pritur
2.
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Nr.5 Theksimi i udhézimeve | Biologji Arsimtarét e 5% zvoglim té
pér shfrytzim racional té | = . Iéndéve nga llogarive pér
i Kimi ) . L
ujit né objektin shkollor pérmbajtjet e | ujin né
2.Kursimi i . L Ars.figurativ pérshtatshéme | krahasim me
" Nr.6 Pércaktimi i personave .
ujit . o vitin paraprak
pérgjegjés pér kété qéllim | Gjuhé shqipe
né péputhje me numrin e -eko ekipi
araleleve .
P -eko seksioni
Nr.7 Formimi i patrulave me arsimtaré
ekologjike pér kontrollim té pérgjegjés
rocesit té implementimit
p" . P N -eko patrulla
té aktiviteteve té nea Nid nxénds
planifikuara . 8 .J .
, prej sé cilés
bashkési klase
prej klasés sé
I-1X
Eko Pika pér veprim Léndét Arsimtar Rezultati i
standardi pér pérgjegjés pritur
integrim
3. &
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Nr.5 zbukurimi i koridoreve | Biologji Arsimtarét e Objekti
- .. | ,zyrave dhe klasave me lule . . Iéndéve nga shkollor i
3.Mirémbajtja Arsim . N .
. . . o . . pérmbajtjet e | pastér dhe
e ndértesés sé | Nr.6 theksimi i udhézimeve pér muzikor . . )
N - . . . pérshtatshéme | funksional
shkollés dhe mirémbajtjen e ndértesés dhe .

g e o b y Kimi me
mjedisit mjedisit jetésor té shéndoshé .
I N . shfrytzim
jetésor té . L Natyr -eko ekipi ) .
<héndosh Nr.7 pércaktimi i personave maksimal i

' pérgjegjés né péputhje me | Mjedisi -eko seksioni té gjitha
numrin e paraleleve pér realizimin | jetésor me arsimtaré | mundésive
e pikave té larté pérmendura té pérgjegjés gé i ofron
veprimit .
P -eko patrulla
Nr.8  formimi i patrulave nga njé nxénés
ekologjike pér kontrillimin e , prej sé cilés
proocesit té implementimit té bashkési klase
kétyre aktiviteteve . prej klasés sé
I-1X
Eko Pika pér veprim Léndét Arsimtar Rezultati i
standardi pér pérgjegjés pritur
integrim
a. &
Nr.9 Pastrimi i rregullt i Arsimtarét e
oborrit té shkollé Iéndéve nga .
Natyr . . Oborri
- . pérmbajtjet e .
. Nr.10 Mirémbaijtja e L . . rregulluar i
4.0borri e L | Mjedisi pérshtatshéme
L gjelbérimit (shartimiirregullti | .~ pasur me
shkollés i L . ) jetésor o
gjelbérimit dhe kositja e barit) gjelbérim dhe
rregulluar
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Baza e planifikimit té punés sé drejtorit té shkollés éshté legjislacioni dhe nevojat e pérdoruesve té shérbimeve - nxénésve dhe prindérve, si dhe pérmirésimi i
kushteve té mésimit dhe mésimdhénies sé zbatuesve té procesit arsimor. Organi drejtues i shkollés éshté drejtori. Né kryerjen e funksionit té tij drejtues dhe

dhe ekologjik

Nr.13 Theksimi i udhezimeve
pér mirémbajtjen e oborrit té
shkollés .

Nr.14 pércaktimi i personave
pérgjegjés pér realizimin e
pikave té larté permendura té
veprimit

Nr.15 formimi i patrulave
ekologjike té cilét do té
ndjekin kontrollojn dhe
mbikéqyrin procesin e
implementimit té  kétyre
aktiviteteve .

Biologiji
Matematik

Gjuhé
shqipe
dhe gjuhé
angleze

Arsim
muzikor

Arsim
figurative

Informatik

-eko ekipi

-eko seksioni
me arsimtaré
pérgjegjés
-eko patrulla
nga njé nxénés
, prej sé cilés
bashkeési klase
prej klasés sé I-
IX

Té angazhuar
pér mjedisin
né shkollé

funkcional

Shtojca nr.1
PROGRAMI VJETOR PER PUNEN E DREJTORIT
Programi pér punén e drejtoreshés Florije Qerimi

menaxherial, drejtori do té udhézohet nga programi i tij i punés né shkollé. Detyrimet e drejtorit modern:

e té sigurojé kushte pér sigurimin sa mé efikas té shérbimeve arsimore, kérkimore shkencore, edukative, zhvillimore dhe té informacionit.
e té sigurojé njé strategji té zhvillimit té shkollés gé nuk do t'i nénshtrohet ndikimeve mjedisore dhe ndryshimeve té shpeshta dhe pagéndrueshmérisé.

e té sigurojé kushte pér organizim, té plotésojé kérkesat e atyre organeve shtetérore qé kontrollojné punén e saj (MASH, BZHA, Inspektoriati Shtetéror i Arsimit, et;j.)

* té sigurojé pérdorim té vazhdueshém té sistemit té informacionit gé do té mundésojé pérdorimin e arritjeve té té tjeréve, por edhe té ofrojé arritjet e tyre né
shkencé, edukim, edukim, teknologji arsimore.
*té veprojé si njé autoritet gé udhéheq me kompetencé dhe pérgjegjési organizimin, menaxhimin, motivimin dhe kontrollin mbi punén

Udhéhegésia
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Udhéhegje strategjik Bashképunétoré Koha e realizimit
Klimé dhe culture shkollore
Bashképunim me prindérit dhe bashkésiné

1.1. Shérbimi profesional Né kontiunitet
- Ndikimi i stafit té shkollés pér té pérfagésuar vlerat e pranuara né mjedisin shkollor dhe mé gjeré Arsimtaré

-Zgjedhja e stileve té udhéhegjes dhe aplikimi sipas situatés

-Investim né zhvillimin e lideréve té identifikuar, formimin e ekipeve, sigurimin e burimeve dhe liriné e

veprimit

- Vendosja e njé bashképunimi té vazhdueshém me organet dhe organet né shkollé

1.2. Institucionet Né kontiunitet
-Krijimi i mekanizmave pér mbéshtetjen e mésuesve, i cili kontribuon né arritjet e tyre té larta kompetente, bashkia,

- Ndérmarrja e aktiviteteve pér té mbajtur njé atmosferé vazhdimisht inkurajuese dhe ndértimin e njé klime mésuesit, punonjésit,

pozitive dhe respekt pér té gjithé drejtori

-Vendosja e njé sistemi qé té sigurojé gé té gjithé nxénésit té ndjehen té sigurt dhe té pranuar, pérfshiré
studentét me POP

-Vendosja e procedurés gé siguron njé kulturé té transparencés dhe pérgjegjshmérisé

- Vendosja e lartésive dhe pritjeve té arritshme nga nxénésit dhe stafi

-Vendosja e njé bashképunimi horizontal dhe vertikal né té gjitha organet profesionale né shkollé

-Sigurimi i njé parimi "deré té hapur" pér bashképunim me mésuesit, prindérit, komunitetin lokal dhe sektorin
e biznesit

- Sigurimi i kushteve pér zbatimin e veprimtarive né fushén e pérfshirjes, multikulturalizmit, integrimit
ndéretnik, ekologjisg, etj.

1.3 OupekTop, negaror, Né kontiunitet
- Informim | bashkésisé locale pér nevojat e shkollés dhe sigurim | mbéshtetjes Psikolog, arsimtarg,
- Bashképunim me bashkésiné locale né trajtimin e situatave té krizés gé prekin shkollén dhe bashkésiné Komuna e Kérgovés

locale (katastrofa, epidemic, dhuné dhe té ngjashme)

- Prezentim | punés sé shkollés dhe promovim | arritjeve té nxénésve dhe arsimtaréve

- Realizim | pérbashkét | aktiviteteve parandaluese, humanitare dhe kulturore me bashkésiné locale
-Bashképunim me sektorin civil dhe kégje active e té punésuarve dhe nxénésve né projektin né interest é
bashkésisé dhe shkollés.

-Bashképunim me shoqata jogeveritare pér mbrojtje dhe pérkrahje té té rinjve

- Bashképunim me institucionet pérgjegjése pér arsimin — MASH, BZHA, ISHA, QPSH etj.

- Sigurim | kushteve pér bashképunim me shkolla tjera

- Realizim | aktiviteteve té realizuara me prindér né segmente té caktuara né procesin edukativo-arsimor

Il. Udhéhegje me resurse njerézore
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2.1 Komunikim me publikun

2.2 Promovim | resurseve njerézore

2.3 Zhvillim I karrierés dhe profesional

2.4 sigurim | kuadrit, prezantim dhe angazhim | punés

2.1

-Formimi i ekipeve pér marrédhénie me publikun dhe pérgatitja e njé plan-programi akcionar pér prezantimin e
shkollés

- Vendosja dhe mirémbajtja e njé sistemi té garté komunikimi né shkollé dhe mjedisin

- Komunikimi me punonjésit vazhdimisht, drejtpérdrejt me shkrim dhe formé elektronike

- Pérdorimi i llojeve dhe gasjeve té ndryshme né komunikimin formal dhe joformal

- Aplikimi i njé modeli pozitiv té aftésive té komunikimit me punonjésit

- Rregullimi i ményrés sé komunikimit pér té kapércyer kegkuptimet

- Planifikimi | mbledhjeve dhe informimi me kohé pjesémarrésit

- Ndértimi i njé strategjie pér té ruajtur reputacionin e shkollés

- Realizimi i planit pér térhegjen e nxénésve si rezultat i cilésisé sé punonjésve dhe mésimdhénies né shkollé
- Monitorimi i braktisjes dhe krijimi i njé strategjie pér zvogélimin e saj né shkollé

2.2

= Ndértimi i njé qasje té qarté pér zhvillimin e marrédhénieve ndéretnike dhe tejkalimin e konflikteve
- Pjesémarrja né zgjidhjen e konflikteve dhe ndértimin e marrédhénieve té mira ndérnjerézore

- Zhvillimi i njé klime dhe kulture gé mbéshtet pérfshirjen e punonjésve né vendimmarrje, vendosjen e
géllimeve dhe krijimin e ndryshimeve

23

-Analizimi i efektivitetit té punés sé tyre dhe pérgatitja e njé plani personal pér zhvillimin profesional

- Krijimi i njé sistemi pér formimin e brendshém profesional té punonjésve (pérqgafime, punétori)
-Menaxhimi i aktiviteteve té parashikuara né planin vjetor té zhvillimit profesional

- Shfrytézimi | instrumenteve té ndryshme pér evaluim né puné

2.4

-Planifikim pér bashképunim personal me institucionet

-Zbatim | intervistés me candidate potencial pér punésim

-Sigurim | kuadrit professional dhe potencial

- Ndjekje né kontiunitet e punés té té gjithé punonjésve dhe sigurim | pérkrahjes adekuate

-Njohje dhe shpérblimi | arritjeve personale

lll. Udhéheqj pedagogjike e shkollés

3.1 Planifikim

3.2 Pérkrahja e mésimdhénies

3.3 Sigurim | kualitetit (evaluim, vetéevaluim dhe zhvillim)

3.4 Krijim | mjedisit té shéndoshé, sigurt dhe mjedisit demokratik pér mésim dhe zhvillim té nxénésit

Pedagog, psikolog,
arsimtaré

Pedagog, psikolog,
arsimtaré

Pedagog, psikolog,
arsimtaré

Pedagog, psikolog,
arsimtaré

Né kontiunitet

Né kontiunitet

Né kontiunitet

Né kontiunitet
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3.1 Arsimtaré,

- Ndértimi i njé sistemi pér pérfshirjen e sugjerimeve té punonjésve né planifikimin e punés sé shkollés koordinatoré té

- Pérgaditja e planeve globale, operative, javore dhe ditore pér punén e vet ekipeve, shérbimi
- Rishikim | planeve afatshkurtéra, afatmesme dhe afatgjata professional

-Prezantim | planeve vjetore para organeve té shkollés dhe bashkésisé lokale

- Inicim dhe drejtim | aktiviteteve pér inovacion né mésimdhénie

3.2

- Vendosja e procedurave pér planifikim né mésimdhénie dhe aktivitete jashtémésimore

-Pérkrahja e arsimtaréve gjaté planifikimit

-Pérpunim dhe shfrytézim | instrumenteve pér ndjekje té&€ mésimdhénies

- Ndjekje e oréve mésimore dhe dhénia e informative kthyese

3.3

-Ndjekje e efektivitetit té realizimit té planeve shkollore

-pérkrahja e ekipeve pér pérpunimin e vetéevaluimit

-Udhéheqje e bisedés késhilluese instructive me arsimtaré, nxénés dhe prindér

-Sigurim dhe kémbim | praktikés sé mire t&€ mésimdhénies innovative né kornizat e shkollés me shkolla tjera

duke kycur dhe shfrytézimin e teknologjisé bashkékohore arsimore

3.4 Drejtor, shérbim
-Sigurim | kujdesit nga ana e té gjithéve né shkollé pér mjedisin fizik, pamjen, higjienén dhe té ndryshme professional
-Sigurim | kushteve pér rrethim té sigurt dhe mbrojtje e nxénésve nga dhuna dhe keqgpérdorimi

- Formim | ekipeve inkluzive

- Sigurim | aktiviteteve pér njohje me kultura e bashkésive gé jetojné né RVM

- Krijim | kushteve pér kygjen e nxénésve né jetén e shkollés dhe punés pa pengesa té organizatave té nxénésve

IV. Udhéhegje financiare

4.1 Udhéhegje me resurse financiare

4.2 Udhéhegje me resurse material

4.1 Né kontiunitet
-Gjetja e burimeve té mundshme té financimit dhe mjeteve plotésuese pér shkollén

-Ndjekja e shpenzimeve té caktuara té fondeve né pérputhje me buxhetin e aprovuar

-Informimi i organeve dhe trupave né shkollé pér shpenzimin e mjeteve financiare

- Pérmbushja me kohé e detyrimeve financiare

-Monitorimi i procedurave pér realizimin e prokurimeve publike né pérputhje me ligjin

- Sigurimi i kushteve pér miratimin transparent té llogarisé pérfundimtare

Né kontiunitet

Né kontiunitet
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4.2

Realizimi i planit dhe orarit pér shfrytézim maksimal té kapaciteteve té disponueshme pér kryerjen e
veprimtarive mésimore dhe jashtéshkollore, né pérputhje me nevojat

-Realizimi né sigurimin e burimeve té nevojshme materiale pér zhvillimin e mésimdhénies

Pérfshirja e punonjésve né planifikimin e buxhetit dhe informimi pér rishpérndarjen e tij

-Sigurim i burimeve materiale pér mésimdhénie té pandérpreré

V. Funksionimi juridik dhe administratin né shkollé

5.1 Zbatimi | akteve ligjore dhe nénligjore

5.2 Pérpunim dhe zbatim | akteve dhe dokumentacionit intern
5.3 Udhéhegja me procese administrative

5.4 Zbatim | sistemeve té informimit né shkollé

5.1

-Sigurim | zbatimit té legjislacionit né shkollé

-Krijimi | njé sistemi pér informimin e té punésuarve dhe pérfagésuesve té organeve shkollore relevante me
rregulloret ligjore

Pedagog, kryetar |
aktivit, arsimtaré
klasorg,
prindér,sekretaré,
késhilli | shkollés

Né kontiunitet

5.2

-Organizimi dhe pjesémarrja né punén e ekipeve pér pérgatitjen e akteve té brendshme
- Miratimi i akteve té brendshme né kompetencén e vet

-Sigurimi i krahasimit té sakté té akteve té brendshme

-Zbatimi i vendimeve té marra nga késhilli i shkollés

Pedagog, psikolog,
arsimtaré

Né kontiunitet

5.3

-Organizimi dhe monitorimi i punés sé punonjésve dhe sigurimi i kushteve té pérshtatshme

-Vendosja e detyrave pér punonjésit, duke siguruar respektimin e afateve dhe menaxhimin e drejtpérdrejté té
procesit

-Vendosja e njé sistemi té miréorganizuar pér punét administrative né shkollé

Né kontiunitet

5.4

- Sigurimi i kushteve pér zhvillimin dhe funksionimin e sistemit té informacionit

- Sigurimi i kushteve pér regjistrime elektronike gjithépérfshirése pér té gjitha aktivitetet e shkollés
-Pérdorimi i informacionit né punén e pérditshme

Né kontiunitet

Programi operativ pér punén pedagogjiko-instruktive pér
zv. drejtorin né SHF”Faik Konica” f.Greshnicé

TEMAT PROGRAMORE




1. PERMBAJTJA E PROGRAMIT

Nr Pérmbajtjet programore Koha e Bashképuntor
realizimit
1 Pérgatitja e programit operativ né periudhén Shérbimi pedagogjiko
—gusht VI Psikologjik dhe arsimtarét e arsimtaret e mesimit klasor dhe
Iéndor
2 Pérgatitje, propozim pér ndarjen e oréve dhe Shérbimi pedagogjiko
kujdestaréve té klasave . IX Psikologjik dhe arsimtarét e arsimtaret e mesimit klasor dhe
Iéndor
3 Pérgatitja e programit pér punén e késhillit té Shérbimi pedagogjiko
arsimtaréve —pér pérsosje
profesionale. IX
4 Pérgatitja e programit vjetor pér punén e zévendés Psikologjik dhe arsimtarét e arsimtaret e mesimit klasor dhe
drejtorit . léndor
IX
5 Dhénja ndihmé arsimtaréve né pregatitje dhe Shérbimi pedagogjiko
planifikim. IX
6 Pérgatitja e programit pér punén e shkollés Psikologjik dhe arsimtarét e arsimtaret e mesimit klasor dhe
IX Iéndor
7 Pérgatitja e oréve mésimore pér aktivitetet e lira té Shérbimi pedagogjiko
nxénésve. IX

2.PERCJELLJA E ORGANIZIMIT DHE REALIZIMIT TE PUNES EDUKATIVO ARSIMORE DHE PUNE TE TJERA NE SHKOLLE

Nr | Pérmbajtjet programore Koha e Bashképuntor
realizimit
1 | Mbikéqgyrje né planifikimin Shérbimi pedagogjiko psikologjik
tematik vjetoré né procesin IX
edukativo arsimor dhe punén arsimore
2 | Kontrollé e ditaréve té klasave dhe librave amzé Shérbimi pedagogjiko psikologjik
IX
3 | Pércjéellaja e evidencés Shérbimi pedagogjiko psikologjik
pedagogjike IX-VI
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4 | Mbikéqgyrje, kontrollé dhe Shérbimi pedagogjiko psikologjik
pércjellje e organizimit operativ dhe materialit teknik pér IX-VI
realizimin e mésimit
5 | Pércjellja, vizita dhe evidentimi i oréve té vizituara Shérbimi pedagogjiko psikologjik
IX-VI
6 | Secili arsimtaré té jeté i vizituar mé sé paku dy heré gjaté Shérbimi pedagogjiko psikologjik
vitit shkollor IX-VI
7 | Vizita e oréve né méimin klasor IX-VI Shérbimi pedagogjiko psikologjik
Vizita e oréve plotsuese dhe shtuese IX-VI Shérbimi pedagogjiko psikologjik
8
9 | Vizita e oréve né aktivitetet e lira té nxénésve IX-VI Shérbimi pedagogjiko psikologjik
10 | Pércjellja e realizimit té aktiviteteve jashté IX-VI Shérbimi pedagogjiko psikologjik
mésimore me detyra té pérgatitura vecanrisht
Shérbimi pedagogjiko psikologjik
11 | Pjesémarrje né vlersimin e diturive té nxénésve IX-VI

3.PERSOSESHMERIA PERMANENTE DHE PROFESIONALE E KUADRIT ARSIMOR

Nr Pérmbajtjet programore Koha e Bashképuntor
realizimit
1 Kujdesin pér sigurimin e shkollés me literaturé Shérbimi pedagogjiko psikologjik dhe biblotekisti
profesionale dhe shfrytézimi IX-VI
i té njéjtés.
Udhézimi i kuadrit profesional pér pérsoséshmeérin Shérbimi pedagogjiko psikologjik dhe biblotekisti
2 jashté shkollés .
IX-VI
3 Ndihmé profesionale direkte né realizimin e Shérbimi pedagogjiko psikologjik dhe biblotekisti
pérmbajtéjeve mésimore IX-VI
4. PUNA ME ARSIMTAR DHE PUNETORET PROFESIONAL
Nr Pérmbajtjet programore Koha e Bashképuntor
realizimit
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dhe programmit té mésimit , paisja e
kabineteve dhe kushteve pér
puné né shkollé

1 Njoftimi me strukturén programore té pergjithéshme Shérbimi pedagogjiko psikologjik
vecanrisht me ndryshimet dhe plotsimet né planet VII-IX
dhe programet mésimore
Dhénja ndihmé né realizimin e metodave mésimore IX-VI Shérbimi pedagogjiko psikologjik
Ndihmé profesionale arsimtaréve fillestar gé japin Shérbimi pedagogjiko psikologjik
mésim né klasat e ulta dhe ato té larta. IX-VI

4 Puné instruktive me arsimtarét né individualizimin e
mésimit punén me formén né grupe etj. IX-VI Shérbimi pedagogjiko psikologjik

5. PUNA ME ORGANET PROFESIONALE NE SHKOLLE
Nr Pérmbajtjet programore Koha e Bashképuntor
realizimit

1 Planifikimi dhe programimi i Shérbimi pedagogjiko psikologjik
késhillit té arsimtaréve udhéheqja me késhillin e IX-VI
arsimtaréve

2 Dhénja ndihmé né realizimin e detyrave né mésimin Shérbimi pedagogjiko psikologjik dhe arsimtarét e grupit klasor
klasor me arsimtaré té té njéjtit grupi dhe dhénja e IX-VI
késhillave.

3 Ndihmé , pjesémarrje dhe drejtimi i aktiveve Shérbimi pedagogjiko psikologjik
profesionale. IX-VI

4 Ndihmé , pércjellje né realizimin e detyrave
programore té udhéhegésve IX-VI Shérbimi pedagogjiko psikologjik
té klasave.

6. PUNE ANALITIKO - STUDIMORE
Nr Pérmbajtjet programore Koha e Bashképuntor
realizimit

1 Pérgatitja e raporteve pér suksesi né punén e shkollés : | |-VI Shérbimi pedagogjiko psikologjik
raport gjysmévjetor dhe vjetor i organit udhéheqgés
pér inspektim pedagogjik etj.

2 Pérgatitje, analizé e planifikimit I-VI

Shérbimi pedagogjiko psikologjik dhe arsimtarét e grupit klasor
dhe léndoré
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3 Analizé e susesit dhe sjelljes né tremujorin e paré dhe | I-VI Shérbimi pedagogjiko psikologjik
tremujorin e treté

4 Té pérgatiten dhe realizohen takimet me prindér I-VI Shérbimi pedagogjiko psikologjik

5 Pérgatitje véshtrimi:si pérgatiten pérgatitjet ditore I-VI Shérbimi pedagogjiko psikologjik dhe arsimtarét e grupit klasor dhe

léndoré

6 Véshtrim se si mbahet evidenca dhe dokumentacioni I-VI Shérbimi pedagogjiko psikologjik
pedagogjik

7 Pérgatitje e informatés pér punén e organizatave té IX-VI
nxénésve, bashképunim me shkollat fillore , mbajtaja Shérbimi pedagogjiko psikologjik
e garaveté nxénésve etj.

7. BASHKEPUNIMI ME NXENESIT DHE ORGANIZATAT E TYRE
Nr Pérmbaijtjet programore Koha e Bashképuntor
realizimit

1 Dhénja ndihmé né programimin e | IX-VI Shérbimi pedagogjiko psikologjik dhe kujdestarét e klasave
punés sé organizatave arsimtarétté fémijéve

2 Ndihmé né punén me IX-VI Shérbimi pedagogjiko psikologjik dhe arsimtarét e grupit klasor
nxénésit fillestar dhe léndoré

3 Puné me nxénés gé manifestojné sjellje asociale IX-VI Shérbimi pedagogjiko psikologjik dhe kujdestarét e klasave

4 Puné me nxénésit problematik dhe nxénés qé tregojn IX-VI Shérbimi pedagogjiko psikologjik dhe kujdestarét e klasave
rezultate té dobéta

5 Dhénja ndihmé né organizimin e IX-VI Shérbimi pedagogjiko psikologjik dhe arsimtarét e grupit klasor
jetés kulturo-zbavitése né shkollé dhe Iéndoré

6 Ndihmé né organizimin e pushimeve dimrore dhe IX-VI Shérbimi pedagogjiko psikologjik dhe kujdestarét e klasave
verore.

8. BASHKEPUNIMI ME PRINDERIT E NXENESVE
Nr Pérmbajtjet programore Koha e Bashképuntor
realizimit
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1 Planifikim, programim dhe IX-VI Shérbimi pedagogjiko psikologjik dhe kujdestarét e klasave
kujdes né realizimin e detyrave né puné me
késhillin e prindérve .

2 Planifikim ,pérgatitje dhe realizim. né | IX-Vi Shérbimi pedagogjiko psikologjik dhe kujdestarét e klasave
planifikimin dhe realizimin e mbledhjeve me prindérit

3 Organizimi, kordinimi i punéve pér informim mé té IX-VI Shérbimi pedagogjiko psikologjik dhe kujdestarét e klasave
miré té prindérve .

4 Takime individuale, grupore me prindérit IX-VI Shérbimi pedagogjiko psikologjik dhe kujdestarét e klasave

Greshnicé, Qershor 2022

Zévendés drejtor
Zija Lutfiu

70



SHKOLLA FILLORE “FAIK KONICA” F.GRESHNICE

PLAN PROGRAM GLOBAL VJETOR PER PUNEN E SHERBIMIT PEDAGOGJIK

Viti shkollor 2022/23

PEDAGOG SHKOLLE

Mustafa Mustafa
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PROGRAM GLOBAL VJETOR PER SHERBIMIN PEDAGOGJIK NE SHKOLLEN FILLORE “FAIK KONICA” F.GRESHNICE

PROGRAM VJETOR GLOBAL | SHERBIMIT PEDAGOGIJIK PER VITIN SHKOLLOR 2022/23

Hyrje:
Shérbimi pedagogjik i pérfagésuar me pedagog né shkollén fillore “Faik Konica” f.Greshnice pérpilon dhe pregadit program vjetor pune né bazé té:
Ligjit pér edukim dhe arsimim fillor /flet.zyrt.nr. 44/95/dhe né vazhdim té ndryshimeve dhe plotsimeve té tijé;
Bazat e programimit té veprimtarisé jashtémésimor té arsimit dhe edukimit té shkollés fillore dhe té punés té punétoréve profesional-1998,prej Ministrisé sé arsimit
dhe shkencés,Birosé pér zhvillim té arsimit;
Raportit vjetor té punés sé shkollés té vitit 2022/23;
Programit vjetor té punés té shkollés pér vitin shkollor 2022/23;
Informata dhe njohuri té fituara me rastin e kygjes né rrjetin e internetit,
Njohuri té arritura nga literatura profesionale dhe revista tjera profesionale e té ndryshme ngjajshém mé profesionin shérbim pedagogjik.

Duke marré parasysh larté té shénuarat,detyrat programore dhe aktivitetet e shérbimit pedagogjik do té jené té rradhitura né pesé fusha edhe ate:
Pércjellja e drejtépérdrejt e punés edukativo arsimore né shkollé;
Puna konsultative késhilédhénése me arsimtaré,nxénés dhe prind;
Puné hulumtuese analitike;
Pérsosje /ngritje/ profesionale e kuadrit edukativo arsimor;
Evidenca dhe dokumentacioni pedagogjik si dhe detyra dhe aktivitete né vijim té vitit shkollor qé do té kené aktualitet.

Qéllimi:

- Avansimi /ngritja/ i organizimit dhe realizimit té mésimit;
Implementimi i detyrave programore pér punén e shkollés;
Realizimi né kualitet i géllimeve dhe detyrave té shkollés fillore ,
Trajnim,monitorim,menagjim,vetevaulim, etj.

Detyrat:

Analizimi i organizimit dhe realizimit té programés mésimore;
Zgjedhja e formave ,metodave dhe teknikave pér mésim kualitativ;
Bashképunim me arsimtaré pér mésim kualitativ;

Bashképunim me nxénés pér pérmirésim té suksesit;
Bashképunim me prindér pér pérmirésim té suksesit té nxénésve;
Veprimi edukativ né nxénés né té gjithé llojet e mésimit;

Vlerésimi i ndikimit edukativ né nxénés;

72



Zbatimi i kriteriumeve pér vlerésim té nxénésve;
Vézhgimi i evidencés dhe dokumentacionit pedagogjik pér ndjekjen e punés.

Metodat:

Bisedat,konsultimet,késhillimet,prezentimet,raportet etj.
Mjetet:

Instrumente,anketat,testet,protokolet,listat evidentuese.
Format:

Individuale,grupore dhe frontale.
Bashképuntoré:
Drejtori,psikolog,arsimtar,nxénés,prind,BZHA dhe té tjeré té interesuar pér proces mésimor.

PERCJELLJA E DRETEPERDREJT E PUNES EDUKATIVO ARSIMORE NE SHKOLLE

Né kété fushé strukturore programore té punés me prioritet do té realizohen kéto detyra:

Pércjellja e drejtépérdrejt duke filluar nga programimi,organizimi dhe realizimi i pérmbajtjeve programore dhe efektet funkcionale té edukatés me detyré konkrete
té raportit arsimtar-nxénés,arsimtar-arsimtar,arsimtar-prind,nxénés-nxénés,nxénés-prind dhe gjithé sébashku njé térési e pandar.

- Bashképunimi i prindéve me shkollén trajnim i prindéve,

-Aplikimi ose pérdorimi i formés grupore né mésim/veq tjerave,né oré mésimore,
-Kohézgjatja e ligjérimit té arsimtarit né orén mésimore,
-Pércjellja dhe ndihma né proektin mésimor-edukimi qytetar-rrugé drejt shoqgérisé gytetare edhe ate duke filluar gé nga pérgaditorja deri né klasén e katért si,bazat e
demokracisé,né klasén e pesté dhe té gjashté si-ne populli proekt gytetar- dhe né klasén e shtaté dhe teté si Iémi e veqant,kultura gytetare,
-Sjellja devijante te raste té caktuara nxénésish,
-Pércjellja dhe dhénja ndihmé gjaté realizimit té proektit mésimoré-mésimi aktiv-té mésuarit interaktiv,
-Detyra aktuale dhe aktivitete gjaté vitit shkolloré,
-Ngritja dhe pérsosja personale profesionale pedagogjike ,
-Takime dhe biseda me puntor profesional té shkollave tjera.
-Detyrat e parapara do té kené pér géllim:
-Pérparimi i organizimit té& punés sé shkollés dhe nga kjo edhe afirmimi i rezultateve té arritura tek nxénésit,arsimtarét dhe shkollés népérgjithési.

- Llogaritet se arsimtari i shkollés bashkékohore duhet té jeté organizatoré i orés mésimore,kurse nxénésit realizatoré té detyrave dhe obligimeve nga programi
mésimor gé do té jeté e paraparé gjaté vitit shkollor.

Léshimi i mésimit klasik,gjegjésisht mésimit tradicional, tentim nga mésimi i kérkesave té shkollés bashkékohore do té jeté rrugé népérmijet té cilés do té lehtésohet
puna mésimore tek nxénésit.

Té mundésohet gé nxénésve té mos u servohen njohuri té gatshme,por té béhet e mundur gé ato veté ti arrijné.

Kygja e suksesshme né proektin mésimor,mésimi aktiv-té mésuarit interaktiv me qéllim té shtrirjes dhe zgjérimit té proektit te arsimtarét népérgjithési si né mésim
klasor edhe né ate |éndor.

Modele dhe forma té ndryshme dhe té pérshtatshme té bashképunimit prind-shkollé dhe faktoré tjeré qé ndikojné né proces mésimor.

Lévdata dhe mirénjhja pér suksese dhe rezultate té arritura te nxénésit,motiv i pérshtatshém pér pérparim té métutjeshém.
Analizim,shqyrtim,té njohurit e dokumentacionit programe,pregaditje,raporte,
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ditar dhe té ndryshme né kuadér té aktiviteteve té llojllojshme.
Pregaditja e anketave,pyetsoréve dhe instrumenteve tjera matése.
Si metodé themelore,bazike do té jené,bisedat,ligjerimet,diskutimet,punétorité metodike dhe ndihma tjera profesionale.
Si forma mé té pérshtatshme do té jené individualja dhe grupore,por nuk do té mungoj as ajo frontalja dhe né qifte.
Si mjet do té aplikohet dhe praktikohet,intervju,letrat evidentuese,protokole si dhe notesi i shénimeve.
Si bashképunétor té drejtépérdrejt do té jené,arsimtarét,drejtori,prindi,nxénési,por sipas mundésisé bashképunim me psikolog,sociolog etj.

2. PUNA KONSULTATIVE MESIMEDHENESE ME NXENES,ARSIMTAR
DHE PRIND

Né kété fushé ose |émi strukturore akcenti kryesor do té pérkushtohet lidhur me punén konsultative-késhillédhénése né aspekt té ngushté me
raportin,arsimtar-nxénés me njé theks té vegant té ndikimit edukativ né funkcion té nxénésit.
Kjo Iémi gjithashtu do té jeté e lidhur ngushté me raportin e bashképunimit prind-shkollé,poashtu né kuadér té ndihmés reciproke por né funkcion té suksesit
dhe arritjeve mé té médha tek nxénésit.

Né |éminé e punés konsultative-mésimédhénése akcenti poashtu do ti véndohet né pérdorimin dhe aplikimin mé té shpeshté té punés grupore né mésim né orét
mésimore vegmas né klasét e ulta me géllim gé té béhet e mundur ikja nga forma e gjertanishme mésimore, mé konkret forma frontale.

Pér realizimin e kétijé aktiviteti do té jeté mé se e nevojshme,pércjellja dhe ndjekja ose vizita e oréve mésimore drejtépérsédrejté né mésimin e obligueshém,ose
té detyrueshém,mésimin zgjedhor e fakultativ dhe né organizimin dhe realizimin e aktiviteteve tjera programore. Qéllimi i kétyre aktiviteteve do té jeté té fitohet
kuptim ose njohuri pér realizimin e ploté té detyrés e gé éshté né funkcion té lémisé sé punés konsultative mésimdhénése.

Né kété detyré programore gjithashtu do té jeté e nevojshme instruimi i arsimtaréve me njé program té vegant,me zgjedhje té formés mé efikase,me metodé
pune mé té pérshtatshme,me njé pregaditje té instrumentit pér pércjellje dhe pérparim né aspekt té realizimit mé té suksesshém té programit mésimor

Pér punén konsultative-késhillédhénése ¢mojmé mé se té nevojshme té jeté né aplikim,ose té keté mé tepér implementim dhe pérdorim biseda
individuale,bisedat grupore,kuptohet né nivel té aktiveve, gjithé me géllim té arritjes se rezultateve sa mé té médha té nxénésve né procesin mésimor.

3. PUNA HULUMTUESE — ANALITIKE
Detyrat dhe aktivitetet e parapara do té paragesin edhe Iéndé trajtimi né fushén e punés hulumtuese-analitike.Né kuptim ose né raport té késajé sfere duhet té
béhet njé hulumtim i vogél lidhur dretépérsédrejt me raportin e cituar mé lart arsimtar-nxénés-prind né procesin mésimor gjithé me géllim té pérparimit té tij.

Nga format e pérshtatshme pér grumbullimin e té dhénave,gjegjésisht té elementeve té punés hulumtuese patjetér duhet té jeté e nevojshme té pregaditet dhe té
realizohet njé anketé me nxénésit dhe njé anketé sipas mundésive me prindét me té cilén do té vértetohet se né ¢far funcioni dhe cfar niveli éshté dhe ka raporti né
mes nxénésit dhe arsimtarit.

Né kété hulumtim té vogél si popullat do té jeté e pérféshiré njé pjesé e nxénésve nga mésimi léndor e vecmas konkretisht do té pérfshihen nxénésit e klasés sé
shtaté dhe teté ngase kéto nxénés jané mé té rritur dhe treguesit e fituar do té jené mé té besueshém.

Né kété fushé ose me kété hulumtim gjithashtu mund té fitohen mjaft té dhéna edhe né sferén e bashképunimit té prindéve me shkollén,pérdorimi ose aplikimi i
formés sé punés né grupe,kohézgjatja e ligjerimit né orén mésimore si dhe devijimet e mundshme té sjelljes sé nxénésit dhe arsimtaréve népérgjithési.

4. PERSOSSHMERIA PROFESIONALE E KUADRIT EDUKATIVO ARSIMOR
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Lémia progamore pérsosshmeéria profesionale e kuadrit edukativo arsimor mé sé shumti do ti kushtohet né punén dhe detyrat mé lart té cituara dhe té
numéruara dhe do té pérkushtohen si né mésimin klasor ,poashtu edhe né mésimin léndor,por gjithésesi me géllim té ngritjes dhe pérfitimit t& modeleve té
ndryshme efikase, formave té punés mé té pérshtatshme,metodave té punés mé té zgjedhura dhe ndikim né realizim té procesit mésimot mé efikas né shkollé.

Pérsosshmeria profesionale e kuadrit edukativo arsimor do té realizohet né nivele té ndryshme té formacioneve shkollore si aktivet profesionale té |émive
meésimore dhe klasore,késhillat e arsimtaréve,késhillat e klaséve etj.Me mbéledhjen ose grumbullimin e treguesve,té dhénave,materialeve,raporteve,informacioneve
té té gjithé takimeve dhe mbledhjeve.

Si mjet pér realizimin e suksesshém dhe organizimin e kétyre aktivitetesh dhe detyrash gé mé lart u nénvizuan do té jené:literatura profesionale,shtypi,botimet e
ndryshme,materiale té shtypura,modele té& ndryshme,diagrame,proces verbale té mbledhjeve ,shénime dhe tjera té ngjashme

EVIDENCA DHE DOKUMENTACIONI PEDAGOGIIK

Né kété fushé programore né vazhdé té vitit shkollor do té udhéhiget né ményré mé sistematike evidenca pedagogjike e pércjellur me tabelar té ndryshém raporte té
ndryshme,grafikonég,lista evidenciale,ditar té punés,notes etj.

Do té udhéhiget ditar i vecant,gjegjésisht shénime né notes fletore e vegant pér ¢do |émi vegmas lidhur me takimet,kontaktet,bisedat,mbledhjet ve¢mas me
nxénés,arsimtar,prind e té tjeré .

Do té jené té konsulltuar dhe té shfrytézuar edhe dokumente tjera siq jané Ligji pér arsim fillor,dokumentet programore té BZHA.programi vjetor i shkollés,raporti i
gjysvjetorit dhe né fund té vitit shkollor,plan programet vjetore mésimore té arsimtaréve té mésimit klasor dhe Iéndor,procesverbalet nga mbledhjet e realizuara té té
gjithé formacioneve shkollore etj.

DETYRA PUNE NE KONTINUITET

Si detyré pune e shérbimit pedagogjik né kontinuitet pér kété vit shkollor né rend té paré do té mbetet edhe mé tutje proekti mésimor mésimi aktiv-té mésuarit
interaktiv,proekt mésimor i pérgafuar nga mésimi klasor,por, edhe nga mésimi Iéndor né disa [émi mésimore.

Ky proekt mésimor edhe se nisi té aplikohet mé tepér né mésimin klasor numéri i aplikantéve u shtua edhe né mésimin Iéndor ngase BZHA organizoi disa seminar
edhe me kéto arsimtar. Kygja dhe ndihma do té pérgéndrohet né zgjérimin e numérit té arsimtaréve qé do té gjejné shprehjen e pérgafimit té té njejtit proekt
mésimor.

Pér kété detyré do té ishte mé sé miri gé té organizohen dhe té realizohen oré mésimore konkretizimi oré e hapur mésimore nga ndonjé arsimtar té aktiveve
profesionale e vegmas nga arsimtar pjesémarrés né seminare.

Procesi i notimit té nxénésve,gjithashtu do té mbetet detyré permanente dhe obligim né kontinuitet edhe kété vit shkollor,kurse kjo do té jeté detyré dhe do ti
pérkasé té gjithé llojeve té mésimit si atij obligativ,zgjedhor,fakultativ,plotsues,shtues etj. dhe aktivitete tjera té réndésishme pér nxénés.

Supozohet se vlerésimi,notimi i njohurive té nxénésve si segment shumé i réndésishém né procesin mésimor realizohet né aspekt formal,pa pérkushtim té
mjaftueshém, né ményré té jokontinuishme,pa ndonjé sistem té veqant ,prandaj edhe do té tentohet té pércjellet né ményré té vegant dhe do té ndihmohet me
kujdes.

Pércjellja dhe ndihma né udhéhegjen e evidencés pedagogjike gjithashtu mbetet detyré né kontinuitet shumé me réndési.

Nuk do té ngec pas,as edhe detyra e pércjelljes té organizimit dhe realizimit té aktiviteteve jashtémésimore,jashtéshkollore,aktivitetet e lira té nxénésve,jeta dhe
aktivitetet kulturore publike,kujdesi pér shéndetin e nxénésve,ekskurzionet,garat et;j.

Veqgmas do ti kushtohet kujdes fushés sé raporteve interpersonale né shkollé klimé dhe ambient i shéndosh,né relacion:nxénés-nxénés,nxénés-arsimtar,arsimtar-
arsimtar,arsimtar-prind si dhe raporte e relacione né pérgjithési né shkollé dhe jasht sajé né vecanti.
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Si detyré mjaft e réndésishme e shérbimit pedagogjik pér kété vit shkollor do té jeté ofrimi dhe dhénja ndihmé arsimtaréve té rinjé,fillestar qoft té mésimit klasor

ose té mésimit Iéndor.

Do té béhen pérpjekje pér aplikimin e formés individuale té punés né mésim —individualizimi i mésimit,gjithé me géllim té pérshtatshmérisé sé mésimit ndaj

nevojave dhe mundésive té nxénésit sipas nivelit té véshtirésisé.
Tretman i vegant do ti kushtohet edhe konsultimeve adekuate né fushén e orientimit profesional té nxénésve,por kjo gjithésesi do t&€ mundésohet me njé gasje té
pérbashkét arsimtar,nxénés dhe pedagog.

Kjo programé pune do té paraqgesé programé globale pune,por, do té jeté e hapur pér plotsime,pasurime né vazhdén e vitit shkollor me detyra té llojllojshme té
ndryshme dhe obligime qé do té dalin nga nevojat dhe aktualitetet qé do té paragiten né rrjedhén e vitit shkollor.

Viti shkollor 2022/23 Pedagog shkolle

/Mustafa Mustafa/

PROGRAM OPERATIV PUNE E PEDAGOGUT TE SHKOLLES

GUSHTI

ERMBAJTIJA DETYRA-QELLIMI :?RMAT'METOD EﬁSHKEPUNTOR EFEKTET E PRITURA
Regjistrimi i Pérfshirja e Biseda,udhézimi, Psikologu,fémiu, Regjitrim i drejt dhe i
fémijéve pér pérgjithshme e Testi pér prindi,mjeku suksesshém i

klasén e paré fémijéve dhe paranjohuri shkollor pér raste | nxénésve pér klasén

gjashté vjecar.

nxénésve sipas ligjit
pér shkollim

té fémijéve té
vonshém

e paré

Shpérndarja,pér

Pasqyra e suksesit,
gjithépérfshirja e

Konsulltime me
kujdestarét e

Drejtor,arsimtar,
prind ,nxénés

Klasé dhe paralelel
homogjene

caktimi i nxénésve dhe klaséve,lista,

nxénés- njohtimi me orarin pasqyra et;.

ve népér klsasa

dhe formimi i

paraleleve

Formimi i Pérfshirja e té Mbledhje Arsimtarét-aktivi Raport i drejt ndaj
klaséve gjithé nxénésve Procesverbale profesional i personalitetit nxénés
té para.né dhe njohtim me Lista klaséve té para

shkollat karakteristikat e ve

periferike ¢anta té tyre
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Ndihmé né
punén e
programimit mé
té suksesshém
té materialit
mésimor

Pregaditja e plan —
programit mésimor,
efikasitet né puné

Individuale,grupore

’

né time /qifte/

Arsimtar,drejtor,
késhilltaré

Realizim té
suksesshém té
mésimit tek nxénésit

Puneé
konsultative-
késhilledhénése
me arsimtar té
klaséve té ulta

Pérkushtim
profesional pér
organizim,planifikim
dhe realizim té
procesit mésimor

Individuale,né
grupe,frontale dhe
né gifte

Arsimta,drejtor,
prind dhe té tjeré
gé ndikojné né
proces mésimor

Mbarvajtje e
suksesshme né
procesin mésimor

dhe té larta

Pranimii Pérfshirja e ploté e Individuale Prind,fémijé Regjistrim,gjithé-
fillestare- té gjithé nxénésve Pérfshirés

ve né klasén e obligativ pér

paré té disa shkollim

rasteve

specifike qé nuk
jané pérféshiré

né afatin e paré
té regjistrimit

SHTATOR

DETYRA- . .. EFEKTET E
PERMBAITIA QELLIMI FORMAT,METODAT BASHKEPUNTORET PRITURA
Pranimi i fémijéve Krijimi i raportit | Individuale,grupore Drejtor,arsimtar, Regjistrim i drejt
né klasén e paré po- psikolog,edukatore, | dheisuksesshém
gjashtévjecar ztiv ndaj prind,fémijé

shkollés
Pranimi i nxénésve Dashuri pér Individuale,grupore, | Drejtor,arsimtar, Shkolla té ndjehet
né klasén e paré shko- frontale prind,nxénés shtépi e dyté

[lén, ambient i

ngroht .
Ndarja,pércaktimi i Shpérndarje,pér | Individuale,grupore, Drejtor,arsimtar, Pércaktim i drejt
nxénésve té klaséve | - né gifte prind,nxénés dhe i suksesshém
té pesta né paralele | caktim sipas
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kritereve té

pércaktuara
Ndihmé dhe Planifikim dhe Grupore,né tim dhe Antaré té Program vjetor
pjesémarrje né programim i individuale komisioneve té pune
pregaditjen e suksesshém ndryshme,drejtor,ar | qé do té realizohet
programit vjetor té pune pér vitin - me sukses
shkollés shkolloré simtar

Puné késhillé-
dhénése,konsulltime
me arsimtar pér
fillim té suksesshém
té vitit shkollor

Fillim i sukses-
shém i vitit té
rijé

shkollor

Grupor,né qgifte
instruksione,prog-
rame,késhillime,disk
u

time,analiza

Drejtor,arsimtar

Suksese né nivel té
shkollés

Puna késhillédhénse | Sanimiirasteve | Individuale,grupore, | Prind,drejtor Zgjidhja e
me prindér eventuale né qgifte,biseda,kon- suksesshme e
proble sultime et;. ndihmés
matike
Ndihmé dhe Udhéheqgje e Grupore, Arsimtar,drejtor Evidencé e rregullt
udhzime né drejt dhe né Biseda,analiza,disku- gjaté vitit shkollor
plotésimin e rre- Time,demostrime et;j.
ditaréve dhe gull e evidencés
evidencés pedagogjike
pedagigjike
Ndihmé né Realizim funk- Individuale,grupore. | Arsimtar,kujd. KI. Realizim i sukses-

pregaditjen e
programit pér orén
e kujdestaris

sional i orés sé
kujdestarisé

Biseda,diskutime,
Analiza,shgyrtime

drejtor

shém i orés sé
kujdestarisé

Pregaditje té Planifikime dhe | Individuale,anali- Arsimtar,drejtor, Planifikim dhe
programeés pér puné | programim me za dhe shqyrtime Prind,aktiv pedag. programim
té pedagogut gjaté obligime dokumentacioni e funkcional i
vitit shkollor parésore literature suksesshém
Pregaditje raport Informim pér Individuale, drejtor Planifikim
pér régjistrimin e for- Pregaditje list

nxeé- mimin e

nésve né klasén e paraleleve

paré dhe ekspeditim

ministrisé

Pjesémarrje né Udhézime dhe Grupor,né time Drejtor,arsimtar Puné mé té

mbledhjet e

sugjerime

Diskutime,propozime

Mundet edhe

suksesshme né
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aktiveve
profesionale té
arsimtaréve

gjithashtu dhe
koordinim

Analiza,késhilla

prindér

proces mésimor

TETORI

.. DETYRA- " " EFEKTET E
PERMBAIJTIA QELLIMI FORMAT,METODAT | BASHKEPUNTORET PRITURA
Pérsosshméri Pjesémarrije Individuale,pjesé- Késhilltar pedagog Inovime né
profesionale pedago- | aktive né semi- | marrje Psikolog etj. procesin mési-
gjike,pjesémarrje nare dhe apliki- mor,mésim

né seminare mi i njohurive bashkékohor

né praktiké

Késhillime dhe Udhézime Individuale Arsimtar,drejtor Kygje e sukses-
konsultime me adekuate shme né procesin
arsimtaré fillestar praktik mésimor
Ndihmé né Koordinim i Frontale,grupore Pérfagésues té Suksese né aktivitete

pregaditjen e
programeve té

aktiviteteve
dhe punéve té

Ne mbéledhje,

organeve,drejtor

ndryshme té or- Organeve

ganeve té shkollés

Puné dhe aktivitete Ndihmé né Biseda,diskutime Nxénés,kujd.klase, Funksionim i sukses
me bashkésiné e organizim né grup dhe né arsimtar,prind shém i aktiviteteve

nxénésve dhe
bashkésiné e klasés

funksional dhe
efikas

time té ndryshme

Konsultime né Aplikim té Individualr,né Arsimtar té mésimit Oré té suksesshme
kuptim té realizimit té grupe Iéndor dhe klasor Mésimore
metodologjisé sé mésimit aktiv Biseda,diskutime

organizi- interaktiv

mit té orés mési-

more té suksesshme

Puné konsultative- Identifikimi i Individuale,grupo- | Arsimtar,kuj.klase Ecuri e sigurt né
késhilluese me rasteve,dhe Re. procesin mésimor
nxénés,té cilét kané adaptimiityre | Biseda e hapur

véshtérsi né té né punén

mésuar mésimor

Vizité shkollave Mbarvajtja e Individuale,grupor | Arsimta,kujd.klase Udhézime né
periferike dhe procesit e evitimin e
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pércjellje e punés

meésimor

Biseda,konsultime,

shprastirave

dhe aktiviteteve tjera eventuale

Puné késhilluese me | Realizim efikas | Individuale arsimtar Realizim i

arsimtar pér té grupore suksesshém i
organizim té procesit procesit mésimor
suksesshém té mésimor

mésimit

Puné konsultative- Adaptimi i individuale Prind,arsimtar,nxé- Pérshtatshméria e
késhillédhénse me rasteve nés rasteve té ndryshme
prindér té rasteve Nxénés

specifike eventuale té
fémijéve té tyre

NENTORI

" DETYRA- FORMAT,METODA " . EFEKTET
PERMBAIJTIA QELLIMI T BASHKEPUNTORET E PRITURA
Pércjellja e mési-mit | Evidentim té Né bazé té notimit | arsimtar Ndihmé,nxitje
obligativ dhe nxé- pér arritje njohurish
konsultime pér raste | nésve pér
nxénés qé véshtiré meésim
haprojné plotsues
Pércjellja e mési- Pérfshirja e Hulumtim,bisedim, | Arsimtar,nxénés, Arritje dhe pérvetsim
mit té obligue-shém | rasteve Diskutim,evidentim | prind té njohurive
dhe eviden- inkluzive té
tim raste inkluzive nxénésve
Puné konsultative Té pérfshihen Hulumtim,analiz, Arsimtar,nxénés, Pérvetsimin e
pér nevojén e nxénés qé diskutime,konsul- prind suksesshém té
organizimit té véshtir time programit mésimor
mésimit plotsues haprojné né individuale,grupore
né |émi dhe klasé té | pro-
ndryshme cesin pésimor
Vizité shkollave Realizimi i Mbikéqyrje,anali- Arsimtar Pérparim dhe pér-
periferike-klasét e progra- zé,protokol sosshmeéri profesionale

ulta

mit mésimor-
kon-
sultyime

Individuale,grupore

Notimi —proces né

Té pérfitohet

Konsultime,bisedi-

Arsimtar,drejtor,

Té pércjellet,té
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kontinuitet dhe bindje pér me,analiza,hulum- | Prind vlerésohet dhe notohet
ndikimi i tij né ndikim té time,protokol nxénés né kontinuitet
procesin mésimor procesit té té

notuarit né

sukses
Puné konsultative- Adaptimi i Biseda,konsultimi, | Arsimtar,prind,nxé- Pérmirésimi i
késhilléedhénése me | rasteve Késhillimi,sugjeri- nés,drejtor Rasteve té tilla
arsimta,nxénés dhe | té nxénésve mi,diskutimi indi-
prind asociajl- vidual

problematik

né proc.mésim.
Pjesémarrje né Ndihmé né Diskutime,késhilli- | Arsimtar,drejtor, Ngritje profesiona-
mbledhje té késhi- mbarévajtjen Analiza,protokol Prind,nxénés le pedagogjike,
[lit té arsimtaréve dhe né ngritjen Pérsosje
dhe inkuadrim nga profe-
aspekti profesional sionale
pedagogjik arsimore

DHJETORI

DETYRA- FORMAT,METOD . ..
PERMBAITIA QELLIMI AT BASHKEPUNTORET | EFEKTET E PRITURA
Pércjellja e realizimit Ndérrim Analiza,diskutime, Edukatoret,prind Pérkushtim profesional
programor té mendimesh né | Konsultime,
aktiviteteve né aspekt té
mésimin né klasén e ngritjes

paré gjashtévjecar —
konsultime

profesionale

Puné konsultative- Zbulimi i Analiza,diskutime, Nxénés,arsimtar, Tejkalimi i véshtérsive
késhilledhénése shkageve dhe Anketime,vrojtime, | Prind,drejtor,késhill dhe

me nxénés qé nuk eventualisht Shgyrtime né taré udhézime e nxitje

kané arrijt sukses né pengesat e grupe, pér ngritje morale
tremujorin e paré mundshme individuale

Ndihmé né realizimin e | Aplikimi i Diskutime,propozi- | Arsimtar,prind,drej- Realizim té suksesshém

proektit mésimor
edukimi gytetar

aktiviteteve pér
implementim
té proektit

zime,konsultime

tor antar té ekipés
pér realizim proekti

té proektit mésimor
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Si realizohen
pérmbajtjet dhe
aktivitetet e
mundshme
funkcionale té
edukatés né shkollé

Pércjellja e
imple-
mentimit té
pér-mbajtjeve
edukaive

Kontakte me
arsimtar,bisedime,
diskutime, konsul-
time, propozime,
protokole etj

Arsimtar,drejtor
Prindér,nxénés,
Késhilltar etj

Nxénés si person
i pérsosur

Konsultime me Prindér

Rritja morale

Individuale,biseda,

Prind,arsimtar

Pérkushtim mé i denjé

té rasteve nxénés gé pér Analiza,propozime dhe funkcional
nuk kan arrijté suksese | puné mé té
té lakmueshme suksesshme
Bisedime,konsultime Kontinuiteti Frontale Arsimtar,drejtor, Notim,vlerésim
dhe késhillime Lidhur dhe /mbledhje/, késhilltaré i drejt,i sukses-
me vlerésimin dhe pérsosméria e grupore,individuale shém,funkcional
notimin e nxénésve sistemit té protokol,diskutime,

notimit si udhézime

proces
Ngritje,pérsosje Pérfitim Literaturé Pedagogé,psikologé Pérfitim njohurish,

pérparim personal
profesional nga
literatura,aktive
pedagogjike,seminare
etj.

njohurishé pér
puné té sukses-
shme
profesionale

profesionale,pjesé
marrje né takime
seminarike

késhilltaré,puntor
shkencor etj

kohés

hapérim me kérkesat e

JANAR

DETYRA- FORMAT,METOD | BASHKEPUNTOR
PERMBAJTIA QELLIMI AT ET EFEKTET E PRITURA
Pasqyrimi,analiza Lévizja,kahshmé | Frontale,né grupe | Arsimtar,drejtor, Fitim energjie pune

dhe krahasimi i suk-
sesit né gjysvje-
torin e paré né bazé
té pasqyrave
tabelare

ria negative ose
pozitive e
suksesit

pér gjysvjetin e
paré

krahasuese

Prind.

pér gjysvjetorin e dyté

Ndihmé dhe
pjesémarrje né
pregaditjen e

Pasqyrim real
dhe
objektiv

Raporte,tabelar,
Proceséverbale,
Diskutime etj

Drejtor,zévendés
Drejtor,arsimtar

Formimi i bazés
pér puné mé té
suksesshme né gjysvj.e
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raportit pér
gjysvjetorin e pare

dyté

Pjesémarrje aktive Ndihmé né Diskutimi,udhé- Drejtor,arsimtar, Kontribut pér
né mbéledhjet e shqyrtimin dhe | zime,sugjerime prind pérmirésime té njé pune
Késhillit té klasévé analizén e mé té suksesshme
dhe késhillit té suksesit té
arsimtaréve gjysvjetorit té
pare
Puné hulumtuese Pérfitimi i Analiza,sinteza, Drejtor,arsimtar, Menagjim mé i
kérkimore né bazé strategjise sé Krahasimi,studim | prind suksesshém
té té dhénave nga veprimit té rasti etj.
proceset né métutjeshém
kontinuitet,procesv
erbalet
diskutimet et;.
Pércjellje dhe Pérfitim dhe Analiza e té arsimtarét Njohtim pér
analizé e té dhénave | njohtim pér dhénave tabelare bashkeveprim
nga raportet dhe veprim
tabelarét e suksesit | bashképunimi
nga shkollat
periferike-mésimi
klasor
Pregaditje Pérsosje dhe Literatura-lexim literatura Pérsosje
profesionale pérparim
pedagogjike professional
Takime profesionale | Shkémbim Analiza,diskutime, | Puntorét Pérsosje dhe paisje
me pedagogg, mendimesh shqyrtime profesional té me njohuri té reja
psikologé té shérbimeve

shkollave tjera dhe
puntor té BZHA

SHKURTI

DETYRA- FORMAT,METOD | BASHKEPUNTOR
PERMBAITJA QELLIMI AT ET EFEKTET E PRITURA
Mbikégyrje Elementet Protokol Arsimtar tégrupit | Ndryshim né té realizuarit
profesionale- didaktike té klsor e mésimit
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vézhgim oré

orés mésimore

mésimore

Mbikégyrje Tipi i mbylluri | Protokol Arsimtar té grupit | Ndryshim né té realizuarit
profesionale- pyetjeve, Iéndor e mésimit

vézhgim né oré Tipi i hapur i

meésimore pyetjeve

Mbikégyrje Lénda: pyetjet | Pércjellje,vézhgim, | Arsimtaré,nxénés | Parashtrim tekno-
profesionale e efektive si protokol logjie mé té pér-

zbatuar pérmes burim Sosur

formés studim pér motivim té

rasti nxénésve

Puné hulumtuese
kérkimore lidhur

Sistemim dhe
grumbullim té

Shénime,evidenti-
me,protokole

Arsimtaré,nxénés

Rekapitulime dhe
konstatime tezash

me detyrat e dhénash

mésipérme

Puné késhillé Ofrim Diskutime,biseda, | arsimtaré Pérsosje profesionale
dhénse,konsultim | strategjie monolog,dialog,

e veprimi mété | individuale,né

sugjerime,propozi | suksesshém grupe,gifte

me-ndihmé
profesionale
pedagogjike

Pércjéllje té
proektit edukimi
gytetar-rrugé
drejt shoqérisé
gytetare

Implementimi i
proektit

Frontale,né grupe
konsultime

Arsimtar,eventu-
alisht edhe
prindér

Realizim i proektit

Pércjellja e
organizimit dhe
realizimit té
mésimit zgjedhor
dhe fakultativ

Niveli i
realizimit

Vézhgimi

Arsimtaré

Realizimi i programit

Vizité shkollave
periferike dhe
ndihmé né
realizimin e punés
mésimore

Ofrim ndihme
profesionale
me elemente
té mésimit
aktiv-interaktiv

Biseda,konsultime,
sugjerime,propo-
zime

Né grupe

Arsimtaré

Pérparim
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MARSI

. DETYRA- FORMAT,METOD | BASHKEPUNTORE
PERMBAIJTJA QELLIMI AT T EFEKTET E PRITURA
Ndihmé dhe Organizim dhe Bashképunimi me Arsimtar,nxénés, Organizim sa mé

pjesémarrje né
organizimin e

pregaditje e
suksesshme e

antarét e ekipeve
dhe aktiveve pér

Drejtor,prind et;.

festiv

aktiviteteve té festave manifestim

ndryshme lidhur me

festén e shtaté

marsit-dités sé

mésuesit dhe 8

marsit

Dités sé gruas

Pércjellje dhe

vézhgim oré Krahasimi i

mésimore né klasét njohurive té Té dhéna, Kualiteti né pu-
e para me theks té para me shénime.testime, Arsimtar,nxénés nén mésimore
vegant té njohurit e individuale

pérvetsimit té fituara gjaté

shkathtésisé sé vitit shkollor

shkrim leximit

fillestar

Pregaditje,organizim | Zgjedhja e Ligjérim,diskutim, Arsimtar té Pérparim dhe pér-

dhe realizim oré
mésimore me
strategji té re né

strategjisé
mésimore té re
né realizimin e

propozim,sugje-
rim,konsultim

mésimit klasor

sosshmeéri
profesionale

mésimin mésimit

klasor,gjegjésisht

para aktivit té

mésimit klasor

Pércjellja e mésimit Paisja dhe Vézhgimi,analiza, Arsimtar té grupit Pérmirésimi i

obligativ ose té
detyrueshém,mésim
it zgjedhor dhe
fakultativ né
mésimin léndor

pasqyrim me té
dhéna pér reali-
zimin e
programe-

ve mésimore
dhe ofrim

bisedime,diskutime

Mésimor léndor

strategjisé mésimore
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ndihmé

Ndihmé dhe Organizim sa Ndihmé e Té gjithé Organizim i
pjesémarrje né me i drejtépérdrejt gjithémbarshém
organizimin e 21 suksesshém

marsit-dités

ekologjike

Puné kérkimore dhe | Shképutje Individuale Literatura Pérsosje profesionale
pércjellje e shénimesh me profesionale

literaturés theks té veqant

pedagogjike
profesionale

té té dhénave
profesionale

PRILLI

.. DETYRA- FORMAT,METO | BASHKEPUNTO | EFEKTET E
PERMBAITIA QELLIMI DAT RE PRITURA
Pércjellje dhe Sa éshté Bisedat,diskutim | Arsimtaré té Edukim
mbikéqyrje né implementimi i et, grupit klasor dhe | gytetar,formim i
realizimin e programit konsultimet,vizit | Iéndor,drejtor,n | personalitetit
programit meésimor né at Xé- nxénés-qytetari
mésimor nga mésimin klasor nés denj

proekti mésimor
“edukimi qytetar-

dhe né klasén e
pesté dhe té

rrugé drejt gjashté

shogérisé

gqytetare

Ndihmé né Garim i drejt dhe | Garimi,krahasimi | Arsimtar,drejtor, | Nxitje, motivim
organizimin dhe krijim garimi , Prind nxénés

realizimin e festiv Inkuraimi et;.

garave shkollore

né njohuri dhe

garave tjera

shkollore té

nxénésve

Pércjellje.mbikéq | Parapregaditje Biseda,diskutime | Edukatore,prind, | Evidentimi,regjis
yrje dhe , fémijé -

dhe ndjekje e

pregaditje pér

krahasime

trimi eventual i
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MAJ

aktiviteteve né
grupet e mésimit
gjashtévjecar dhe
realizimi i tyre

regjistrim té
fémijéve né
klasén e paré

rasteve fémijé
me

nevoja té
veganta

Pércjellje,mbikéq
yrje dhe ndjekje e
realizimit

Né ¢'ményré
realizohet mé me
sukses procesi

Bisedime rreth
formave dhe
metodave mé té

Arsimtar

Aplikim i forma-
ve dhe metoda-
ve sipas nevojés

programor né mésimor pérshtatshme sé pérmbaijtjes
mésimin klasor mésimore
Aktivitete lidhur Njohtim me Ligierime,diskuti | Arsimtaré.dreljt | Ndihmé né
me orientimin drejtimet,profesi | me or, orientim pér
profesional me onet Késhillime,bisedi | prind,pérfagsue | shkollim dhe
theks té veqant kushtet,mundési | me s té shkollave té | aftésim

né klasét e teta t, mesme,nxénés profesional
duke u afinitetet aftésité

inkuadruar etj.

bashkérisht me

kujdestarét e

klaséve dhe

arsimtarét e

[Emive tjera

meésimore

Puné konsultative | Planifikimi i Biseda,diskutime | Drejtori,zévendé | Té iket nga
késhilledhénése anali- , S analiza

me drejtorin e zés logjike,fun- propozime drejtori formale
shkollés lidhur ksionale dhe

me
pyetje,detyra,obli
gime e probleme
me theks té
vegant pér
analizén e
suksesit té
tremujorit

pérmbajtsore e
tremujorit vijues

DETYRA-

FORMAT,METODAT

BASHKEPUNTORET

EFEKTET E PRITURA
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PERMBAJTIA

QELLIMI

Dhénje ndihmé né
aktivitetet e
ndrysh

me rreth
pregaditjes pér
manifestimin e
festés sé
patronatit té
shkollés

Pregaditje pér
festim solemn
té patronatit té
shkollés

Individuale,né
grupe,kolektive

Arsimtar,nxéneés,
Drejtor,prind

Manifestim festiv

Parapregaditje dhe

Pregaditje pér

Individuale

Edukator drejtor,

Regjistrim i suksesshém

pregaditje pér pranim dhe Arsimtar,prind

regjistrimin e regjistrim me

fémijéve né klasén | testim té

e paré pér vitin pjekurtisé

vijues shkollor

Ndihmé né Realizimi Individuale,né Arsimtaré,drejtor, Pérfitimi i ambientit
planifikimin dhe suksesshém i grupe,bisedime, Prind,nxénés garues

realizimin e garave | garave konsultime

shkollore dhe

garave tjera

Ndihmé né Reailizim Individuale,né grupe | Arsimtar,drejtor, Realizim té suksesshém
planifikimin e ekskurzioni prind,nxénés dhe

ekskurzioneve nxénésish me té dobishém

shkollore dhe
realizimin e

géllim té pérfiti-
imt té njohurive

ekskurzioni pér mésim

ekskurzioneve té nga lémijé té

nxénésve me ndryshme

kuptim didaktik mésimore

Testimi i Pérfshirja Individuale Edukatore,arsimtar, Regjistrim
paranjohurive té adekuate e Drejtor,prind,fémi gjithépérfshirés

fémijéve pér
regjistrim né
klasén e paré pér
vitin e ardhéshém
shkollor me test té
paranjohurive pér
regjistrim

nxénésve né
klasé té pare

88



Ndihmé né Evidentim i Konsultime Edukatore,drejtor, Evidentim i miréfillt i
pérfshirjen dhe drejt dhe Prind fémijé fémijéve
evidentimin e adekuat

fémijéve pér né

klaseén e paré pér

vitin e ardhshém

shkollor

Informim pér Informim pér Pasqyrime Drejtor Planifikim pér
régjistrim dhe planifikim vitin e ardhshém
evidentim paralelesh shkollor
organeve pérkatse

QERSHORI
DETYRA- FORMAT,METOD | BASHKEPUNTOR
PERMBAJTIA QELLIMI AT ET EFEKTETE PRITURA
Grumbullimi,siste- | Njohtimi me Individuale Arsimtar,prind Njohje pér preventive
mimi dhe karakteristikat
krahasimi i e veganta té
rezultateve té Fémijéve
testimit té
fémijéve pér
regjistrim né
klasén e paré
Grumbullimi Pasqyrimi i Deskriptive Arsimtar,drejtor Té arritura dhe planifikime
pérpunimi i pérmbajtjeve té
rezultateve té dhe Reja
aktiviteteve té aktiviteteve té
programés mundshme
ndikimi edukativ edukative né
né shkollé shkollé
Ndihmé né Bashképunim Té dhéna Drejtor dhe Raport pune té
shumimin dhe dhe ndihmé arsimtar vitit dhe parapregaditje pér
grumbullimin e profesionale tjeré pérgjegjés, planifikime té métutjeshme
rezultateve dhe komision

arritjeve gjaté vitit
shkollor dhe
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pregaditje pér
bashképunim né
raportin vjetor

shkollor
Ndihmé né Pregaditje pér | Si bazé raporti Drejtor dhe antar | Planifikim i suksesshém
parapregaditjet planifikim vjetor vjetor té komisionit
pér planifikimet e | funksional shkollor
vitit
té ardhshém té ri
shkollor
Greshnicé, gershor 2022 Pregatiti:

Mustafa Mustafa-Pedagog shkolle

PROGRAMI VIJETOR | PSIKOLOGUT

Psikologe: Leonora Miftari

Puna me nxénés

Puna me arsimtaré

Puna me prindér
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\} Bashképunim me komunitetin

Vv Zhvillimi professional dhe bashképunimi professional
\ Puna analitike-hulumtuese

Vil Struktura shkollore, organizimi dhe klima

Fusha I: Puna me nxénés

Nénfusha: Pérkrahja e nxénésve né mésimnxénie

Aktivitete Koha e realizimit Bashképunétoré
1. Zbatimil teknikave dhe strategjisé pér vlerésimin | Né kontiunitet Pedagogu
dhe nxitjen né zhvillimin kognitiv e
2. Zbatimi | teknikave né késhillime Nxenes
3. Planifikimi | punés né punétori psikologjike me
nxénés
Nénfusha: Ndjekja dhe pérkrahja e zhvillimit té nxénésve
Aktivitete Koha e realizimit Bashképunétoré
1. Identifikimi dhe reagimi né kohé né gjendje Né kontiunitet Ekip
kritike té nxénésit L
2. Shfrytézimi | teknikave dhe strategjive té Nx&nés
vértet'uara dhe p.érfn.lrémml i funkspmt socio- Pedagogu
emocional te nxénésit dhe shéndeti | tyre
3. Planifikimi, organizimi dhe realizimi | punétorive
preventive (sémundje, pavarési, substance
psikotrope)
Nénfusha: Orientimi professional dhe | karrierés sé nxénésve
Aktivitete Koha e realizimit Bashképunétoré
1. Zbatimi |l testeve pér interesa profesionale Prill Pedagogu
2. Zbatimi | testeve té aftésive té pérgjithshme dhe L
té veganta NXENes
3. Prezantimi | informatave té fituara nga nxénésit
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Fusha Il: Puna me mésimdhénés

Nénfusha: Mbéshtetja e mésimdhénésve pér planifikim dhe realizim té procesit edukativo-arsimor
dhe vetéevaluim

Aktivitete Koha e realizimit Bashképunétoré
1. Ndihma né pérgatitjen dhe realizimin e Né kontiunitet Pedagogu
mésimdhénies interaktive
2. Ndihma né pérgaditjen e instrumenteve pér
vlerésim dhe vetévlerésimi | arritjeve te nxénésit
3. Analizé psikometrike e testeve té njohurive
Nénfusha: Pérkrahja e mésimdhénésve pér punén me nxénés
Aktivitete Koha e realizimit Bashképunétoré
1. Identifikimi | nxénésve té talentuar Né kontinuitet Arsimtaré
2. Puna me nxénés me karakteristika té ndryshme
personale Pedagogu
3. Demonstrimi né qgasje té ndryshme né mésim té
cilat do tju ndihmojné nxénésve né mésimnxénie
Fusha Ill: Puna me prindér
Nénfusha: Késhillime dhe konsultime individuale dhe grupore me prindér
Aktivitete Koha e realizimit Bashképunétoré
1. Mbéshtetja e prindérve né punén me nxénés me | Né kontinuitet Pedagogu
PIE . .
2. Organizim dhe zbatim | késhillimeve individuale prindeér
dhe grupore me prindérit e fémijéve té cilét
ballafagohen me mossukses né né mésim, sjellje
e pahijshme dhe mungesa paarsye né mésim
Nénfusha: Kygja e prindérve né jetén dhe punén e shkollés
Aktivitete Koha e realizimit Bashképunétoré
1. Bashképunimi me familjen dhe pér parandalimin | Né kontinuitet Pedagogu

dhe pengimin e ndikimit negative né mjedis ndaj
té rinjve
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Prindér

Drejtor
Fusha IV: Bashképunim me komunitetin
Nénfusha: Bashképunimi me bashkésiné lokale
Aktivitete Koha e realizimit Bashképunétoré
1. Realizim | kontakteve me firma té pérshtatshme | Né kontinuitet Bashkésia locale

me té cilat mund té realizohet mésim hulumtues

Nxénés

2. Realizim | kontakteve me shkolla t&€ mesme pér
informimin e nxénésve pér arsimin e tyre té arsimtaré
métutjeshém
Pedagogu
Fusha V: Zhvillimi professional dhe bashképunimi professional
Nénfusha: Mbéshtetja né zhvillimin profesional dhe bashképunimi né shkollé
Aktivitete Koha e realizimit Bashképunétoré
1. Pjesémarrje né pérgatitjen e programit pér Né kontinuitet Arsimtaré
punén me arsimtaré-praktikant _ )
2. Udhéheqgja e dokumenteve pér orientim Ar5|m.tare—
professional né kuadrin edukativo-arsimor praktikant
3. Udhézim | arsimtaréve né kompetencat
profesionale themelore
Fusha VI: Puna analitike-hulumtuese
Nénfusha: Hulumtim né punén edukativo-arsimore
Aktivitete Koha e realizimit Bashképunétoré
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1. Shfrytézimil testeve té personalitetit dhe Gjysmévjetori | dyté Drejtor
testeve té njohurive _ 3
2. Zbatim | hulumtimit akcional Arsimtaré
3. PJesémar‘rJe n§ hulurntlme akmona!e . ' Pedagogu
4. Interpretim | njohurive nga hulumtimi akcional
dhe propozim pér aktivitete tjera Nxénés
Fusha VII: Struktura shkollore, organizimi dhe klima
Nénfusha: struktura shkollore dhe organizimi
Aktivitete Koha e realizimit Bashképunétoré
1. Shfrytézimil njohurive té fituara instrumenteve | Né kontiunitet
pér ndjekje dhe interpretim | nga ora mésimore _ )
e ndjekur Arsimtaré
2. Shfrytézimil instrumente psikodiagnostike Pedagogu
Nénfusha: klima shkollore, mjedis | sigurt dhe mésimnxénie demokratike
Aktivitete Koha e realizimit Bashképunétoré
1. Shfrytézim | mekanizmave, teknikave dhe Né kontiunitet Pedagogu

strategjive né intervenime kritike né shkollé
2. Shfrytézim | aftésive pér zgjidhjen e konflikteve
3. Sigurim | ndihmés adekuate dhe mbéshtetje
psikosociale dhe emocionale te nxénésit gjaté
kanosjes dhe rrezikut té shéndetit

Qershor, 2022




SHKOLLA FILLORE “FAIK KONICA “ Fsh.Greshnicé

PLANPROGRAM VIJETOR PER ANGAZHIMIN E BIBLIOTEKES SHKOLLORE PER VITIN
SHKOLLOR 2022/23
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Greshnicé,gusht 2022 Bibliotekist
Hajradin Latifi

Biblioteka shkollore “Faik Konica” fsh. Greshnicé

Plani dhe program i bibliotekés éshté proces qé duhet kushtuar vémendje té posagcme dhe plotésuar pér ¢do vit me vepra té reja dhe programe aplikative.

Viti shkollor 2022/23 disponon fond librash shkollor mbi 2700 tituj né gendér dhe shkollat periferike prej té cilave mé tepér jané lektura shkollore prej kl. I-IX.

Libra shkencoré 100 copé dhe enciklopedi 3 numra.

Kéto revista shérbejné pér pasurimin e nxénésve té shkollés soné pér pajisje me dituri té reja, po ashtu rol té réndésishém né procesin edukativo arsimor shérbejné
edhe lekturat shkollore né gjuhén shqipe.

Biblioteka shkollore duet té angazhohet ¢do vit pér pasurimin fondit me tituj té ri shkollor té shkoj paralel me ndryshimet gé ndodhin né zbulimet dhe publikimet mé
té reja shkencore.

Biblioteka shkollore éshté pjesé e réndésishme né keté proces mésimor dhe ndihmesé e pa zévendésueshme par njohuri té reja Kéto revista shérbejné pér pasurimin
e nxénésve té shkollés soné pér pajisje me dituri té reja, po ashtu rol té réndésishém né procesin edukativo arsimor shérbejné edhe lekturat shkollore né gjuhén
shqipe.

Biblioteka shkollore duet té angazhohet ¢do vit pér pasurimin fondit me tituj té ri shkollor té shkoj paralel me ndryshimet gé ndodhin né zbulimet dhe publikimet mé
té reja shkencore.

Biblioteka shkollore éshté pjesé e réndésishme né keté proces mésimor dhe ndihmesé e pa zévendésueshme par njohuri té reja

HYRIJE
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Né pérbérjen themelore té programit té bibliotekés shkollore pérféshihen detyrat mé té réndésishme, pérmbajtje dhe aktivitete kryesore té
grupuara mé katér njési themelore dhe até:

Puna edukativa arsimore me nxénés
Bashképunimi me arsimtarét
Aktiviteti né sferén e kulturés
Informimi dhe puna shkencore

Si pjesé pérfundimtare themelore té programés éshté pregaditur edhe sqarime specifike té programit dhe pérdorimi ne praktikén arsimore.

Puna edukativo-arsimore me nxénésit paraget detyrim ligjor dhe detyra mé kryesore e punés sé bibliotekés shkollore sipas pérmbajtjes perfshin
60% deri 70% té punés se pérgjithshme té bibliotekés shkollore.

Qéllimi edukativo arsimor puna me nxénés:

Planifikimi dhe programimi i punés me nxénés ne bibliotekén shkollore.

Antarsimi dhe programimi i nxénésve té klases sé paré

Zhvillimi i lexueshmérisé sé nxénésve

Mésimi i nxénésve pér shfrytézimin e metodave té ndryshme pér mésim té pavarur.

Formimi i shprehjes sé nxénésve pér pérkujdesje, ruajtje té librave shkollor dhe materialit qé posedon biblioteka.
Organizim vizite panairit té librit

Shénim i muajit té librit

Caktimi i librave mé té lexuar dhe lexuesve mé té miré.

Marrja pjesé e pregaditjes sé materialeve nga revistat shkollore, publikime té ndryshme , seksione dramatike dhe realizimi i programit pér
kulturé né shkollé.

Bashképunimi me shtépi botuese, fletushkat fémijérore

Bashképunimi me shkolla dhe biblioteka tjera

Puna profesionale informative né biblioteké

Udhézimi i nxénésve pér mundésité dhe ményrén e shfrytézimit té bibliotekés shkollore

Kujdesi dhe interesi i shfrytézuesve dhe informimi me shkrim pér pajisje pér literaturé adekuate dhe literaturé tjetér
Tregime me shkrim dhe me gojé té librit dhe publikimeve periodike

Planifikime dhe pasurimi i fondit té bibliotekés

Sigurimi me liteatura adekuate nga ndérrimi dhe bashképunimi me institucione dhe shkolla té ndryshme

Marrja pjesé né kordinim dhe furnizim té librit gratis né bashképunim me arsimtaré, prindér dhe kujdestaré klasash
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Formimi i katalogut bibliografik i fondit té bibliotekés
Formimi i katalogut alfabetik

Inventim, renditje dhe planifikime

Pérmirsim dhe sigurim i fondit

Detyrat themelore té bibliotekés sé shkollés

Shtatori:

Tetor:

Néntor

P wnNPR

1.

N o vk wN e

Zhvillimi i kulturés sé leximit dhe shfytézimi i saj

Mésimi i nxénésve pér gjetjen e materialeve shkollore té ndryshme né biblioteké

Ngitja e interesit té nxénésve pér pjesmarrje sa mé aktive né shkollé né aktivitete té ndryshme shkollore
Ngitja dhe mésimi i nxénésve pér shfrytézimin dhe pérdorimin e mjeteve audiovizuele

Kujdesje sistematike, riingizime dhe pérdorimi praktik dhe pjesémarrja né emisione radio televizive
Oraganizimi dhe planifikimi sistematik i ruajtjes dhe sigurisé sé librit gratis

Edukimi sistematik i materialit shkollor

Programi i punés né bibliotekén shkollore

Pérgatitja e bibliotekés pér puné

Formimi fond pér libra gratis

Informimi i nxénésve, prindérve pér librat gratis
Dorézimi i librit

Marréveshja pér parapagesé e revistave
Mbaijtja evidencé pér dorézim — pranim
Realizimi teknik i projektit

Dhénia e librit

Mbaijtja e fondit

Informimi i arsimtaréve me libra té rinj
Aktivitete lidhur me muajin e librit

Dhénia e librit
Bashképunimi me arsimtaré dhe nxénés
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3. Gazeta e murit dhe veprat e faik konicés
Vérrejtje lexuesve jo té rregullt

Dhjetor

1. Dhénia e librit

2. Regjistrimi i librave té rinj

3. Popullarizimii librit

4. Renditja

5. Pérmirsimi i librave té démtuar
Janar:

1. Dhénia e librit

2. Rregullimiilibrave

3. Informimi pér librat e rij

4. Shpallje konkursi nga literatura
Shkurt

1. Dhénia e librit

2. Regjistrimi i librit té ri

3. Pérmirsimi i librave té démtuar

4. Popullarizimii librit
Mars

1. Dhénia e librit

2. Takim dhe bisedé me gruan poete me rastin e 8 marsit

3. Rregullimi estetik i bibliotekés shkollore

4. Informata rreth librave té rinj

Prill



1.
2.
3.
4.
5.
Maj
1.
2.
3.
4.
Qershor
1.
2.
3.
4.
5.

Késhilli i shkollés do té zhvillojé aq seanca sa kérkon dinamika dhe puna né shkollé. Né té gjitha seancat, Késhilli i Shkollés planifikon té punojé pér:

Dorézimi i librit

Rregullimi i bibliotekés

Referat pér ditén e edologjisé

Akcion i nxénésve pér grumbullimin e librave
Kontrolla e lexuesve jo té rregullt

Dhénia dhe regjistrimi i librave té reja
Informata pér gjetjen e librave

Informata pér librat e démtuar dhe té humbur
Informim pér libra té rij, revista et;j

Informata pér punén njévjecare té bibliotekés shkollore
Grumbullimi i librave té dorézuar

Ndérrimi ose grumbullimi i lektyrave shkollore

Gjendja momentale e fondit

Rregullimi i librave té kthyer né biblioteké

Program pér punén e Késhillit t& shkollés
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1. Miratimi i akteve ligjore té brendshme té nevojshme pér funksionimin normal té shkollés.

2. Bashké zgjedhja e anétaréve té rinj, pérfagésuesve té Komunés dhe nga radhét e arsimtaréve, nxénésve dhe prindérve.

3. Miratimi i Draftit té Programit Vjetor té Punés né Shkollé dhe Raportit pér punén e shkollés.

4. Shqyrtimi dhe miratimi i Programit Vjetor té Propozuar pér kryerjen e ekskursioneve té nxénésve dhe Raportin pér ekskursionet e kryera té nxénésve né vitin
shkollor 2020/2021

5. Vlerésimi realist dhe miratimi i njé propozimi Plani Financiar i shkollés.

6. Miratimi i Raportit pér regjistrimin e inventarit dhe burimet e tyre me gjendjen e datés:31.12.2022

7. Miratimi i propozim-llogarisé pérfundimtare pér vitin 2022.

8. Miratimi i raportit té gjysmévjetorit pér punén e shkollés

9. Miratimi i Planit vjetor té furnizimeve publike me vleré té vogél pér vitin fiskal 2022.

10. Intensifikimi i komunikimit me Komunén dhe bashkésiné lokale.

11. Ndjekja e cilésisé sé mésimdhénies dhe rezultateve té nxénésve.

12. Mbéshtetje dhe sigurim né zhvillimin profesional t& mésuesve.

13. Kujdesi pér té drejtat e nxénésve

14. Kujdesi pér shéndetin e nxénésve

15. Shgyrtimi dhe vendimi pér ankesat dhe ankesat e nxénésve, prindérve ose kujdestaréve(tutoréve) té nxénésve dhe stafit té shkollés (nése ka ankesa té tilla).
16. Shgyrton edhe ¢éshtje té tjera gé lidhen me Statutin e shkollés

Prioritetet né punén e Késhillit té Shkollés jané:

- Puna e Késhillit té shkollés éshté né funksion té krijimit té kushteve pér zhvillimin e mésimdhénies moderne dhe cilésore né shkollg, e cila do t'iu mundésojé
nxénésve té marrin njohuri dhe aftési té pérhershme dhe té zbatueshme, té domosdoshme pér vazhdimin mé té miré dhe mé té efektshém té arsimit té tyre né
shkollat e mesme.

- Pérmirésim | klimés shkollore

Nr.rendor | | Pérmbajtja e seancés- rendi | dités Koha e mbajtjes
seancés
1 - Shayrtimi dhe miratimi i Draftit té Programit Vjetor té Punés sé shkollés né vitin 2022/2023. | gusht

- Shqyrtimi dhe miratimi i Programit té propozuar pér ekskursione té nxénésve

- Miratimi i Programit Vjetor té Punés sé Késhillit t¢ Shkollés.

- Marrja e vendimit pér té publikuar njé shpallje pér mbledhjen e ofertave pér té siguruar
nxénésit nga pasojat e njé aksidenti

- Formimi i njé komisioni pér pérgatitjen e vetévlerésimit té shkollés

2 - Bashkeé zgjedhja e anétaréve té rinj, pérfagésuesve té Komunés sé Kércovés dhe prindérve. shtator
- Miratimi i Vendimit pér dhénien me gira té njé hapésire shkollore pér t'u pérdorur pér vitin
shkollor 2022/2023.

- Informacioni aktual

3 -Formim | komisioneve — Informacion actual Dhjetor
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-Shqgyrtim | raporteve sipas planit pér ndjekje té procesit té programit vjetor
-Informacion actual

Janar

-Shqyrtimi i llogarisé vjetore pér vitin 2022 dhe propozimi i saj pér miratim deri te themeluesi | Shkurt

- Rishikimi dhe miratimi i raportit té gjysmévjetorit pér punén e shkollés né gjysmvjetorin e

paré té 2022/2023.

- Rishikimi i Regjistrimit t& mjeteve pér vitin 2022 - Informacioni aktual

- Shqyrtimi i pyetjeve té iniciuara nga Késhilli i Prindérve Prill

- Informacione té vazhdueshme

-Shqyrtim pér iniciativén e dités sé shkollés dhe ekskurzionit Maj
-Informacione té vazhdueshme

-Shqgyrtimi i Raportit pér punén e shkollés dhe propozimi i tij deri te themeluesi Qershor

- Shgyrtimi i Raportit pér ekskursione té nxénésve né vitin shkollor 2022/2023
- Rishikimi i Raporteve pér shpenzimin e mjeteve financiare té shkollés - Informacioni aktual

Program pér punén e Késhillit té prindérve

Aktivitet | planifikuar Qéllimi | aktivitetit Realizues Koha e realizimit Efektet e pritura
Prezentim | programit vjetor pér Njohja me programin pér Kryetar dhe gusht Ndarja e mendimeve
puné né shkollé né vitin shkollor punén e shkollés arsimtaré pérgjegjés
2022/2023
Shqyrtim | raporteve té suksesit Njohuri pér kushtet e té Kryetar dhe Tremujorsh, Notim objektiv

mésuarit arsimtaré pérgjegjés | gjsmévjetor
Shqyrtimi i pyetjeve me sugjerimin e | Informim | prindérve Pérfagésues té dhjetor Zgjidhja e problemeve
késhillave té prindérve késhillave té

paraleles

Anketé e prindérve nga Késhilli | Anketé e ofruar Shérbimi profesional | néntor Njohja e nevojave té

prindérve pér zgjedhje té temave
pér edukim

prindérve

Pjesémarrje né zgjedhjen e
ekskurzioneve, sigurim udhétimi,
fotografim etj.

Pjesémarrje active e prindérve
né pérgaditejen e menysé

Kryetar dhe
arsimtaré pérgjegjés

Korrik, shtator, prill

Bashképunim me prindér
dhe arsimtaré
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Realizim | temave profesionale

Edukim | prindérve

Bashképunétoré Prill
profesional

Pérmirésim | njohurive
pedagogjiko-psikologjike
té prindérve

Program pér punén e Késhillit té arsimtaréve

Aktivitet | planifikuar

Koha e realizimit

Realizues

Efektet e pritura

Ndarja e detyrave dhe obligimeve té Gusht Drejtor, bashképunétoré Fillim | suksesshém | vitit té ri shkollor
punésuarve né shkollé professional, dhe arsimtaré
Miratim | programit vjetor té vitit shkollor | Gusht Drejtor, bashképunétoré Planifikim | drejté | aktiviteteve
2022/2023 professional, dhe arsimtaré jashtémésimore pér vitin aktual
Formim | komisioneve Vazhdimisht Drejtor, bashképunétoré Puné ekipore dhe rezultate mé té mira né
professional, dhe arsimtaré puné
Analizé nga kontrolli | kryer té Tetor Drejtor, bashképunétoré Ballafagim dhe korrigjim | [éshimeve
dokumentacionit pedagogjik dhe evidence professional, dhe arsimtaré eventuale
e ditarit elektronik
Miratim | suksesit dhe sjelljes gjaté Néntor Drejtor, bashképunétoré Ballafagim me suksesin e dobét té nxénésve
tremujorit té paré né vitin shkollor professional, dhe arsimtaré dhe masat pér tejkalimin e tyre
2020/2021 dhe marréveshje pér takim
prindéror
Marréveshje pér festim té Vitit té Ri Dhjetor Drejtor, bashképunétoré Afirmimi | shkollés dhe arritjet e nxénésve
professional, dhe arsimtaré
Miratim | suksesit dhe sjelljes gjaté Janar Drejtor, bashképunétoré Afirmimi | shkollés dhe arritjet e nxénésve

gjysmévijetorit té pare té vitit shkollor
2022/2023. Analizé nga realizimi |
programit vijetor dhe marréveshje pér
mbledhje prindérore

professional, dhe arsimtaré
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Marréveshje pér aktivet profesionale nga
trajnimet e mbajtura

vazhdimisht

Drejtor, bashképunétoré
professional, dhe arsimtaré

Promovim | mésimdhénies

Aktivitete pér marréveshje: mésim né
natyré, ekskurzione, gjysmématuré, gara

Mars

Drejtor, bashképunétoré
professional, dhe arsimtaré

Promovim | mésimdhénies

Miratim | suksesit dhe sjelljes gjaté Prill Drejtor, bashképunétoré Ballafagim me suksesin e dobét té nxénésve
tremujorshit té treté professional, dhe arsimtaré dhe masat pér tejkalimin e tyre
Organizim | Dités sé shkollés Maj Drejtor, bashképunétoré Afirmimi | shkollés dhe arritjet e nxénésve
professional, dhe arsimtaré
Analizé e rezultateve nga garat e nxénésve | Maj Drejtor, bashképunétoré Evaluim | efekteve té arritura. Ballafagim
professional, dhe arsimtaré dhe korrigjim | |éshimeve eventuale.
Miratim | suksesit pérfundimtar té Qershor Drejtor, bashképunétoré Ballafagim me suksesin e dobét té nxénésve
nxénésve. Zgjedhja e nxénésit té professional, dhe arsimtaré dhe masat pér tejkalimin e tyre
gjeneratés dhe arsimtarit mé té mire.
Organizim | provimeve Qershor Drejtor, bashképunétoré Organizim | suksesshém dhe zbatimi |
professional, dhe arsimtaré provimeve eventuale
Shqyrtim dhe sjellje e vendimeve pas Qershor Drejtor, bashképunétoré Transparencé gjaté notimit

ankesave té prindérve pér notat e
vértetuara

professional, dhe arsimtaré

23. Ndjekja e implementimit té programit vjetor pér puné né shkollé fillore

Aktivitet | planifiku

Koha e realizimit

Realizues

Metoda
procedura
realizim

dhe | Efektet e pritshme
per
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Planifikim | testeve dhe
hartimeve me shkrim

Pérpilim | test pyetésoréve
objective, pérgaditje e
shkallés sé pikéve, formim
| notes

Analizé dhe vlerésim |
testeve

Kahje pér vendosjen e
shembujve nga notimi né
portofolet e arsimtaréve
Analizé e suksesit té
gjysmeévjetorit té
nxénésve

Detektim | nxénésve me
véshtirési né zhvillim
Analizé e testeve té
zbatuara

Analizé e suksesit vjetor
té nxénésve

24. Pérfundim

Shtator

Tetor

Néntor

Dhjetor

Shkurt

Mars

Maj

Qershor

Shérbimi dhe
arsimtaré

Arsimtaré pérgjegjés

Arsimtaré pérgjegjés

Pedagogu | shkollés

Drejtori | shkollés

Shérbimi professional

Késhillat e
arsimtaréve

Drejtor dhe shérbimi
professional

Prezentim, diskutim,
marréveshje

Prezentim, punétori,

diskutim

Prezentim, diskutim

Diskutim, marréveshje

Pérpunimi | t& dhénave

Prezentim, diskutim

Prezentim, diskutim

Pérpunimi | t& dhénave

Realizim | suksesshém | hartimeve dhe
kontrollé e arritjeve té€ nxénésve; rezultat
me | larté | nxénésve

Pérpilim | drejté | pyetjeve té testit dhe
notim adekuat

Pérpunim | suksesshém dhe zbatim |
testeve

Pérpunim | suksesshém | portofoleve té
arsimtaréve

Ndjekje e arritjeve té nxénésve dhe
ndérmarrja € masave pér pérmirésim

Motivim mé | madh dhe sukses mé | larté |
nxénésve me véshtirési né zhvillim
Bashképunim mé | suksesshém dhe
zbatimi | testeve objektive

Ndjekje e arritjeve té nxénésve dhe
ndémarrja e masave pér pérmirésim

Kété vit shkollor program pér puné | SHF,,Faik Konica,, fsh.Greshnicé-Kércové, éshté pérpunuar sipas indikacioneve té késhilltaréve nga Byroja pér
Zhvillimin e Arsimit-MASH, dhe éshté njé pasqyrim i gjendjes dhe kushteve né té cilat funksionon kjo shkollé né pérputhje me planin dhe programin pér
punén e veprimtarisé arsimore né shkollén fillore, programin bazé té arsimit fillor-pérmbajtje dhe organizimi i veprimtarisé edukativo-arsimore té
shkollave fillore né Magedoniné e Veriut, sipas raportit pér punén e késaj shkolle pér vitin e kaluar shkollor.

Nése pas indikacionit té& Byrosé pér Zhvillimin e Arsimit dhe Ministrisé sé Arsimit dhe Shkencés pér pélgimin toné, ka léshime, ato do té higen me kohé.
Programi vjetor i punés u rishikua mé paré nga késhilli i mésuesve, bordi i shkollés dhe mé pas u dérgua né Késhillin e Komunés sé Butelit, arkivin e
shkollés. Programi i punés shkollore paraprakisht e rishikoi késhilli i arsimtaréve, késhilli i shkollés dhe e njejta mé pas éshté dorézuar deri te Kshilli i
Komunés sé Kércovés dhe arkiva e shkollés.Pérgatiti Komisioni pér pérgatitien e programit vjetor té punés sé shkollés fillore. Programin pér punén e
shkollés e pérgaditi komision pér pérpunimin e programit vjetor pér punén e shkollés fillore.

25.Komision pér pérpunimin e programit vjetor pér punén e shkollés fillore
- Florije Qerimi — Drejtoreshé

- Zija Lutfiu — zv.drejtor

- Leonora Miftari — psikologe
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- Mustafa Mustafa — pedagog
- Lumnije Lutfiu — sekretar
- Meriton Musliu - ars.i gj. shgipe

26.Literaturé e shfrytézuar
Shtojcat nga programi vjetor pér puné né shkollé fillore

Programi pér puné i. drejtorit, zv.drejtorit, t€ gjithé bashképunétoréve professional, késhilli I shkollés, késhilli 1 prindérve, késhilli |
arsimtaréve, aktivet profesionale, késhillat klasoré, ekipi inkluziv né shkollg€, tutored, kori dhe orkestri, bashkésia e paraleles, parlamenti |
nxénésve, avokati | nxénésve.

- Orari

- Plane akcionale pér realizimin e té gjithé projekteve né shkollé dhe hulumtime akcionale

- Program pér aktivitete jashtémésimore

- Program pér mésim shtues

- Program pér mésim plotésues

- Program pér aktivitete jashtéshkollore

- Program pér realizim té garave shkollore

- Program pér pérparimin e multikulturés

- Projekte qgé realizohen né shkollé fillore

- Plan pér pérkrahje té nxénésve dhe pérmirésim | rezultateve

- Plan pér orientim professional t&€ nxénésve

- Plan pér promovim té mirégenies sé nxénésve, mbrojtje nga dhuna, keqpérdorimi dhe braktisja, pengim | diskriminimit
- Plan pér ndjekje dhe analyze e gjendjes me notim

- Plan pér vizita profesionale pér ndjekje dhe vilerésim té cilésisé sé punés edukativo-arsimore dhe kuadrit arsimor
- Program cér vetéevaluim né shkollé

- Program pér mbrojtje dhe shpétim nga fatkegési natyrore

- Orar | arsimtaréve kujdestaré

- Plan pér rregullim estetik té hapésirave dhe rrethinés sé shkollés

- Rregullore pér sjellien e nxénésve, arsimtaréve dhe prindérve (né shkollé dhe oborrit shkollor)
- Program pér zhvillim professional dhe té karrierés té kuadrit arsimor

- Program pér bashké&punim me prindér

- Program pér bashké&punim me mjedisin local

- Program pér kujdesin e shédetit t& nxénésve
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- Program pér veprimtari publike né shkollé
- Program pér ndjekje dhe evaluim té programit vjetor pér punén e shkollés fillore

Qershor, 2022

Kryetar | Késhillit té shkollés Drejtoreshé

Meriton Musliu V.V. Florije Qerimi
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